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ЦИТАТА ДНЯ

ЦИФРА ДНЯ

ДМИТРО КУЛЕБА:
«Мета росії полягає не 

лише в завданні шкоди, 
а й у збагаченні за 

рахунок зростання 
цін на продовольство. 

Необхідно відкрити всі 
двері замість того, 

щоб тримати деякі 
з них закритими». 

ВЛК і МСЕК: швидкість 
та зручність

АКТУАЛЬНО. Проходження військово-лікарських та медико-
санітарних експертних комісій має стати максимально зручним 
і швидким. Про це йшлося на нараді під головуванням Прем’єр-
міністра Дениса Шмигаля.

«Продовжуємо впроваджувати принцип «Довідки ходять за вій-
ськовими». Е-черга для проходження військово-лікарських комі-
сій уже запрацювала. Однак її впровадження відбувається занад-
то повільно. Наразі кількість записаних віддалено начмедами час-
тин становить лише 18%», — зазначив глава уряду.

Прем’єр-міністр дав завдання Міністерству оборони прискорити 
роботу з необхідними підзаконними актами та невідкладно провес-
ти додаткове навчання й інформування начмедів про віддалений 
запис на ВЛК.

За інформацією Міністерства оборони, найближчим часом до-
відку про обставини травми та відпускний квиток буде переведе-
но в електронний вигляд. Очікують, що ця опція запрацює в серпні. 

Глава уряду дав завдання Міноборони збільшити час роботи те-
риторіальних центрів комплектування: «Вони повинні приймати 
людей щоденно протягом усього робочого часу. Неприпустимо, ко-
ли військові стоять у чергах по кілька годин».

2,5 млрд куб. м 
газу закачано цьогоріч в українські 

підземні сховища. Станом на 19 липня 
там зберігається 11,7 млрд кубометрів

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем’єр-міністр Денис 
Шмигаль укотре наголосив, що основними пріоритетами 
залишаються безпека та оборона, соціальна сфера, 
критична інфраструктура та відновлення   

Видатки, які  
не на часі, треба 
відкласти 

Міністр закордонних справ про потребу максимально 
збільшити пропускну спроможність «шляхів 
солідарності» для експорту українського зерна
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ГРИМАСИ ОКУПАЦІЇ

Начальниця Північно-
східного відділу УІНП 
Марія Тахтаулова про 
деколонізацію топонімів  
на Харківщині

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ’Ю

рашистам доведеться 
відповісти за цинічну розправу 
над захисниками України з 
підрозділу «Азов»  
у ростові-на-дону 5 

ФРОНТОВИЙ ЩОДЕННИК

Про будні воїнів  
14 окремої механізованої 
бригади імені князя 
Романа Великого 
Сухопутних військ ЗСУ

для ветеранів війни, пенсіонерів,
чорнобильців, студентів

для інших передплатників
та підприємств і організацій

УВАГА! Послуга за приймання передплати на 2023 рік – безкоштовна.

Триває передплата на II півріччя 2023 року. Передплату приймають усі відділення поштового зв’язку. Також її можна оформити на сайті: ДП «Преса» www.presa.ua та ПАТ «Укрпошта» www.ukrposhta.ua

ОПЕРАТИВНО 
друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента,
урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають 
чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур’єрі»

ОБ’ЄКТИВНО
висвітлюємо діяльність глави держави, 
роботу Кабінету Міністрів, органів виконавчої
влади в центрі та на місцях

КОМПЕТЕНТНО
на запитання читачів відповідають 
авторитетні спеціалісти: урядовці, 
юристи, учені, лікарі

Передплатний індекс 61035
Соціальний передплатний індекс 40227

На 1 місяць                       40 грн       70 грн
На 3 місяці                      120 грн    210 грн
На 6 місяців     240 грн    420 грн
 

ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА 



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua2 

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Видатки, які не на часі, треба відкласти 
Оксана МАЛОЛЄТКОВА, 

«Урядовий кур’єр»

Увесь тиждень росія здій-
снює масовані терористичні 

ракетні атаки українських міст. 
Насамперед ворог б’є по півдню: 
Одещина, Миколаївщина. Ата-
кує цивільні об’єкти, житлові 
будинки, інфраструктуру. Во-
на зірвала чорноморську зер-
нову ініціативу, а тепер знищує 
українські порти, звідки зерно 
їхало в десятки країн. 

«росія хоче спричинити голод 
і продовольчу кризу. Ми ж ро-
бимо все, щоб цього не допусти-
ти», — заявив Прем’єр-міністр 
Денис Шмигаль у промові під 
час чергового засідання уряду. 

Загнати рф  
у глухий кут

Він зауважив, що в надсклад-
них умовах українські аграрії 
успішно провели дві посівні. 

«Аграрії працюють навіть 
на замінованих полях. Збира-
ють уже другий урожай. Буду-
ємо нову логістику на західному 
кордоні. Утричі збільшили ван-
тажообіг на Дунаї. Відкриває-
мо нові пункти пропуску та роз-
ширюємо спроможність уже на-
явних. Проте в цей надсклад-
ний час, на жаль, чуємо заяви 
від наших польських союзників, 
що кордони ЄС для українсько-
го зерна буде закрито.

Хочу звернутися до наших 
братів-поляків. Ваша підтримка 
під час російської агресії над-
звичайна. Ми ніколи цього не 
забудемо і завжди будемо вдяч-
ні за це. Ви завжди перші, хто 
підтримує Україну. Ви як ніхто 
розумієте, що Україна зараз — 
це щит, який не пускає в Європу 
російських варварів. Тому за-
кликаємо вас не піддаватися на 
лозунги та популізм», — цитує 
слова очільника уряду департа-
мент комунікацій Секретаріату 
Кабміну.  

У ситуації, коли росія зірвала 
зернову угоду, в умовах можли-
вої світової продовольчої кри-
зи Денис Шмигаль закликав по-
ляків підставити Україні пле-
че допомоги і так загнати росію 
у глухий кут. Він запропонував 
співпрацю й експертний діалог 
замість лозунгів та короткочас-
ної політичної доцільності.

Про видатки  
та відбудову 

Прем’єр говорив про ситуацію 
з видатками бюджетів усіх рів-
нів.

«Україна веде екзистенцій-
ну війну за виживання. Прези-
дент України днями чітко ска-
зав, що в час такої війни мак-
симум державної уваги, отже 
і державних ресурсів має йти 
на оборону. Для уряду це по-
стійно було пріоритетом, про 

що свідчать цифри та факти: 
672 мільярди гривень уряд пе-
редбачив на оборонні потре-
би за перші пів року 2023-го, за 
цей час абсолютно всі податки 
громадян та бізнесу станови-
ли 600 мільярдів гривень. Тоб-
то кожну гривню і кожну копій-
ку, яку громадяни країни пла-
тять у бюджет, одразу спрямо-
вуємо на зарплати військових, 
техніку, зброю, дрони, боєпри-
паси та інше забезпечення ар-
мії. Оборона та безпека були, є 
і будуть абсолютним пріорите-
том державних видатків.

Другий пріоритет й осно-
вна стаття видатків — соціаль-
ні програми. Пенсії, допомоги 
одиноким матерям, людям з ін-
валідністю, ВПО, субсидії та ін-
ші пільги. За шість місяців цього 
року уряд надав на всі ці потре-
би 264 мільярди гривень, а це 
майже 20% усього обсягу видат-
ків держбюджету за цей час», 
— зазначив він.

Прем’єр назвав решту пріо-
ритетів, першочергових для фі-
нансування і потрібних для стій-
кості країни, оборони, безпе-
ки, виживання: робота бюджет-
ної сфери (насамперед ідеться 
про виплату зарплат лікарям та 
вчителям, фінансування меди-
цини, освітні субвенції); забез-
печення тепло- і водопостачан-
ня; швидке відновлення (відбу-
дова та захист енергооб’єктів, 
гуманітарне розмінування, ре-

монти та відбудова житла для 
людей, відновлення критичної 
та соціальної інфраструктури, 
зокрема на деокупованих та по-
страждалих територіях.

Денис Шмигаль звернувся 
до керівників місцевої та цен-
тральної влади із проханням 
відкласти всі видатки, які не на 
часі.  

«Це питання здорового глуз-
ду та розуміння пріоритетів. 
Поставте собі запитання: як рі-
шення, яке ухвалюєте, набли-
жає перемогу або розв’язує 
критичну проблему? Якщо ні-
як, то відкладіть його ухвален-
ня на післявоєнний час. Або шу-
кайте інші джерела для реалі-
зації. Неодноразово говорили 
про необхідність залучення по-
забюджетного партнерського 
фінансування. Нині весь цивілі-
зований світ нас підтримує, це 
дає нам змогу реалізовувати ре-
форми та проєкти без бюджет-
ного фінансування», — акцен-
тував очільник уряду. 

Щодо швидкого відновлення 
Прем’єр зауважив: «Повертає-
мо все, що потрібно людям для 
нормального життя. Ремонт і 
відбудова житла — один із цен-
тральних процесів. Уже працює 
програма «єВідновлення», за 
якою виплачують цільові кошти 
саме на ремонти житла». 

У контексті цього питання 
уряд, як і обіцяв, ухвалив змі-
ни, які дадуть змогу виплати-

ти компенсацію людям, які вже 
зробили ремонти власним ко-
штом. Механізм такої компен-
сації буде готовий восени, і піс-
ля цього почнуться відповідні 
виплати.

Для стабільності 
банківської системи

Днями правління Національ-
ного банку ухвалило рішен-
ня про виведення з ринку АТ 
«СЕНС БАНК» та звернулося 
із пропозицією до Кабінету Мі-
ністрів щодо участі держави в 
цій процедурі. Уряд ухвалив рі-
шення про участь держави у 
виведенні банку з ринку. 

«Держава набуде право влас-
ності на акції банку в повному 
обсязі. Міністерство фінансів 
буде органом управління корпо-
ративними правами за акціями 
банку. Це дасть змогу в найко-
ротші терміни призначити но-
ве керівництво фінансової уста-
нови.

Рішення уряду покликане за-
безпечити стабільність банків-
ської системи та захист інте
ресів вкладників, адже власни-
ками опосередкованої істотної 
участі в банку були підсанкцій-
ні особи. Також важливо, що на-
ціоналізація не вплине на вико-
нання банком його зобов’язань 
перед вкладниками та клієнта-
ми», — прокоментував Денис 
Шмигаль.

Євросоюз хоче створити новий фонд  
з підтримки України на 20 мільярдів євро

Вікторія ВЛАСЕНКО, 
«Урядовий кур’єр»

СОЛІДАРНІСТЬ. Міністри 
закордонних справ ЄС, які 
провели у Брюсселі останню в 
цьому політичному сезоні зу-
стріч, обговорили можливість 
створення фонду військової 
допомоги Україні на наступні 
чотири роки. Створення тако-
го фонду допоможе компен-
сувати витрати країн-членів 
ЄС за передану Україні зброю 
та боєприпаси. Фонд фінан-
суватиме тренування україн-
ських військовослужбовців у 
межах військової навчальної 
місії ЄС (EUMAM), яка почала 
діяльність торік у листопаді. 

Нову пропозицію міністрам 
презентував верховний пред-
ставник ЄС з питань зовніш-
ньої та безпекової політи-
ки Жозеп Боррель. За йо-
го словами, головна мета 
пропозиції полягає в тому, 
щоб «трансформувати ни-
нішню підтримку Євросою-
зу на довгострокові та надійні 
зобов’язання з безпеки і стій-
кості України, зокрема у сфе-
рі військової допомоги та на-
вчання». Про це Жозеп Бор-
рель повідомив під час прес
конференції, яка відбулася 
після зустрічі міністрів закор-
донних справ. 

Проєкт зокрема пропонує 
надавати до 5  мільярдів єв-
ро на рік протягом чотирьох 
років з Європейського фонду 
миру (EPF) на оборонні потре-
би України, що загалом ста-
новить 20 мільярдів євро. 

«Тут важливі дві речі: по-
перше, показати світу, що 
наші зобов’язання непохит-
ні, це політичний сигнал, що 
в довгостроковій перспекти-
ві ми збираємося безпеково 
підтримувати Україну стіль-

ки, скільки це буде необхід-
но», — сказав головний ди-
пломат ЄС. 

По-друге, за словами Жо-
зепа Борреля, новий фонд 
дасть змогу зробити допо-
могу Україні передбачува-
ною. «Рівень нашої допомоги 
Україні наразі такий високий, 
що кошти, передбачені Євро-
пейським фондом миру, ви-
черпуються. Тому ми повинні 
вже зараз говорити про май-
бутнє, а майбутнє настане ду-
же скоро», — зауважив Жо-
зеп Боррель. 

Він повідомив, що міністри 
закордонних справ ЄС об-
мінялися думками із приво-
ду цієї пропозиції й вирішили 
предметно обговорити її піс-
ля літніх канікул  на нефор-
мальній міністерській зустрічі, 
яка пройде в Іспанії наприкін-
ці серпня.

Тим часом найбільші пе-
репони для створення довго-
строкового фонду ЄС обся-
гом до 20 мільярдів євро на 

підтримку української армії 
чинить Угорщина. Як стало ві-
домо журналістам, на зустрічі 
міністрів у Брюсселі угорська 
сторона заявила, що блоку-
ватиме створення фонду до-
ти, доки Київ не вилучить зі 
списку спонсорів війни угор-
ський банк ОТР. 

Міністр закордонних справ 
Угорщини Петер Сіярто  на-
голосив, що доки один з най-
більших угорських банків фі-
гурує в цьому списку, Буда-
пешт не підтримуватиме но-
вих фінансових витрат у меж-
ах Європейського фонду ми-
ру.  «Ми не можемо вести пе-
реговори про нові фінансові 
зобов’язання щодо EPF, до-
ки не буде розв’язано пробле-
му банку OTP», — заявив Пе-
тер Сіярто. 

Проте у Брюсселі сподіва-
ються, що ця категорична по-
зиція Угорщини може зміни-
тися до жовтня, коли лідери 
ЄС зберуться на черговий са-
міт, на якому мають схвали-

ти пропозицію про створення 
20-мільярдного фонду на під-
тримку військових спромож-
ностей України. 

На зустрічі у Брюсселі міні-
стри закордонних справ об-
говорили також вихід росії 
із зернової угоди та варвар-
ські бомбардування рф інф-
раструктури українських пор-
тів. «росія без жодних під-
став блокує та бомбардує 
українські морські порти та 
перешкоджає свободі суд-
ноплавства в Чорному морі. 
росія незаконно блокує екс-
порт українського зерна. Во-
на знищує українські поля та 
грабує українське сільсько-
господарське виробництво. 
Попри те що стверджує мо-
сква, вона непогано заро-
бляє на експорті свого зер-
на й добрива. рф отримає ще 
більше прибутку тепер, коли 
ціни знову зростуть після то-
го, як вона зірвала зернову 
угоду та знищила складські 
запаси в українських гава-
нях», — заявив Жозеп Бор-
рель.

Він наголосив, що світ сти-
кається зі штучно створе-
ною проблемою продовольчої 
безпеки, оскільки президент 
рф путін перетворив голод на 
зброю «навіть проти людей у 
країнах, які не наважуються 
засудити його незаконне кро-
вопролиття в Україні». Верхо-
вний представник ЄС закли-
кав міжнародну спільноту рі-
шуче відреагувати на злочин-
ні дії росії. 

Наслідки рішення кремля 
про вихід із зернової угоди та 
останніх атак російської армії 
на українські порти для аграр-
ного ринку Європи  наступно-
го тижня у Брюсселі обгово-
рять міністри сільського гос-
подарства ЄС.

Найбільше в червні 
донатили на армію

ЗБІР КОШТІВ. За перші шість місяців 2023 року на рахунки 
трьох найбільших благодійних фондів України надійшло 8,4 мі-
льярда гривень. Найбільші збори — у платформи United24, ре-
корд за весь час великої війни. Донати решти фондів також поміт-
но зросли порівняно з попередніми місяцями, повідомляє Опен-
датабот.

Основну частину донатів за перше півріччя зібрала платфор-
ма United24 — 5,54 мільярда гривень, або 66% загального обся-
гу. На рахунки фонду «Повернись живим» надійшло 1,81 мільяр-
да (22%), а до фонду Сергія Притули — майже мільярд гривень 
(12%).

Більшість коштів, які було перераховано на рахунки United24, 
призначено на потреби ЗСУ (оборону) — 4,93 мільярда гривень, 
або 89% усіх отриманих на цій платформі донатів. Решту 11% зі-
брано на медичну допомогу й відбудову України — 0,45 мільярда 
та 0,16 мільярда гривень відповідно.

2,4 мільярда гривень на оборону в червні —  абсолютний ре-
корд та майже половина всіх донатів на оборону в першому пів-
річчі нинішнього року. Попередній максимум — 2,24 мільярда гри-
вень — було зібрано на цій платформі в липні 2022-го. Підсумки 
зборів на ЗСУ за червень у 4,8 раза перевищили показники пері-
оду січня — травня нинішнього року — тоді United24 в середньо-
му збирала на ці потреби 0,5 мільярда гривень на місяць.

Схожа ситуація і  з  двома іншими благодійними фондами. 
У червні на 17% зросли збори «Повернись живим» — 0,34 мільяр-
да гривень порівняно із середньомісячними 0,29 мільярда в січні 
— травні цього року. У фонді Сергія Притули зростання становить 
аж 37%: у червні українці задонатили 0,22 мільярда гривень, то-
ді як протягом попередніх п’яти місяців у середньому на рахунки 
надходило 0,16 мільярда.

Світовий банк надав  
1,5 мільярда доларів

ПОЗИКА. Прем’єр-міністр Денис Шмигаль провів зустріч із 
віцепрезидентом Світового банку у справах регіону Європи та 
Центральної Азії Антонеллою Бассані та віцепрезидентом Між-
народної фінансової корпорації Альфонсо Гарсією Морою.

У присутності Прем’єр-міністра було підписано проєкт «По-
зика на підтримку політики розвитку та відновлення». Він пе-
редбачає надання Світовим банком позики обсягом 1,5 мільяр-
да доларів під гарантії уряду Японії. Кошти передбачено для 
зміцнення соціального захисту й надання допомоги людям під 
час війни та на відновлення економіки.

Група Світового банку планує мобілізувати більш як 8 мі-
льярдів доларів для нових програм в Україні, зокрема у галузях 
сільського господарства та соціальної політики. 

Загалом Група Світового банку спільно з партнерами мобілі-
зувала для допомоги Україні 34 мільярди доларів. З них понад 
22 мільярди вже надійшли до бюджету.

Фонд військової допомоги фінансуватиме також 
тренування українців у межах навчальної місії ЄС EUMAM 
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АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ’Ю

«Лише в Харкові перейменуванню 
підлягають понад 500 топонімів»

Закон України «Про засудження 
та заборону пропаганди росій-

ської імперської політики в Україні 
і деколонізацію топонімії» набуває 
чинності 27 липня 2023 року. Відпо-
відно до нього, впродовж шести мі-
сяців сільські, селищні, міські ради 
або військово-цивільні адміністра-
ції мають забезпечити перейме-
нування проросійських та імпер-
ських топонімів у межах населених 
пунктів та демонтаж пам’ятників 
і пам’ятних знаків, які підпадають 
під чинність деколонізаційного і де-
комунізаційного законодавства.

За імперських і радянських часів 
публічний простір Харкова і Хар-
ківської області чи не найбільше 
був вражений проросійською та ім-
перською символікою, яка відобра-
зилася в назвах населених пунк-
тів, багатьох вулиць, майданів, про-
спектів тощо. Тому для подолання 
цих наслідків знадобиться не один 
рік. Цей процес можна порівняти 
хіба що з гуманітарним розмінуван-
ням території, яку замінували мос-
ковити.

Але знешкодження гуманітар-
них мін має не менше значення. 
Про це «Урядовий кур’єр» розмов-
ляв з начальницею Північно-схід-
ного відділу Українського інституту 
національної пам’яті, координатор-
кою Харківської топонімічної групи 
Марією ТАХТАУЛОВОЮ. 

УК Пані Маріє, ми з вами були свід-
ками того, як важко в Харкові й 
на Харківщині проходили проце-
си декомунізації, що передбачали 
ліквідацію  наслідків комуністич-
ної ідеології. Але це було ще до по-
вномасштабного вторгнення росії 
в Україну. На черзі — деколоніза-
ція і дерусифікація. Як нині відбу-
ваються ці процеси?
— Останнім часом в цій царині бага-
то змінилося насамперед тому, що 
Верховна Рада України ухвалила 
відповідне законодавство. Ще 2015 
року, коли йшлося про декомуніза-
цію, в наукових і експертних колах 
говорили, що це лише перший крок 
і нам, як-то кажуть, доведеться ко-
пати глибше. Але до повномасштаб-
ного вторгнення важко було уявити 
Верховну Раду, яка б за це проголо-
сувала. Війна значно прискорила ці 
процеси не лише на законодавчому 
рівні, а й на рівні їх суспільного ви-
знання. Тож бачимо, що в багатьох 
громадах активно готуються до імп-
лементації закону про засуджен-
ня та заборону пропаганди росій-
ської імперської політики в Україні 
і деколонізацію топоніміки. А деякі 
громади не стали чекати, доки цей 
закон набуде чинності, й уже розпо-
чали перейменовувати свої вулиці, 
демонтувати пам’ятники і пам’ятні 
знаки, пов’язані з імперською чи 
радянською колоніальною історі-
єю. Це стосується не лише Харків-
щини, а й усієї країни. І це те, що 
відрізняє процеси деколонізації від 
того, що було в нас у 2015—2016 ро-
ках, коли в багатьох ситуаціях ми 
спостерігали саботаж місцевих ор-
ганів влади щодо проведення деко-
мунізації. Тоді, якщо пригадаєте, 
відбувалися місцеві вибори, і багато 

хто з кандидатів спекулював на цій 
темі, говорили, що вони домовлять-
ся і не буде жодних перейменувань. 
Зараз цього немає, принаймні пу-
блічно. Навпаки, міські голови гово-
рять про підтримку перейменувань. 

У Харкові ці процеси розпочали-
ся ще торік наприкінці травня. Тоді 
міська рада ухвалила рішення про 
перейменування кількох топоні-
мів, які були пов’язані з державою-
агресором: проспект московський 
перейменували на Героїв Харко-
ва, московський район — на Салтів-
ський, білгородське шосе — на Хар-
ківське.

УК Страшно подумати, що ще не-
давно в Харкові були московський 
проспект і білгородське шосе, ба-
гато інших топонімів, які, напевне,  
притягували російських окупантів. 
Але ж багато проросійських топо-
німів ще залишилося.
— Деколонізація триває. Не так ін-
тенсивно, як в інших обласних цен-
трах і в Україні загалом, але триває. 
Скажімо, останнім часом в Киє-
ві відбулося більш як 200 перейме-
нувань. А в Харкові було перейме-
новано 25 топонімів. Але над цим 
працюють, і думаю, що невдовзі ми 
побачимо результати.

УК Хто працює: міська влада, гро-
мадськість?  
— Насамперед міська топонімічна 
комісія. Торік у серпні було онов-
лено склад комісії, в яку входять 
20 осіб, зокрема шестеро депутатів 
міської ради. Очолює комісію Хар-
ківський міський голова Ігор Те-
рехов. Працює й Харківська то-
понімічна група, до складу якої 
входять науковці, історики, жур-
налісти та інші небайдужі люди. 
Це не формальне, а досить активне 
об’єднання, яке розробляє пропози-
ції про перейменування в Харкові 
тих чи тих об’єктів. Північно-схід-
ний відділ Українського інституту 
національної пам’яті, який очолюю, 
контактує і з топонімічною комісі-
єю, і з топонімічною групою.

УК Логічно було б, щоб представник 
Інституту національної пам’яті 
теж входив до складу топонімічної 
комісії міської ради. Адже ви маєте 
великий досвід у цій справі.
— Інститут звертався до Харків-
ської міської ради з відповідними 
пропозиціями. З тих чи інших при-
чин вони не знайшли втілення. Але 
це не заважає нам співпрацювати й 
виробляти спільні рішення, які зна-
ходять позитивні відгуки і серед 
харків’ян, і серед представників 
експертної спільноти. Особливо як-
що це стосується увічнення пам’яті 
загиблих героїв російсько-україн-
ської війни та діячів, які долучи-
лися до творення української дер-
жавності. На відміну від 2014—2016 
років, коли комунікація з міською 
владою була дуже складною, тепер 
не маємо таких проблем.

УК Тобто до вас все-таки дослуха-
ються.
— Можу навіть сказати, що в нас 
є конструктивний діалог з міською 

владою. З 18 перейменувань, які бу-
ло проведено останнім часом у Хар-
кові, більш як десяток запропону-
вала Харківська топонімічна група.  
Звичайно, ми хотіли б започатку-
вати інтенсивніший формат спів
праці, бо час спливає, а в Харко-
ві потребують перейменування ще 
понад 500 об’єктів. І не щодо всіх з 
них є консолідована позиція влади і 
громадськості.

УК У Харкові перейменували дра-
матичний російський театр, що 
мав ім’я пушкіна, демонтували 
пам’ятник російському поетові. 
Але в середмісті ще залишається 
вулиця пушкінська і однойменна 
станція метрополітену. Що робити 
із цією спадщиною?
— Нам доведеться попрощати-
ся і з пушкіним, і з іншими діяча-
ми російської культури, принай-
мні в публічному просторі. Якщо до 
ухвалення закону ми ще могли дис-
кутувати на цю тему, то тепер це 
вже безальтернативна історія. І це 
стосується не лише пушкіна, а й ба-
гатьох інших маркерів імперської 
або радянської історії. До слова, в 
Харківській області найпопуляр-
ніший топонім пов’язаний з ім’ям 
Юрія Гагаріна. З ним теж попроща-
ємося. Проспект Гагаріна в Харко-
ві і вулиці, названі його ім’ям, в ба-
гатьох населених пунктах потрібно 
перейменувати. Цього вимагає за-
кон. І винен в цьому не сам Гагарін, а 
те, як радянська, а потім і російська 
влада використовувала і викорис-
товує його ім’я у своїй пропаганді. 

УК Дискусія навколо переймену-
вання вулиці пушкінської ще три-
ває. Частина харків’ян схиляється 
до того, щоб повернути їй історич-
ну назву Німецька. Частина хоче 
назвати цю вулицю іменем Григо-
рія Сковороди. А ви до якого варі-
анта схиляєтеся?
— Як державний службовець утри-
маюсь від конкретики. Але, без-
умовно, як і кожна людина, маю 
вподобання. Як фахівець з топо-
німіки можу сказати, що станцію 
метро треба перейменовувати ра-
зом з вулицею, щоб це була логічна 
прив’язка. «Європейська» в цьому 
разі видається непоганим варіан-
том. Станція метро і вулиця Євро-
пейська замість пушкінської. Хоч, 
можливо, згодом з’являться і кра-
щі пропозиції.  Вважаю, що навколо 
цього питання має відбутися якіс-
на дискусія із залученням всіх за-
цікавлених сторін, насамперед гро-
мадськості. У нас уже склалася 
певна традиція електронних кон-
сультацій, які в цьому разі будуть 
дуже корисними.

УК Це в Харкові. А що відбувається 
у громадах Харківської області? Як 
часто до вас звертаються по кон-
сультації представники громад?
— Там теж тривають процеси деко-
лонізації. Останнім часом ми актив-
но працюємо із громадами і нада-
ємо консультації щодо процедури 
перейменувань та формування то-
понімічної мапи. Мала довгу розмо-
ву із секретарем Малинівської те-
риторіальної громади. Перед цим 
під егідою УІНП провели  два се-
мінари для представників громад, 
на яких надавали методичні реко-
мендації й роз’яснення щодо визна-
чення об’єктів топоніміки, які під-
лягають перейменуванню. Робимо 
це у співпраці з обласною військо-
вою адміністрацією, зокрема де-
партаментами культури і туриз-
му та  освіти і науки. Тому великих 
проблем не виникає. Загальна про-
блема полягає в тому, що представ-
ники громад не завжди компетент-
ні в питаннях деколонізації, тому 

потребують фахових консульта-
цій. Особливо якщо це стосується 
пам’ятників, пам’ятних знаків та ін-
шої символіки, пов’язаної із Другою 
світовою війною. Багато питань сто-
сується меморіалів жертвам Другої 
світової. Що з ними робити? Чинне 
законодавство дає чіткі відповіді на 
ці питання. На них не має бути на-
писів і символів, які спотворюють 
історію або прославляють країну-
агресора. Тому використання тер-
міна «Велика вітчизняна війна» або 
дат «1941—1945», макетів різних 
орденів  неприйнятне. Їх слід де-
монтувати.

УК Чи відчуваєте якийсь опір, коли 
представники місцевої влади або 
жителі населених пунктів висту-
пають категорично проти якихось 
перейменувань або ліквідації сим-
волів тоталітаризму? 
— Прямого опору поки що не відчу-
ваємо. Але іноді з’являються  поба-
жання залишити все як є, особли-
во коли це стосується російських 
культурних діячів, наприклад пуш-
кіна. Із власного досвіду можу ска-
зати, що порівняно з 2014—2016 
роками ставлення громадян до де-
колонізації однозначно стало ло-
яльнішим. Тобто люди розуміють, 
що це потрібно робити. Інша річ, як 
вони збираються це роботи або роб
лять. В одних громадах під час пе-
рейменування вулиць роблять ак-
цент на власній локальній історії, 
місцевих діячах, які проявили себе 
під час Української революції. На-
приклад, так було у Мераф’янській 
громаді. Як на мене, це дуже пра-
вильний підхід. В інших громадах 
хочуть зосередитися на якихось де-
ідеологізованих назвах на кшталт 
«Вишнева», «Квітнева», «Затишна» 
тощо. Розумію, чим це спричине-
но: побоюваннями, що коли раптом 
щось трапиться, то ці назви знову 
доведеться змінювати. Зрештою, 
в кожній громаді ці питання вирі-
шують по-різному. Інститут наці-
ональної пам’яті не втручається в 
цей процес, а лише надає рекомен-
дації і, звичайно, стежить, щоб пе-
рейменування не суперечили чин-
ному законодавству.

УК Село Ватутіне, що належить 
до Нововодолазької громади, хо-
чуть перейменувати на Залужне. 
Тут відразу виникають асоціації, 
пов’язані з головнокомандувачем 
ЗСУ Валерієм Залужним. Як ста-
витеся до цього перейменування?

—  Ця пропозиція надійшла від 
старостату села. Там обґрунтову-
ють це не прізвищем головнокоман-
дувача, а тим, що їхнє село лежить 
за лугом. Звичайно, тут можуть ви-
никати подвійні асоціації. Але з 
формального погляду законодав-
ство не порушено. Наскільки мені 
відомо, профільний комітет Верхо-
вної Ради України погодився з та-
кою пропозицією. 

УК Ви стежите за тим, як триває 
перейменування міста Первомай-
ський? Здається, там теж не все 
просто.  
— Щодо Первомайського, то там 
відбулися суспільна дискусія і кіль-

ка турів голосування. Загалом для 
перейменування було запропонова-
но понад  600 назв, потім їхня кіль-
кість скоротилась до десяти. У пер-
шому турі голосування найбільше 
голосів набрали назви Добродар і 
Хлібодар, у другому — Добродар. 
Але коли дійшла справа до голосу-
вання в міській раді, то проєкт рі-
шення не набрав потрібної кількос-
ті голосів. Частина депутатів просто 
відмовилися від участі в голосуван-
ні, заблокувавши ухвалення кін-
цевого рішення. Міський голова 
Микола Бакшеєв знову виніс це пи-
тання на суспільне обговорення. Як-
що громада не спроможна буде за-
пропонувати Верховній Раді якусь 
назву від себе, тоді, згідно із законо-
давством, долучиться Український 
інститут національної пам’яті і за-
пропонує свою назву.

УК У вас уже є пропозиції для пере-
йменування цього міста?
— Ні, поки що ми за це не беремося 
і щиро сподіваємося, що громада са-
ма визначиться з новою назвою сво-
го міста. Те саме стосується і пере-
йменування міста Красноград. Там 
теж складається непроста ситуація 
з перейменуванням, бо повернення 
до історичних назв  — Костянтино-
град, Більовська Фортеця немож-
ливе — це імперські назви. Тож для 
істориків і  краєзнавців тут постає 
багато питань. Окремі з них пропо-
нують перейменувати місто на Па-
хомові Байраки — це поселення ко-
зацьких часів, з якого згодом виріс 
Красноград. Але чи пристане на цю 
пропозицію громада, важко сказа-
ти. Як на мене, то краще віднайти 
давню історичну назву, яка органіч-
на і питомо українська, ніж вигаду-
вати щось штучне. Коли назва орга-
нічна, вона і приживеться швидше. 
Тому тут хотілося б, щоб громада 
врахувала ці моменти.

УК Що порадите представникам 
громад і місцевих органів влади, 
які в процесі деколонізації громад-
ського простору стикатимуться з 
різними складнощами, які не про-
писані в законі? 
— Пам’ятати, що в Україні три-
ває війна за її незалежність, зо-
крема й за незалежність від коло-
ніального минулого. Звільнення від 
цього минулого потрібне для нашої 
перемоги на гуманітарному фрон-
ті. Тому до процесів деколоніза-
ції потрібно підходити виважено і 
відповідально. Це не має відбува-
тися формально. Важливо залу-
чати якомога більше місцевих жи-
телів і роз’яснювати їм, навіщо це 
відбувається, а також проводити 
просвітницькі кампанії щодо нових 
імен і назв, які з’являтимуться на 
топонімічних мапах. Є багато при-
кладів, як можна успішно і якіс-
но це робити й досягати консенсу-
су навіть у складних ситуаціях. У 
будь-якому разі Український ін-
ститут національної пам’яті та його 
структурні підрозділи готові нада-
вати консультаційну і методичну 
допомогу. Це наша спільна справа.  

Віктор КОЗОРІЗ, 
«Урядовий кур’єр»

Начальниця Північно-східного 
відділу УІНП Марія ТАХТАУЛОВА

ДОСЬЄ УК
Марія ТАХТАУЛОВА. Народилася в Харкові. 2007 року закінчила історич-

ний факультет Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, 
2021-го — Навчально-науковий інститут «Інститут державного управління». 
2016 року захистила дисертацію на тему «Історичний розвиток адресної ур-
банонімії міста Харкова (середина ХVІІ — початок ХХІ ст.)». Кандидат істо-
ричних наук. Царина наукових зацікавлень: історична урбаністика, топонімі-
ка, політика пам’яті. Працювала в ХЗОШ № 128, на кафедрі політичної істо-
рії НТУ «ХПІ». Із 2019 року очолює Північно-східний міжрегіональний відділ 
управління забезпечення реалізації політики національної пам’яті у регіонах 
Українського інституту національної пам’яті.
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ГРИМАСИ ОКУПАЦІЇ 
ДОКУМЕНТИ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 14 липня 2023 р. № 737 
Київ

Про утворення Міжвідомчої робочої групи з питань 
підготовки плану заходів у рамках реалізації 

пропозиції Європейської Комісії щодо Регламенту 
Європейського Парламенту та Ради Європейського 

Союзу про створення Українського фонду
Кабінет Міністрів України постановляє: 
1. Утворити Міжвідомчу робочу групу з питань підготовки плану заходів у рамках ре-

алізації пропозиції Європейської Комісії щодо Регламенту Європейського Парламенту та 
Ради Європейського Союзу про створення Українського фонду у складі згідно з додат-
ком. 

2. Затвердити Положення про Міжвідомчу робочу групу з питань підготовки плану 
заходів у рамках реалізації пропозиції Європейської Комісії щодо Регламенту Європей-
ського Парламенту та Ради Європейського Союзу про створення Українського фонду, 
що додається. 

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
Додаток 

до постанови Кабінету Міністрів України 
від 14 липня 2023 р. № 737

СКЛАД 
Міжвідомчої робочої групи з питань підготовки 

плану заходів у рамках реалізації пропозиції Європейської  
Комісії щодо Регламенту Європейського Парламенту та Ради Європейського Союзу 

про створення Українського фонду
Перший віце-прем’єр-міністр України — Міністр економіки, голова Міжвідомчої ро-

бочої групи
Віце-прем’єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України, за-

ступник голови Міжвідомчої робочої групи
Віце-прем’єр-міністр з відновлення України — Міністр розвитку громад, територій та 

інфраструктури, заступник голови Міжвідомчої робочої групи
Міністр фінансів, заступник голови Міжвідомчої робочої групи
Заступник Міністра економіки, секретар Міжвідомчої робочої групи
Міністр закордонних справ
Міністр юстиції 
Міністр Кабінету Міністрів України
Заступник Керівника Офісу Президента України (за згодою)
Урядовий уповноважений з питань гендерної політики
Генеральний директор Урядового офісу координації європейської та євроатлантичної 

інтеграції Секретаріату Кабінету Міністрів України
Виконавчий директор Офісу реформ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 14 липня 2023 р. № 737

ПОЛОЖЕННЯ 
про Міжвідомчу робочу групу з питань підготовки  

плану заходів у рамках реалізації пропозиції Європейської  
Комісії щодо Регламенту Європейського Парламенту та Ради Європейського Союзу 

про створення Українського фонду
1. Міжвідомча робоча група з питань підготовки плану заходів у рамках реалізації 

пропозиції Європейської Комісії щодо Регламенту Європейського Парламенту та Ради 
Європейського Союзу про створення Українського фонду (далі — Міжвідомча робоча 
група) є тимчасовим консультативно-дорадчим органом Кабінету Міністрів України.

2. Міжвідомча робоча група у своїй діяльності керується Конституцією та закона-
ми України, а також указами Президента України і постановами Верховної Ради Украї-
ни, прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету Міністрів 
України і цим Положенням.

3. Основними завданнями Міжвідомчої робочої групи є:
1) забезпечення:
координації дій органів виконавчої влади з метою підготовки плану заходів у рамках 

реалізації пропозиції Європейської Комісії щодо Регламенту Європейського Парламенту 
та Ради Європейського Союзу про створення Українського фонду;

узгодженості зазначеного плану заходів з міжнародно-правовими зобов’язаннями 
України у сфері європейської інтеграції, у тому числі правом Європейського Союзу 
(acquis ЄС), та строками виконання таких зобов’язань;

2) підготовка пропозицій щодо:
обговорення питань, пов’язаних із створенням Українського фонду;
координації процесу проведення консультацій з Європейською Комісією щодо Регла-

менту Європейського Парламенту та Ради Європейського Союзу про створення Україн-
ського фонду;

вироблення єдиних підходів Української Сторони до комунікації та взаємодії з Євро-
пейською Комісією щодо Регламенту Європейського Парламенту та Ради Європейського 
Союзу про створення Українського фонду.

4. Міжвідомча робоча група відповідно до покладених на неї завдань:
проводить аналіз стану справ у процесі реалізації державної політики щодо пропози-

ції Європейської Комісії щодо Регламенту Європейського Парламенту та Ради Європей-
ського Союзу про створення Українського фонду;

вивчає результати діяльності центральних і місцевих органів виконавчої влади, орга-
нів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій з питань, що нале-
жать до її компетенції;

проводить моніторинг стану виконання органами виконавчої влади покладених на них 
завдань;

бере участь у розробленні проектів нормативно-правових актів з питань, що нале-
жать до її компетенції;

подає Кабінетові Міністрів України розроблені за результатами своєї роботи пропо-
зиції та рекомендації. 

5. Міжвідомча робоча група має право:
отримувати в установленому порядку від центральних і місцевих органів  виконавчої 

влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій інформа-
цію, необхідну для виконання покладених на неї завдань;

залучати до участі у своїй роботі представників центральних і місцевих органів вико-
навчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій (за 
погодженням з їх керівниками), а також незалежних експертів (за згодою).

6. Міжвідомча робоча група під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з 
центральними і місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самовряду-
вання, підприємствами, установами та організаціями.

7. Посадовий склад Міжвідомчої робочої групи затверджується Кабінетом Міністрів 
України.

Міжвідомчу робочу групу очолює голова, який затверджує її персональний склад та 
вносить у разі потреби до нього зміни.

Головою Міжвідомчої робочої групи є Перший віце-прем’єр-міністр України — Мі-
ністр економіки.

8. Формою роботи Міжвідомчої робочої групи є засідання, що проводяться за рішен-
ням її голови.

Засідання Міжвідомчої робочої групи проводить її голова, а за його відсутності засі-
дання проводить один з його заступників. У разі присутності на засіданні двох заступни-
ків обов’язки головуючого виконує Віце-прем’єр-міністр з питань європейської та євро-
атлантичної інтеграції України.

Голова Міжвідомчої робочої групи може прийняти рішення про проведення засідання 
у режимі реального часу (он-лайн) з використанням відповідних технічних засобів, зо-
крема через Інтернет, або про участь члена Міжвідомчої робочої групи у засіданні Міжві-
домчої робочої групи в такому режимі. 

Підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях Міжвідомчої робочої групи забез-
печує її секретар. 

Засідання Міжвідомчої робочої групи вважається правоможним, якщо на ньому при-
сутні більш як половина її членів. 

9. Міжвідомча робоча група на своїх засіданнях розробляє пропозиції та рекомендації 
з питань, що належать до її компетенції. 

Пропозиції та рекомендації вважаються схваленими, якщо за них проголосувало 
більш як половина присутніх на засіданні членів Міжвідомчої робочої групи. 

У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні. 
Пропозиції та рекомендації фіксуються у протоколі засідання, який підписується го-

ловуючим на засіданні та секретарем і надсилається усім членам Міжвідомчої робочої 
групи та Кабінетові Міністрів України.

Член Міжвідомчої робочої групи, який не підтримує пропозиції та рекомендації, може 
викласти у письмовій формі свою окрему думку, яка додається до протоколу засідання. 

10. Пропозиції та рекомендації Міжвідомчої робочої групи можуть бути реалізовані 
шляхом прийняття Кабінетом Міністрів України рішення, проект якого подає відповідний 
центральний орган виконавчої влади. 

11. Міжвідомча робоча група використовує у роботі бланк із своїм найменуванням. 
12. Організаційне, інформаційне та матеріально-технічне забезпечення діяльності 

Міжвідомчої робочої групи здійснює Мінекономіки.

Не судіть по собі! 
ВОЄННИЙ ЗЛОЧИН.  У ростові-на-дону рашисти продовжують 
цинічну розправу над захисниками України з підрозділу «Азов», 
звинувачуючи їх у тероризмі

Павло КУЩ, 
«Урядовий кур’єр»

Збагнути сучасну хижу 
росію розумом справді 

не варто й намагатися. Так 
само годі й шукати бодай 
краплину логіки чи здоро-
вого глузду проміж бру-
тальної владної ритори-
ки кремля. У панівній іде-
ології важкохворої на агре-
сивний геопотилізм імпе-
рії чітко простежується 
дуже примітивна і катего-
рична підміна понять: чор-
не свідомо і вперто назива-
ють білим і навпаки. Тобто 
захисників своєї землі во-
ни видають за агресорів та 
терористів, а загарбників і 
вбивць-головорізів презен-
тують як невинних жертв. 

Кажете, така маячня з 
перемінним успіхом зна-
йшла б собі місце тільки се-
ред одноклітинних орга-
нізмів? Та де там! Із пода-
чі біснуватого кремлівсько-
го геополітика та потужної 
пропаганди в рф від пів-
денних гір до північних мо-
рів і тундр тепер вірять, що 
агресивний збройний на-
пад на сусідню державу — 
це начебто захист москви 
і тих тундр. А ось оборон-
ці України, за хронічно по-
ширеними збоченими до-
гмами раші, — неофашис-
ти і терористи. 

Поза сумнівом, жорстоке 
поводження з військови-
ми та цивільними полоне-
ними чи публічна розправа 
над мужніми захисниками 
своєї землі — порушення 
кремлем багатьох міжна-
родних норм і прав та чер-
говий воєнний злочин. Про-
те, використовуючи звич-
ну тактику підміни понять, 
загарбники вперто нама-
гаються видавати цинічну 
розправу над бійцями бри-
гади Національної гвардії 
України «Азов» та цивіль-
ними жителями Маріупо-
ля за суд. 

А «судді» хто?
Спершу рашисти ма-

ли намір влаштувати цей 
блюзнірський фарс у зруй-
нованому ними примор-
ському місті, де тримали 
оборону «азовці» та бій-
ці всього тамтешнього гар-
нізону. Судилище плану-
вали почати торік восени і 
провели суто московитську 
бридку підготовку. Міс-
цем розправи обрали вці-
ліле приміщення тамтеш-
ньої камерної філармонії, 
на сцені якої вже встанови-
ли металеві тюремні кліт-
ки. До речі, коли навесні 
містом вночі прошмигнула 
зіщулена і мовчазна істота, 
зовні схожа на пуйла, се-
ред найбільших досягнень 
у відбудови руїн тамтешні 
керівні орки показали при-
марі ще й оте ймовірне міс-
це суду. 

Проте потім бруталь-
ну виставу перенесли до 
російського міста ростов-
на-дону, передавши спра-
ву південному окружно-
му військовому суду. По-
казово «судити» загарбни-

ки вирішили 24 захисни-
ків України, та потім двоє 
з них уникли цієї сумної 
долі, бо потрапили під об-
мін полоненими і їх вивез-
ли з території ненависті і 
зла. Інші вояки «Азову», 
на жаль, опинилися в епі-
центрі так званого суду, що 
розпочався 14 червня. 

Не секрет, у рашистів 
особлива любов до «Азо-
ву». Те, що це один із най-
боєздатніших підрозділів 
України, вони переконали-
ся ще після свого вторгнен-
ня на Донбас 2014 року, ко-
тре за підміною понять на-
зивали від «вони заблуди-
лися» до «громадянська ві-
йна». Звідси й купа ярли-
ків на кшталт «бандерівці», 
«карателі», «фашисти». 
Не змогла здолати «азов-
ців» «друга у світі» армія і 
під час штурму Маріуполя, 
розпочавши повномасш-
табне вторгнення в Украї-
ну, назване для пересічних 
одноклітинних і зомбова-
них організмів «сво». 

Останнім бастіоном для 
бійців бригади «Азов» та ін-
ших захисників міста стало 
підземелля металургійно-
го комбінату «Азовсталь». 

Уже у травні, щоб зберег-
ти життя українців, які за-
лишилися в оточеному міс-
ті, вище військове коман-
дування ухвалило рішення 
припинити опір і скласти 
зброю, до якої вже не ви-
стачало боєприпасів. Усьо-
го тоді в полон у межах до-
мовленостей про подаль-
ший обмін потрапили май-
же 700 військовослужбов-
ців «Азову», до яких оку-
панти нітрохи не прихову-
вали люті. Частину полоне-
них відправили до рф, інші 
потрапили в колишню ви-
правну колонію в Оленів-
ці на території ОРДО. А 29 
липня рашисти влашту-
вали там терористичний 
акт, імітуючи обстріл з бо-
ку ЗСУ, внаслідок якого за-
гинули 53 бійці, а ще 75 бу-
ло поранено. 

Услід за воєнним зло-
чином у кремлі дали чітко 
зрозуміти, що пощади не 
буде й іншим захисникам 
України: торік у серпні ке-
рівні московські терористи 
визнали бригаду НГ Укра-
їни «Азов» «терористич-
ною організацією». Однак 
невдовзі відбувся великий 
обмін, і тоді з полону додо-
му повернулися 215 укра-
їнців, серед яких 106 «азов-
ців». Інші, на жаль, досі в 
рашистській неволі. А 22 з 
них опинилися на лаві під-
судних у ростові, де розпо-
чато судову виставу. Серед 

тих бранців вісім 8 жінок-
кухарок, які працювали у 
відділі забезпечення «Азо-
ву». І їм так само загрожує 
позбавлення волі від 15 ро-
ків до довічного ув’язнення. 
Як за що? Їхню участь в 
обороні міста й усієї Укра-
їни збочена кремлівська 
пропаганда видає за «при-
четність до терористичної 
організації та участь в ак-
ціях з повалення російської 
влади на Донеччині».

«Це офіційний 
воєнний злочин»

У червні вже відбулися 
два засідання ростовсько-
го ганьбища, яке за мос-
ковською підміною понять, 
звісно, має іншу назву. 
«Фотографії судилища, 
яке влаштовують у росто-
ві над захисниками Азов-
сталі, не викликає нічого, 
крім огиди. Лощені проку-
рори і виряджені присяжні 
із блискучими посмішками 
«судять» хлопців та дівчат, 
які нагадують скелети піс-
ля концтабору та тортур. 
Такі знущання над комба-
тантами — офіційно воєн-
ний злочин, якому слід на-

дати належну оцінку Між-
народного кримінально-
го суду. І скажіть, чи хтось 
бачить у залі представни-
ків Міжнародного коміте-
ту Червоного Хреста?» — 
відреагував на початок по-
творного дійства радник 
керівника Офісу Прези-
дента України Михайло 
Подоляк. 

Тим часом українська 
правозахисна організа-
ція «Центр громадянських 
свобод» повідомила, що се-
ред полонених, яких ра-
шисти звинувачують у те-
роризмі, — не тільки бій-
ці «Азову»: «Серед них є 
кілька цивільних, хоч оку-
панти вважають усіх за-
триманих військовими. 
Щонайменше у двох лю-
дей на момент повномасш-
табного вторгнення вже за-
кінчився контракт і вони не 
несли службу. Щодо інших 
цивільних людей інформа-
цію ще уточнюють».

Поза сумнівом, залиша-
ються сподівання, що на 
сваволю московських оку-
пантів і терористів, які, ор-
ганізувавши публічну по-
казову розправу над за-
хисниками України за зви-
нуваченнями в тероризмі, 
мають відреагувати відпо-
відні міжнародні інстанції. 
На цьому наголошує пред-
ставниця Асоціації родин 
захисників Азовсталі Євге-
нія Синельник. 

«Ми вже не вперше ба-
чимо, що росія влаштовує 
суди над нашими військо-
вими та цивільними, які су-
перечать Женевським та 
всім інших конвенціям що-
до прав військовополоне-
них. Тому варто приверну-
ти до «суду» увагу міжна-
родних організацій, таких, 
як Червоний Хрест та ін-
ші, що завдяки публічності 
дійства можуть проаналі-
зувати вигляд і стан наших 
військовополонених. Під-
судні змарнілі, худі, висна-
жені і справді наче вони із 
концтабору», — каже вона. 

Також не зайвим буде 
привернути увагу й до ще 
одного «випадкового збі-
гу». Огидний псевдотрибу-
нал у ростові, що розпочав-
ся 14 червня, — це ще й ха-
отична ідеологічна реакція 
кремля на початок контр-
наступу ЗСУ. Названий во-
рожою пропагандою «суд» 
насправді не має жодні-
сінького юридичного сенсу. 
Навіщо тоді все це? 

Відповідь очевидна: коли 
рф починає тріщати і хита-
тися від зовнішнього між-
народного тиску і санкцій 
та внутрішніх гризні й роз-
бірок, у викривлену збоче-
ну реальність приручених 
«ящиком» аборигенів дода-
ють певну дозу неперемож-
ності імперії. Звідси й пока-
зові суди над «терориста-
ми», «екстремістами», «ка-
рателями», «шпигунами». 
Тобто йдеться про черговий 
резонансний вкид, який за-
ходить на ура пересічним 
внутрішнім добре зомбова-
ним споживачам. 

Зовсім інакше має відре-
агувати на брутальну роз-
праву рашистів над за-
хисниками України між-
народна спільнота. Адже є 
найголовніший факт: вій-
ськовослужбовці брига-
ди «Азов» офіційно брали 
участь у боях, захищаючи 
рідну землю від ворога. 

«Женевські конвенції 
1949 року, зокрема стат-
тя 43 додаткового протоко-
лу, що стосується захисту 
жертв міжнародних зброй-
них конфліктів, зазначає, 
що військовослужбовців не 
можна звинувачувати в то-
му, що вони беруть участь 
у бойових діях. А бійців 
«Азову» та інших фактич-
но звинувачують у тому, в 
чому звинувачувати забо-
ронено, — участі в бойових 
діях», — нагадує виконав-
ча директорка Центру гро-
мадянських свобод Олек-
сандра Романцова.        

Так, рашистам-пуйлов-
цям, як відомо, закони та 
конвенції, яких дотриму-
ються у цивілізованому 
світі, не писані. Проте від-
повідати їм ще й за цей 
черговий воєнний злочин 
таки доведеться. І можли-
во, відбуватиметься це у 
визволеному від загарбни-
ків Маріуполі. А зіщулять-
ся вони в тій самій кліт-
ці, яку змонтували на сце-
ні міської камерної філар-
монії, в назві якої титульне 
і лячне для них слово — са-
ме «камера». Із гратами.  

Женевські конвенції 1949 року, 
зокрема стаття 43 додаткового 
протоколу, що стосується захисту жертв 
міжнародних збройних конфліктів, 
зазначає, що військовослужбовців 
не можна звинувачувати в тому, що вони 
беруть участь у бойових діях.
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Фронтовий щоденник

«Навесні — відплати, а влітку — перемоги!»
На передовій. Чим живуть воїни 14 окремої механізованої бригади  
імені князя Романа Великого Сухопутних військ ЗСУ

Про фронтові будні — в до-
бірці, яку підготувала 

служба зв’язків із громадськіс-
тю 14 ОМБр спеціально для 
«Урядового кур’єра».

Захистити своє

Хасан одразу привертає ува-
гу: серед побратимів вирізня-
ється зовнішністю і напрочуд 
чіткою вимовою з відчутним ак-
центом. Він народився і виріс у 
Дамаску, Сирії, але вже мину-
ло 23 роки, як його батьківщи-
ною стала Україна. Хасан воює 
з 2014-го, з початку війни. І тро-
хи менш як рік тому став сані-
тарним інструктором у нашій 
Князівській 14 бригаді.

Заняття з побратимами Хасік, 
як називають його в колективі, 
проводить щоденно. Говорить 
не дуже багато, але чітко і зро-
зуміло, більше показує. «Пере-
дусім навчаю виживати, — по-
яснює Хасан. — Даю навички, 
які допоможуть зберегти жит-
тя на полі бою. Як медик, люди-
на, яка давно воює і неоднора-
зово була поранена, чітко даю 
зрозуміти побратимам: якщо ти 
правильно зупинив кровотечу 
внаслідок поранення, вже маєш 
шанси вижити, а решту зроб
лять бойові медики. Від того, як 
я спрацюю, як навчу хлопців, 
залежить не одне, а безліч жит-
тів. Це показово і вирішально в 
моїй справі».

1999  року Хасан приїхав із 
Сирії в Україну навчатися на 
стоматолога. Одружився тут з 
українкою Оленою, залишився  
жити і невдовзі став татом чо-
тирьох дітей (трьох синів і донь-
ки). Живе разом з родиною на 
Волині. І не забуває свого ко-
ріння. Він тяжко переживав 
страшні події в Сирії, які кілька 
років тому сколихнули світ. 

«Я дуже хотів показати ді-
тям та дружині свій дім у Си-
рії, в якому виріс. Але його вже 
немає. Його знищила росія. І я 
зроблю все від мене залежне, 
щоб мої діти в Україні не зазна-
ли того, чого зазнали мої батьки 
в Сирії».

Україна стала для Хасана 
другою батьківщиною. Як і ко-
жен житель України незалежно 
від національності, Хасан вва-
жає своїм святим обов’язком 
захищати та берегти свою зем-
лю, землю своїх дітей. Тому він 
на фронті робить усе, що може 
та мусить. Так чинить кожен чо-
ловік, батько, кожен, хто прагне 
захистити своє.

«Усіх, кого рятував, 
пам’ятаю»

Цієї весни Олександр, бойо-
вий медик одного з підрозді-
лів Князівської 14 бригади, ми-
моволі став героєм українсько-
го медіапростору. Відео, на яко-
му особа чоловічої статі в Бу-
ковелі, де військовослужбовець 
проходив реабілітацію, посилає 

Олександра «назад у свій Бах-
мут», не бачив, напевно, тільки 
ледачий. Сам Олександр каже, 
що такої слави не хотів, і нама-
гається про той випадок забу-
ти, як і нікчему, який фігурує на 
опублікованому Сашком відео. 

«Сталося все дуже просто, — 
пригадує Олександр. — Був мо-
мент, коли цей тип щось почав 
мені говорити своєю хрюкани-
ною. Я сказав, що не розумію ці-
єї недомови. І почалося. 

Тепер ця історія мені вже 
майже не відгукується. І це до-
бре. Не дуже втішений такою 
славою. Мені у бліндажі на по-
зиціях якось комфортніше».

З огляду на статуру Олексан-
дра стає очевидно, що за бажан-
ням чи радше якби не стримав-
ся, він міг би скрутити хамови-
того дядька в баранячий ріг. Од-
нак вчинив мудро: зробив йо-
го відомим на всю Україну й за 
кордоном. І мільйони людей ха-
ма цілком очікувано зненавиді-
ли. Чи це навчило його чогось? 
Хтозна. Але так потрібно вчи-
ти дурнів.

Олександр народився і виріс у 
Макіївці на Донеччині і вже до-
рослим переїхав на Дніпропе-
тровщину. Згодом упродовж се-
ми років разом з родиною жив за 

кордоном. А 28 лютого 2022 ро-
ку зі зброєю в руках став на за-
хист Київщини у складі одно-
го з підрозділів ТрО. Звідти пе-
ребрався до Князівської 14 бри-
гади, де як бойовий медик понад 
рік рятує життя побратимів. 

«Першого мого поранено-
го Валерія ви щойно бачили у 
строю. Над ним тоді розірвався 
снаряд, поранення були серйоз-
ні: кінцівки, грудна клітка. Важ-
кий був, але нічого, витягнув. 

Відтоді чимало часу минуло. 
Та всіх, кого рятував, пам’ятаю. 
Чимало, напевно, хотілося б за-
бути, та не завжди виходить. Бо 
кожен наступ і кожен штурм, у 
якому брав участь, і ще бага-
то чого забути, можливо, ніко-
ли й не вдасться», — ділить-
ся Олександр, якого було три-
чі поранено.

Та про поранення  говорити не 
хоче. Натомість ділиться радіс-
тю: «Народилася племінниця, 
яку назвали на мою честь Олек-
сандрою». Розповідає про дру-
жину і доньку, батьків і друзів, 
які чекають на нього із фронту, 
і спокійне життя, про яке і сам, і 
всі ми так мріємо після перемо-
ги.  А ще Сашко показує на руці 
тризуб, який завжди з ним.

Спільні спогади 
творять історію

Кожна наша зустріч з Мико-
лою починається зі сміху — щи-
рого і, напевно, трохи нервово-
го. І щоразу ми згадуємо Київ-
щину 12 березня 2022 року. То-
ді, якось насилу діставшись до 
хлопців у зруйноване село На-
ливайківка, куди за три дні до 
того ворог скинув три авіабом-
би, ми, пресслужба бригади в 
повному складі, пили чай, нагрі-
тий на вогнищі, в якійсь майже 
зруйнованій споруді старого за-
воду. Про щось розмовляли, над 
чимось сміялися, підбадьорю-
вали одне одного. Було холодно, 
страшно, була невідомість.

А за годину після того, як ми 
поїхали, на території заводу по-
чалися бої. 

«Ми виїхали, дали ворогові 
відповідь, завдали втрат у жи-
вій силі, знешкодили дві воро-
жі БМП. Супротивник відій-
шов. А ми з командиром взводу 
поїхали по боєприпаси. Щойно 
повернулися, і черговий воро-
жий авіаудар по одній з наших 
позицій. Були загиблі, ми ки-
нулися рятувати поранених. І 
в цей момент нас обстріляли із 
«градів».  

Тоді Миколу було поранено — 
уламок прошив зап’ясток. Піс-
ля цього його ранило ще кіль-
ка разів, але те найперше калі-
цтво руки пам’ятає як сьогодні. 
Як і наш чай на вогнищі того хо-
лодного 12 березня, яке Мико-
ла вважає найтяжчим для себе 
днем за всю війну. 

«Коли мене разом з іншими 
пораненими вже відправляли в 
евакуацію, ворог знов атакував 
з танка і двох БМП. Я ще як міг, 
адже не відчував пораненої ру-
ки, допомагав відбити атаку. Бій 
точився на відстані  20—30  ме-
трів. І тільки пізно ввечері по-
трапив у шпиталь».

Відтоді спливло чимало во-
ди. З рукою в Миколи все га-
разд. Після Київщини він у 
складі свого підрозділу воював 

на Миколаївщині, відбивав ра-
зом з побратимами атаки воро-
га, який переважав кількісно в 
кілька разів, на Донбасі, визво-
ляв окуповані міста і села Хар-
ківщини. Пережито й пройдено 
стільки, що й не розкажеш. 

Але на запитання: «Коли було 
найважче?» Микола, який слу-
жить у 14 бригаді вже понад три 
роки, не задумуючись, відпо-
відає: «12 березня 2022 року на 
Київщині.  

Важко, нерідко пекельно 
важко було й після цього на різ-
них ділянках фронту. Але то-
ді ми вже знали, чого очікувати 
від ворога, як дати йому відсіч, 
як атакувати його слабкі місця. 
А березень 2022-го — самий по-
чаток, коли невідомість грала 
проти нас. Ми вистояли навіть 
у тому пеклі, тож не можемо не 
перемогти».

Недавно Микола обійняв по-
саду головного сержанта меха-
нізованого батальйону, в яко-
му служив. Каже, процес під-
готовки особового складу, яко-
му приділяє максимум уваги, 
проходить успішно: «Треба зна-
ти кожного військовослужбовця 
підрозділу: що він уміє, які має 
навички стрільби, як поводить-
ся чи може повестися під час 
бою. Від цього залежить боєго-
товність підрозділу».

Удома ж на Миколу чекають 
дружина Ірина — теж військо-
вослужбовець Князівської бри-
гади і дві маленькі донечки Ве-
роніка та Іванка. Ірина, бойовий 
медик підрозділу, перебуває в 
декретній відпустці, адже мо-
лодшій з дівчаток Іванці щойно 
виповнився рік. 

«Заради своїх дітей я прой-
шов і вистояв там, де вистояти й 
вижити було дуже важко. Зара-
ди своєї сім’ї, тих, кого люблю,  
воював і воюватиму з ворогом. 
Головне для кожного з нас — ві-
ра в себе й усвідомлення того, як 
на тебе вдома чекають. Перемо-
жемо!»
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Мистецтво із запахом війни

Фронтові троянди, мініатюри танків, БМП та 
літаків-винищувачів, унікальні годинники і 

рукотворний Дарт Вейдер — усе це з уламків 
ворожих снарядів та гільз створюють військо-
вослужбовці ремонтно-відновлювального ба-
тальйону 14 бригади. У кожного, хто бачить ці 
витвори фронтового мистецтва вперше, захват 
і подив почергово беруть гору один над одним: 
невже таке можна зробити зі смертоносного за-
лізяччя? 

Можна, доводять Олег та Михайло, творці цих 
унікальностей. 

«Основна умова для такої роботи — уява і 
смак. Ми працюємо без попередніх ескізів. Серед 
наших робіт немає однакових, кожна з них осо-
блива, — каже Михайло. — Буває, що одну робо-
ту не можемо завершити місяць, а іншу зробили 
за якихось пів години. Спочатку побачили щось 
схоже в інтернеті, спробували — вийшло. Так і по-
чалося: і гарно, і щось особливе, і приємно — на-
солода для душі».

«Усе залежить від завантаженості основною 
роботою, — додає Олег. — Якщо її багато (а її 
майже завжди багато), то на творчість у хлопців 
залишається дуже мало часу. Передусім — від-
новлення техніки та зброї. Від своєчасності та 
якості нашої роботи залежить, як спрацює маши-
на чи зброя в бою, отже і життя та здоров’я на-
ших побратимів. Було таке, що ми вранці відда-
ли відремонтовану машину, а ввечері хлопці уже 
пішли на ній у бій. Не підвела. Хлопці телефону-
вали і дякували».

Скільки всього виготовили виробів, фронтові 
митці не знають. Зізнаються, що не рахували. Ве-
лика кількість сувенірів розійшлася на подарун-

ки. Один з таких, унікальний бригадний годинник, 
є в експрезидента Латвії. 

«Основний матеріал для нашої роботи — улам-
ки ворожих снарядів та наші гільзи. Усе це ми 
компонуємо, щось мудруємо, щось із чимось по-
єднуємо. Болгарка, зварювання, фарба, різнома-
нітні види кріплення та клею, чимало рухомих де-
талей — і з купи заліза, яке різко пахне війною 
(хто хоч раз тримав у руках гільзу чи уламки сна-

ряда, той знає, про що йдеться), виходить щось, 
що радує око, дає задоволення», — розповідають 
фронтові митці.  

Тандем Олега й Михайла, сила їхньої уяви, по-
єднання інженерних і творчих думок перетворю-
ють те, що несе смерть, на витвори мистецтва. 
Це неймовірно й прекрасно. Це несподівано і вра-
жає. Так краса перемагає війну. Так ми перемо-
жемо ворога.
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І перший пристрій, і швейна машинка
ІНФОРМАЦІЙНИЙ ПРОСТІР. У Середньому на Закарпатті наближають дитячі мрії 

Василь БЕДЗІР, 
«Урядовий кур›єр»

Місяць тому в селищі Се-
реднє презентували 

модульне містечко для вну-
трішньо переміщених осіб. 
А днями тут відзначили но-
ву радісну подію — відкрит-
тя інформаційного простору.  

Діти з матерями, які приї-
хали зі сходу й півдня Укра-
їни, перебувають під опі-
кою дитячого центру «Ковчег 
Миру». Він розпочав діяль-
ність у Маріуполі ще 2021 ро-
ку. Засновники Оксана і Во-
лодимир Завадські, які в рід-
ному місті на Донеччині опі-
кувалися дітьми з малоза-
безпечених або неблагопо-
лучних сімей, продовжують 
цю місію. 

На Закарпаття дитячий 
центр переїхав під час росій-
сько-української війни, торік 
восени. Будинок і земельну 
ділянку надала в безоплатне 
користування центру Мука-
чівська дієцезія Римсько-ка-
толицької церкви; вона ж до-
помагає в облаштуванні й за-
безпеченні його речами по-

всякденного користування. 
Коштом благодійного фонду 
«Карітас Чеської Республі-
ки» тут збудовано модуль-
не містечко, яке облаштовано 
за кошти уряду Словаччини, 
місцевих неурядових органі-
зацій «Християнська служ-
ба порятунку», «Закарпаття 
без сиріт», «Карітас Святого 
Мартина». 

Частина дітей перебуває 
в центрі разом з батьками, 
але є й такі, батьки яких за-
гинули на російсько-україн-
ській війні. Для таких опіку-
нами стали засновники «Ков-
чега Миру» подружжя За-
вадських. Під їхнє опікунство 
оформлено і тих, чиї рідні не 
змогли виїхати з окупованих 
територій.

Серед мешканців дитячо-
го центру —18-річна Гали-
на, опікунка двох своїх мо-
лодших сестричок. Їхня ма-
ма не змогла виїхати з Марі-
уполя через недугу, однак і 
сестричкам, і собі Галина дає 
раду.

Цього разу в центрі осо-
блива святкова атмосфе-
ра. Його «Інформаційний 

простір» збагатився сучас-
ною оргтехнікою та мебля-
ми. У межах проєкту «Шлях 
до безпеки та послуг, тран-
спортне забезпечення і під-
тримка колективних цен-
трів» їх придбала громадська 
організація «Гуманітарна мі-
сія «Проліска». 

«Допомога електронни-
ми пристроями, столами й 
кріслами, призначеними для 
внутрішньо переміщених 
осіб, — одна з цілей нашо-
го проєкту. Ми придбали 20 
планшетів, принтер, столи і 
крісла, витративши майже 
300 тисяч гривень», — роз-
повів регіональний коор-
динатор Гуманітарної місії 
«Проліска» Євгеній Таблер.

Тримаючи новенький 
планшет, 13-річний Роман 
Соколов зізнався, що вперше 
в житті отримав такий сучас-
ний пристрій. Каже, що ко-
ристуватиметься ним не ли-
ше для перегляду відео та 
ігор, а й для зв’язку з рідни-
ми, а з початком вересня — 
для навчання в школі.

А ось Поліна Давиденко 
взялась освоювати подарова-

ну центрові швейну машин-
ку. Дівчина, яка захоплюєть-
ся дизайном, показала десят-
ки ескізів моделей одягу, які 
сама розробила. 

Про цю машинку розго-
ворилися з Оксаною Завад-
ською. «Вона багатофункці-
ональна. Схожа була в мене 
в Маріуполі, але залишила-
ся там, і її разом з усіма цін-
ними речами, що зберігали-
ся вдома, забрали та вивезли 
вороги, — розповідає Окса-
на. — На цій машинці можна 
не лише шити чи лагодити 
предмети одягу, а й вишива-
ти, робити візерунки. Поліна 
— дуже талановита дівчи-

на, і я впевнена, зможе вті-
лити свою мрію — стати ди-
зайнером».

У містечку для компак-
тного проживання пересе-
ленців у Середньому нині 
мешкають 48 осіб, з яких 21 
— діти здебільшого з Марі-
уполя, а також Сєверодо-
нецька та Миколаєва. Ко-
ристуватися сучасною орг-
технікою та виходити в ін-
тернет можуть усі. Це дає 
змогу перебувати на постій-
ному зв’язку з рідними та 
друзями. Не менш важливо, 
що завдяки отриманим тех-
нічним пристроям школярі 
зможуть бути дистанційно 

присутніми на уроках, не пе-
рериваючи контактів зі свої-
ми навчальними закладами.

Загалом на Закарпат-
ті нині понад 220 місць ком-
пактного проживання пе-
реселенців з міст і регіонів 
України, де тривають бо-
йові дії або які перебувають 
під загрозою. Місцева вла-
да разом з волонтерами за 
сприяння благодійників ро-
бить усе можливе, щоб вну-
трішньо переміщені особи 
відчували турботу про се-
бе, мали належні умови для 
гідного життя.

Днями в модульному по-
селенні побували Гене-
ральний консул Угорщи-
ни в Ужгороді Йожеф Боч-
каї та голова Закарпатської 
обласної ради Володимир 
Чубірко. Вони зазначили, 
що для нормального функ-
ціонування містечка по-
трібні додаткові приміщен-
ня: пральня, кухня, кімна-
ти для зберігання речей та 
інструменту тощо. Йожеф 
Бочкаї повідомив, що спро-
бує залучити для цих по-
треб кошти Угорщини.

«Він був завжди на позитиві»
УШАНУВАННЯ. На сайті Президента України триває збір підписів під петицією про 
присвоєння звання Героя України (посмертно) депутатові Полтавської міської ради 
та військовослужбовцеві Юліану Матвійчуку

Олександр ДАНИЛЕЦЬ, 
«Урядовий кур’єр»

Петицію опублікував однопар-
тієць та бойовий побратим 

Юліана Матвійчука Ігор Скляр. 
«Прошу зважити на військові та 

громадянські заслуги Юліана Мат-
війчука та відзначити його життя в 
ім’я України присвоєнням звання 
Героя України.

Найкращий аеророзвідник на 
мар’їнському напрямку врятував 
сотні життів вояків, коригував зни-
щення живої сили ворога та його 
техніки, з безкомпромісною впевне-
ністю та рішучістю знищував воро-
гів точними влучаннями зі «скидів» 
та віртуозно виводячи дрони із зони 
дії ворожих РЕБ. 

Керівник фракції ВО «Свобода» у 
Полтавській міській раді. Двічі йо-
го обирали депутатом міської ради. 
Як політик зробив великий внесок у 
розвиток Полтави та відновлення її 
української сутності. 

Як історик-практик, педагог та 
націоналіст зробив величезний 
внесок у виховання молоді Пол-
тавщини активними громадяна-
ми з україноцентричним світо-
глядом, готовими до викликів ві-
йни. Був керівником робочої гру-
пи з першого етапу декомунізації 
топонімів Полтави. Завжди стояв 
на боці справедливості. Неодно-
разово у вуличних акціях протес-
ту в перших лавах обстоював ін-
тереси містян», — йдеться зокре-
ма в петиції. 

З «Азовом» назавжди
Захисник України Юліан Мат-

війчук народився 14 червня 1989 
року в Полтаві. З 1996-го по 2006 рік 
навчався в Полтавській ЗОШ №4. З 
1995-го по 1998-й — у Полтавській 
музичній школі за спеціальністю 
«Скрипка». З 1998-го по 2000 рік — 
у Полтавському музичному учи-
лищі. З 2000-го по 2005-й — у Пол-

тавській художній школі. З 2009 по 
2014 рік — на історичному факуль-
теті Полтавського національно-
го педагогічного університету імені 
В.Г. Короленка. Фах — «Учитель іс-
торії та правознавства».

Навчався і працював. 2007—
2008 — комплектувальник у ТОВ 
«ПолАгроПром», 2008—2009 — 
диспетчер на вантажному так-
сі «Зебра», з 2015 року — заступ-
ник директора з питань безпеки та 
охорони ФОП.

Був активним учасником Рево-
люції Гідності. Заснував Полтав-
ську сотню самооборони в місцевій 
обласній раді. 

Про значення Майдану гово-
рив так: «По суті, українська на-
ція побачила, що ми можемо подо-
лати будь-який режим за час, не 
довший за три місяці. Тобто навіть 
найстрашніший, навіть той режим 
Януковича, коли контролювалося 
все абсолютно: прокуратура, СБУ, 
суд… І ти, як у середні віки, з ката-
пультою, щитом, палицею, праща-
ми йдеш проти сучасної армії XXI 
століття. Бо проти нас застосову-
вали й БТРи, й автоматичну зброю. 
Перемогти в цьому — то дуже ве-
ликий подвиг для всієї нації».

Із 6 червня 2014 року Юліан Мат-
війчук — учасник АТО. Гранато-
метник батальйону «Азов». У пе-
рерві між боями іноді по телефо-
ну розповідав друзям, яка тоді бу-
ла ситуація на оборонних рубежах.

«Танки, які ми не знищили, за-
кріпилися за 1,5—2 кілометри від 
наших позицій і почали бити по нас 
усім чим можна: у них і «Гради», і 
міномети, й гаубиці. Тому довелося 
відійти назад під обстрілами. Нам 
пощастило, всі наші полтавські 
хлопці вижили, відійшли на ру-
біж до Маріуполя. Учора вдень нас 
залишили на цьому рубежі, а ту-
ди, до села Широкине, пішла рота 
з танками. Ми почули вибухи, нас 
попередили, що наші танки відсту-
пають, і за два кілометри від Марі-
уполя ми знову почули вибухи: по 
наших танках відкрили вогонь з 
артилерії, але ми не бачили чорно-
го диму, що означало б влучання в 
наш танк». 

Іншого разу для полтавських 
воїнів усе складалося менш опти-
містично. 

«З наших, полтавських, було по-
ранено Андрія Бугрія — оскол-
ки влучили. Погана ситуація з Ро-
маном, в нього рука, грубо кажучи, 
роздерта, кістки переламані». 

Доброволець повідомив, що за 
російською важкою технікою мож-
на було спостерігати зі спостереж-
них пунктів у Маріуполі: «Видно 
блокпости, а якщо глянути в бі-
нокль, то й техніку можна побачи-
ти. Вони стоять за кілометрів 20—
25 від міста. А з боку Старобешево-
го, теж кілометрів за 20, вже міна-
ми обстрілювали село під Тельма-
новим. Маріуполь зараз укріплю-
ється ґрунтовно, його ми не здамо в 
жодному разі».

Розповідав, що в Маріуполі ство-
рюють партизанські загони, які го-
туються в разі необхідності дати 
відсіч «денеерівцям» та російським 
солдатам, і в місті патріотичний на-
стрій дуже високий, але є й так зва-

на вата (люди, налаштовані проти 
українських захисників).

Двічі доброволець
Обстановка на підступах до Ма-

ріуполя постійно змінювалася, наші 
воїни, які його обороняли, набували 
бойового досвіду. 

У грудні 2014-го Юліан Матвій-
чук уже був артилеристом полку 
«Азов», обіймав посаду заступни-
ка командира батареї гаубиць. Мав 
звання молодшого лейтенанта. 

Демобілізувавшись, Юліан пев-
ний час жив у Полтаві й займався 
громадсько-політичною діяльністю, 
зокрема заснував з однодумцями  
громадську організацію, яка опіку-
ється архітектурними пам’ятками 
міста. А з 24 лютого 2022 року знову 
добровільно став на захист України 
зі зброєю в руках. 

Під час бою біля села Георгіїв-
ка Донецької області 15 травня йо-
го було тяжко поранено, і 20 травня 
він помер у лікарні імені Мечникова 
у Дніпрі. Йому було 33 роки. У ньо-
го залишилися батьки, дружина та 
маленька донечка. 

Символічно, що поховали Юліа-
на Матвійчука в Полтаві 23 трав-
ня, в День героїв.

На прощальну церемонію при-
йшли рідні, друзі, побратими.

«Для мене він був натхненником, 
наставником, людиною, яка пока-
зала мені приклад. 2014 року я не 
пішов добровольцем, пішов 2015-
го за його прикладом, після його іс-
торій про Іловайськ, після його ві-
йни», — розповів товариш загибло-
го воїна Георгій.

«Наш із ним шлях розпочався з 
Революції Гідності. Він був коман-
диром Полтавської самооборони, 
я долучився. Там з ним познайо-
мився. Потім, після початку війни, 
ми зустрілися у батальйоні «Азов». 
Він зарекомендував себе як ду-
же вправний воїн і грамотний ке-
рівник. Після початку повномасш-

табного вторгнення зателефону-
вав йому відразу, буквально через 
кілька годин, щоб дізнатися, ку-
ди він іде і як до нього долучити-
ся. Ми приїхали ввечері 24 люто-
го 2022 року в батальйон територі-
альної оборони», — розказував йо-
го побратим Артем Павлов. 

У складі 116 бригади ТрО Ар-
тем з Юліаном та іншими побра-
тимами створив групу аеророзвід-
ки «Соловей». 

«Ми їздили на бойові завдання на 
Харківщину, Сумщину. Розшуку-
вали цілі для нашої артилерії. Піз-
ніше був Соледар. Після Соледа-
ра ми перейшли на мар’їнський на-
прямок. Останні місяці він служив 
саме там. Дуже багато нехороших 
відгуків про Юліана наших ворогів 
у радіоперехопленнях», — прига-
дував Артем Павлов.

«Коли почалася війна, ми були 
в одному підрозділі територіаль-
ної оборони. Потім разом воювали 
на східному фронті. Пам’ятаю наші 
останні зустрічі у бліндажі. Він був 
завжди на позитиві, проте працю-
вав багато. Хоч би за що брався, ви-
конував до кінця. Багато знав та по-
стійно вчився», — сказав полтавець 
Святослав, який разом з Юліаном 
Матвійчуком брав участь у боях під 
Соледаром, Мар’їнкою й Авдіївкою. 

«Юліан прожив велике і чудове 
життя. Наше завдання — продо-
вжувати його справу в політично-
му й військовому житті, керувати-
ся тими принципами, якими керу-
вався він: любов до України і сво-
го народу», — підсумував Артем 
Павлов. 

Батьківщина вшанувала вій-
ськові заслуги загиблого бійця. 
Ще за життя його було нагоро-
джено нагрудним знаком «За до-
блесну службу», посмертно — ор-
деном «За мужність» III ступеня 
та надано звання Почесного гро-
мадянина Полтави. Без сумніву, 
він достойний і високого звання 
Героя України. 

Юліан Матвійчук під час служби в 
аеророзвідці

Юні мешканці із щойно подарованими пристроями
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СПОЖИВАЧ

Маніпулятори розвішують тенета 
ШАХРАЙСТВО. Українці останнім часом дедалі частіше стають жертвами інтернет-
фішингу. Як виявити та обійти розставлені пастки

Роман КИРЕЙ,  
«Урядовий кур’єр»

П’ятеро осіб заволоділи 
грошима 13 потерпі-

лих на загальну суму май-
же пів мільйона гривень. За 
скоєне їх може очікувати 
до 12 років позбавлення во-
лі.  Зловмисники викорис-
товували спеціальний чат-
бот, створювали фішин-
гові посилання з купівлі-
продажу товарів та послуг 
на одному з відомих ін-
тернет-майданчиків. У та-
кий спосіб вони отримува-
ли доступ до електронних 
гаманців і привласнюва-
ли гроші потерпілих.  Вста-
новлено, що зловмисники 
ошукали 13 громадян і ви-
вели з їхніх рахунків май-
же пів мільйона гривень.   

Ще одне повідомлен-
ня про шахрайство надій-
шло до правоохоронців від 
49-річної черкащанки. Як 
з’ясувалося, вона в інтер-
неті знайшла оголошення 
про фінансову допомогу від 
ООН. Для її отримання за-
явниця перейшла за поси-
ланням та ввела дані своєї 
банківської картки. Після 
цього з її рахунку зникли 
грошові кошти в сумі 20 638 
гривень.

Жителя села Підстав-
ки Золотоніського райо-
ну ошукали за допомо-
гою месенджера. Він втра-
тив понад 60 тисяч гри-
вень. 46-річний громадя-
нин отримав повідомлення 
про грошову допомогу. Ко-
ли перейшов за посилан-
ням на сайт банку для ав-
торизації, до потерпілого 
зателефонував невідомий, 
назвавшись представни-
ком банку, й запитав рек-
візити картки. Той виконав 
усі вказівки незнайомця 
й повідомив усі дані своєї 
банківської картки. Після 
цього з неї зникла 61 тися-
ча гривень. За цим фактом 
слідчі розслідують кримі-
нальне провадження.

Чимало злочинних прак-
тик, які набувають масово-
го характеру, поєднує од-
не поняття: фішинг. Термін 
походить від англійсько-
го phishing — видобуван-
ня, а ще його пов’язують з 
поняттям «риболовля». На 
жаль, цього разу в ролі ри-
би — ми з вами, точніше, 
наші гроші. А рибалки — 
злочинці. Вони закидають 
вудки, а можемо зреагува-
ти на наживку або ні, — за-
лежить від того, наскільки 
ми озброєні знаннями, чи 
можемо побачити та обійти 
розставлені пастки.

Спокушають 
фінансовою 
допомогою

Парадоксально, але поо-
біцяти гроші — одна з по-
пулярних нині схем, щоб 
ошукати жертву. Часто 
зловмисники розробляють 
сайт, зовні схожий на сайт 
серйозної організації на 
кшталт банківської уста-
нови, благодійного фонду, 
торговельного майданчи-
ка чи навіть міжнародного 
представництва. Там роз-

міщують інформацію на 
актуальну тему. 

Наприклад, що може бу-
ти поганого в повідомлен-
ні: «Усі українці можуть 
отримати виплати»? Один 
з каналів поширення такої 
інформації — популярні 
месенджери та соцмережі. 

Старший інспектор від-
ділу протидії кіберзлочи-
нам у Черкаській області 
департаменту кіберполіції 
Національної поліції Укра-
їни Олег Паншутін пока-
зує повідомлення, яке зо-
всім недавно отримав у те-
леграмі, з таким текстом: 
«Вітаємо на телеграм-ка-
налі фінансової допомоги 
населенню. Оформити за-
явку на виплату можли-
во на офіційному сайті». 
На екрані смартфона пра-
воохоронця — посилання 
на сайт. Фахівець натискає 
його й переходить на нову 
сторінку.

«Це вже гачок, а приман-
кою була виплата допомо-
ги, — пояснює Олег Пан-
шутін. — З точки зору ри-
балки, якщо ми перейшли 
на сайт, це означає, що по-
кльовує».

На сайті читаю текст: 
«У зв’язку з енергетичною 
кризою в країні при під-
тримці міжнародних ор-
ганізацій Урядом Украї-
ни було прийнято рішення 
про надання єдиноразової 
фінансової допомоги в роз-
мірі 6500 грн. Для отриман-
ня коштів перейдіть за по-
силанням». 

Правда ж, текст схожий 
на офіційний — з канце-
ляризмами та цілком адек-
ватною (не захмарною) су-
мою допомоги? Та й як тут 
не повірити: це ж «міжна-
родні фінансові організа-
ції» й навіть «Уряд Укра-
їни». Людина сприймає це 
позитивно: чому б не спро-
бувати, що може бути не 
так? 

Далі треба обрати, в яко-
му банку маєте рахунок: 
ПриватБанк, Ощадбанк, 
«Райффайзен Банк». Олег 
без вагань натискає на 
ПриватБанк. Запитую, чи 
це безпечно, чи його даним 
на телефоні ніщо не загро-
жує. Він усміхається й ка-

же, що поки що все гаразд, 
злочинці не можуть впли-
вати на роботу пристрою. 
Хоч додає, що в деяких си-
туаціях за посиланнями 
переходити не можна. Та в 
цій схемі мета зловмисни-
ка — максимально близь-
ко підпустити споживача, 

щоб він добровільно надав 
йому інформацію про бан-
ківські картки, пін-код до 
картки, cvv-код та рахун-
ки.

На вістрі гачка
Тож ідемо далі. На екрані 

смартфона напис: «Вхід у 
Приват24». Візуально схо-
же на справжній сайт, про-
те фахівець звертає мою 
увагу на саме посилання, 
де спочатку трапляється 
слово «privatbank», та вже 
за кілька символів є слово 
«shop». 

Пояснює: «Такі сайти-
підробки зазвичай створю-
ють на дуже дешевих плат-
формах, адже живуть вони 
недовго — доки правоохо-
ронці їх не заблокують. Та 
для невтаємниченого спо-
живача такий сайт схожий 
на справжній, адже зло-
вмисники використовують 
логотип та назву будь-якої 
банківської установи.

На цьому етапі фішин-
гу рибалки ваших грошей 
пропонують увести номер 
телефону, зв’язаного з бан-
ківською карткою та за-
стосунком, або ж напряму 
відсканувати з допомогою 
смартфона QR-код. Спо-
живачеві, який клюнув на 
це, надійде повідомлення 
з паролем та перенаправ-
лення, де треба ввести пін-
код до картки, останні чо-
тири цифри номера карт-
ки. 

Це саме вістря гачка. Як-
що довірливий громадянин 
усе введе, то отримає пові-

домлення про неправиль-
ний пароль, а зловмисник 
уже матиме всі дані, необ-
хідні для його підступних 
задумів. Мовою рибалки, в 
цей момент він підсікає — 
отримує доступ до рахунка 
громадянина».

Правоохоронець пока-
зує на смартфоні подаль-
ші кроки: вводить фіктив-
ні дані. Усе саме так, як він 
і розповів.

Насторожити 
має інтерес до 
особистих даних

Чому чимало людей чі-
пляються на вудку шахра-
їв? 

Перше пояснення: лю-
дина вважає, що вона пе-
ребуває на сторінці відо-
мої й авторитетної органі-
зації. Друге: бажає отри-
мати кошти обіцяної до-
помоги, а насправді така 
неправдива інформація з 
погляду фішера — лише 
приманка.

За словами фахівця, та-
ких сайтів багато, інформа-
ція про них поширюється в 
соцмережах, і чимало лю-
дей надають зловмисникам 
свої банківські дані.

Виплати — лише одна зі 
схем. Є чимало варіантів 
схеми «Позич, будь ласка». 
Таке повідомлення надхо-
дить від когось із ваших 
знайомих через контакт у 
соцмережі. Ще одна схема: 
«Ваш обліковий запис за-
блоковано». Далі зловмис-
ники вимагають ввести ло-
гін і пароль (так фішери 
отримують доступ до облі-
кового запису жертви).

Запитую, на якому ета-
пі можна зіскочити з гачка. 

«Якщо говорити про схе-
му «Виплати», перехід за 
посиланням ще не спричи-
няє шкоди безпеці ваших 
даних. Уважний користу-
вач одразу почує кілька 
тривожних дзвіночків: не-
звична адреса сайту, про-
стіший дизайн. Насторо-
жити мають насамперед 
вимоги повідомити особис-
ті дані. Далі йти на повід-
ку в зловмисника не слід, 
— застерігає Олег Паншу-
тін. — Гірше, якщо ми ви-
конуємо всі вказівки зло-
вмисника. Підсумком стане 
втрата доступу до рахунків 
у банку й передача даних 
шахраєві. 

Якщо на цьому етапі 
жертва усвідомила-таки 
свою помилку, має ще кіль-
ка хвилин, щоб урятувати 
кошти (доти, доки не над-
ходитимуть повідомлення 
про зняття готівки). Тре-
ба терміново телефонува-
ти на гарячу лінію банку та 
блокувати картку. Опера-
торові слід сказати: «Я пе-
рейшов за фішинговим по-
силанням і хочу заблокува-

ти доступ до картки та за-
стосунку».

Якщо заблокувати лише 
картку, зловмисник змо-
же скористатися мобіль-
ним застосунком: кілько-
ма кліками відкрити вір-
туальний рахунок і зняти 
гроші чи взяти кредит. Піс-
ля цього варто звернутися 
в поліцію.

Повернути 
видурені гроші 
вдається  
не завжди

Наскільки важко повер-
нути втрачені в такій си-
туації гроші? 

«Прецеденти є, хоч не 
всі такі заяви потрапля-
ють у наш підрозділ і не всі 
постраждалі звертають-
ся в поліцію. Тому склас-
ти статистику таких справ 
складно. Успіх збереження 
грошей у таких справах за-
лежить від того, як швид-
ко жертва надасть інфор-
мацію правоохоронцям. 
Банк має змогу заморози-
ти ці кошти, а після того як 
відомості вносять в ЄРДР, 
відкривають криміналь-
не провадження, слідчий 
звертається із клопотан-
ням про накладення аре-
шту на ці кошти. За рішен-
ням суду викрадене повер-
тають особі, яка постраж-
дала від дій шахраїв».

Цікаво, яка найбільша 
сума, що видурили шах-
раї-фішери за цими схе-
мами. «У масових схемах 
— невеликі суми. Шах-
раї сподіваються, що по-
страждалий не звертати-
меться до правоохоронців, 
якщо втратить невеликі 
гроші (з досвіду розсліду-
вань, наприклад, продажу 
чи передоплати за неісну-
ючий товар це 300—400 
гривень). А найбільша су-
ма була торік — понад 700 
тисяч гривень. Саме стіль-
ки було на рахунках фі-
шерів, на які вони клали 
вкрадені кошти. 

Схема цих зловмисни-
ків була трохи іншою: вони 
підробили вебсторінку од-
ного з відомих торговель-
них майданчиків і вводили 
в оману продавців товарів. 

Але суть фішингу та са-
ма: отримати потрібну 
приватну банківську ін-
формацію. Злочинцями 
виявилася група смілян. 
Нині справа перебуває на 
розгляді в суді». 

Фішинг — один з найпо-
пулярніших видів кіберз-
лочинів. Його застосову-
ють у 80 відсотках шах-

райств. Схеми ускладню-
ються, адже далеко не ко-
жен користувач нині вже 
клюне на фейкову купів-
лю за передоплатою. Сус-
пільство розвивається в 
напрямі освоєння інфор-
маційних технологій. А кі-
берзлочинці шукають у 
ланцюжку систем захис-
ту інформації слабку лан-
ку. Зазвичай це людський 
чинник — дії користувача. 
Тому кожен, хто користу-
ється сучасними пристро-
ями й технологіями, має 
вдосконалювати власні 
навички та орієнтуватися 
в тому, що робити не мож-
на, щоб не вскочити в ха-
лепу.

«Можу образно підсуму-
вати, що перегони між зло-
вмисниками, з одного бо-
ку, та споживачами й пра-
воохоронцями — з іншо-
го в самому розпалі. Мето-
ди фішингу урізноманіт-
нюються. Серед популяр-
них — лист на електронну 
пошту від адміністратора з 
таким змістом: «Ваш ака-
унт (сторінку, блог) забло-
ковано, перейдіть за по-
силанням». Далі — форма 
авторизації, вимога: «Вве-
діть логін і пароль». Далі 
зловмисники отримують 
те, що прагнули», — роз-
повідає старший інспектор 
відділу протидії кіберзло-
чинам.

Цікавлюсь, як борються 
із цим правоохоронці.

«Запроваджують рішен-
ня навіть на основі штуч-
ного інтелекту. Такий про-
дукт запропонувала одна 
з черкаських ІТ-компаній 
Master of Code Global. Фа-
хівці розробили програм-
ний продукт UA Anti Spam 
Bot для телеграма. Його 
додають у чати та групи 
як адміністратора, й про-
грама відстежує інформа-
цію, яку поширюють ко-
ристувачі. Якщо повідо-
млення викликає підозру, 
його блокують і надсила-
ють дані кіберполіції. Пра-
воохоронці аналізують ін-
формацію та зв’язуються 
із представниками інтер-
нет-провайдерів, де роз-
міщено ресурс. Далі його 
блокують. Це дуже корис-
на профілактична діяль-
ність», — розкрив секрети 
роботи Олег Паншутін.

Зросла кількість кібер
атак на підприємства, 
електронні ресурси кри-
тичної інфраструктури та 
влади. Це теж форма війни 
з російським агресором. І 
це не лише робота якихось 
ентузіастів, а державна 
політика країн-терористів.

КІЛЬКА ПОРАД ВІД ФАХІВЦЯ

Щодо виплат допомоги особи мають звертати увагу тільки 
на офіційну інформацію органів влади з перевірених офіцій-
них джерел. Пам’ятати, що зловмисники можуть маніпулюва-
ти будь-якими словами: «уряд», «офіційно», «адміністрація» 
тощо, щоб утертися в довіру. Типовий приклад — діяльність 
псевдоволонтерів. Вони беруть справжню інформацію напри-
клад про потреби військових і ставлять реквізити власної бан-
ківської картки для донатів. 

Вихід простий: десять разів перевірити інформацію. Не під-
даватися емоціям, а вмикати раціональне критичне мислен-
ня. Так само діяти й щодо виплат: усю інформацію можна пе-
ревірити на офіційних ресурсах.

Олег Паншутін радить кожному користувачеві надійно 
захищати важливу інформацію

Ф
от

о 
на

да
в 

ав
то

р

Успіх збереження грошей у таких справах 
залежить від того, як швидко жертва 
надасть інформацію правоохоронцям. 
Банк має змогу заморозити ці кошти



22 липня 2023 року, субота, № 147 www.ukurier.gov.ua 11

документи

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ 
Відповідно до ухвали слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва, від 20.07.2023 (справа  

№ 761/24900/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному про-
вадженні № 22023000000000698 від 06.07.2023 щодо підозрюваних Глиняного М. В., Чернікова О. О. та Уткі-
ної Ю. А. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України. 

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Глиняний Максим Вікторович, 20.07.1987 р.н., відповідно до вимог ст. 133, 135 КПК України Вам необхід-

но з’явитися 24, 25, 26 липня 2023 року на 09 год. 00 хв. до ГСУ СБУ за адресою: м. Київ, вул. Володимир-
ська, буд. 33, +380442569400 для допиту як підозрюваного,  отримання повідомлення про завершення до-
судового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування та ознайомлення з ними, 
вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні 
№ 22023000000000698 від 06.07.2023 за ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, а також проведення інших слід-
чих та процесуальних дій. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138,139 
КПК України. 

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Черніков Олександр Олександрович, 12.06.1993 р.н., відповідно до вимог ст. 133, 135 КПК України Вам не-

обхідно з’явитися 24, 25, 26 липня 2023 року на 09 год. 00 хв. до ГСУ СБУ за адресою: м. Київ, вул. Володи-
мирська, буд. 33, +380442569400 для допиту як підозрюваного,  отримання повідомлення про завершення до-
судового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування та ознайомлення з ними, 
вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні 
№ 22023000000000698 від 06.07.2023 за ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, а також проведення інших слід-
чих та процесуальних дій. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138,139 
КПК України. 

 ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Уткіна Юлія Анатоліївна, 18.09.1983 р.н., відповідно до вимог ст. 133, 135 КПК України Вам необхід-

но з’явитися 24, 25, 26 липня 2023 року на 09 год. 00 хв. до ГСУ СБУ за адресою: м. Київ, вул. Володимир-
ська, буд. 33, +380442569400 для допиту як підозрюваного,  отримання повідомлення про завершення до-
судового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування та ознайомлення з ними, 
вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні 
№ 22023000000000698 від 06.07.2023 за ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, а також проведення інших слід-
чих та процесуальних дій. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138,139 
КПК України. 

Повний текст повісток про виклик розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора  
(https:\\www.gp.gov.ua) у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудово-
го розслідування».

Оголошення про виклик

Відповідно до ч. 5 ст. 139, ст. 323 КПК України Тернівський 
міський суд Дніпропетровської області повідомляє, що ухвалою 
судді Тернівського міського суду Дніпропетровської області від 
23.03.2023 року (справа № 194/1519/22, головуючий суддя Ко-
рягін В. О.) надано дозвіл на здійснення спеціального судового 
провадження (in absentia) відносно обвинуваченого Козак Ле-
оніда Івановича, 08.06.1958 року народження, у кримінально-
му провадженні №22022130000000338 від 03.08.2022 року, за 
ознаками кримінального правопорушення передбаченого ч. 5  
ст. 111-1 КК України, та призначено судовий розгляд у рамках 
спеціального судового провадження. У відповідності до вимог 
ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дні-
пропетровської області викликає в судові засідання Козак Леоні-
да Івановича, 08.06.1958 року народження, уродженця м. Стаха-
нов Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та про-
живання — Луганська область, м. Луганськ, кв. Городок Щорса, 
буд. 31, кв. 100, який обвинувачується у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. 
Судові засідання відбудуться 26.07.2023 року о 09-00 годині; 
09.08.2023 року о 10-30 годині; 23.08.2023 року о 09-00 годині; 
06.09.2023 року о 10-30 годині в приміщенні Тернівського місь-
кого суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетров-
ська область м. Тернівка вул. Лермонтова буд. 15-б. Для отри-
мання інформації про стан розгляду справи звертайтесь до суду: 
е-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua. Поважні причини та наслідки 
неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. 
Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважа-
ється повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Самарський районний суд міста Дніпропетровська викликає 
Фіалковського Андрія Артуровича, 22.09.1979 року народження, 
проживає за адресою: Луганська область, м. Лисичанськ, квар-
тал 50 років Перемоги, буд. 1, кв. 158, обвинуваченого у кри-
мінальному провадженні № 22022130000000307 від 22.07.2022 
року за ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 260 КК України.

Судове засідання відбудеться 27 липня 2023 року об 11 годині 
00 хвилин у приміщенні Самарського районного суду м. Дніпро-
петровська за адресою: м. Дніпро, 49127, вул. Електрична, 1-а, 
зал судових засідань № 5.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинувачено-
го Фіалковського А.А. в засобах масової інформації загально-
державної сфери розповсюдження останній вважається належ-
ним чином ознайомлений з її змістом.

Одночасно роз’яснюю, шо згідно ст. 139 КПК України ухилен-
ня від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик 
слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причи-
ни більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який ого-
лошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або пере-
буває на тимчасово окупованій території України, території дер-
жави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, 
є підставою для здійснення спеціального досудового розсліду-
вання чи спеціального судового провадження.

Суддя Тетяна НЕСТЕРЕНКО

Громадянина України Бояркіна Андрія Геннадійовича, 21.10.1985 
року народження, у відповідності до ст. ст. 111, 135, 278 КПК 
України, у кримінальному провадженні №42022110330000065 від 
26.10.2022, повідомлено про підозру у вчиненні злочину, передба-
ченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 369-2 КК України. На підставі викладеного, 
керуючись ст.ст. 133, 135 КПК України, вам необхідно з’явитись 26, 
27, 28 липня 2023 року до слідчого управління Головного управлін-
ня Національної поліції у м. Києві, за адресою: м. Київ, вул. Володи-
мирська, 15, для вручення вам повідомлення про підозру у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 
ст. 369-2 КК України, та проведення інших слідчих та процесуальних 
дій у кримінальному провадженні № 42022110330000065 в якості 
підозрюваного.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, у 

кримінальному провадженні № 22023011000000056 
від 31.03.2023 із правовою кваліфікацією за ч. 1  
ст. 111 КК України викликається підозрюваний Бори-
сенко Олександр Вікторович, 07.12.1980 року наро-
дження, громадянин України, уродженець міста Сім-
ферополь, АР Крим, якому необхідно з’явитися 26 
липня 2023 року на 09:00 годину до слідчого управлін-
ня ГУ СБУ в Автономній Республіки Крим (м. Київ, вул. 
Юрія Поправки, 14-А), або до прокуратури Автономної 
Республіки Крим (м. Київ, вул. Ділова, 24) для озна-
йомлення із матеріалами кримінального провадження, 
вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів у 
порядку ст. 290 КПК України.

Дніпровський районний суд міста Києва викли-
кає Вас Орлову Світлану Василівну, як обвинуваче-
ну на 14 год. 30 хв. 28 липня 2023 року у справі за 
обвинуваченням Орлової Світлани Василівни, 1978 
року народження, у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України 
за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 24.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане ого-
лошення вважається належним повідомленням, а 
кримінальне провадження буде здійснюватись за 
відсутністю обвинуваченого в порядку спеціально-
го судового провадження.

Суддя Бірса О. В.

Повідомлення про здійснення спеціального  
досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297- 4 КПК України по-
відомляю, що 20.07.2023 ухвалою слідчого суд-
ді Центрального районного суду м. Миколаєва на-
дано дозвіл на здійснення спеціального досудо-
вого розслідування у кримінальному провадженні  
№ 22022230000000185 від 03.06.2022 стосовно 
підозрюваного Шелестенка Геннадія Олександро-
вича, 16.08.1966 року народження, у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 6 
ст. 111-1 КК України, який переховується від слід-
ства та суду. 

оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 14 липня 2023 р. № 738 
Київ

Про внесення змін до Положення про Міністерство  
захисту довкілля та природних ресурсів України 

Кабінет Міністрів України постановляє:
Внести до Положення про Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, затвер-

дженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 червня 2020 р. № 614 «Деякі питання Мініс-
терства захисту довкілля та природних ресурсів» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 59, ст. 1853; 
2021 р., № 17, ст. 676, № 68, ст. 4278), зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 14 липня 2023 р. № 738

ЗМІНИ, 
що вносяться до Положення про Міністерство  

захисту довкілля та природних ресурсів України

1. В абзацах четвертому та чотирнадцятому підпункту 1, абзаці четвертому підпункту 2 пункту 3 
слова «поводження з відходами» замінити словами «управління відходами».

2. У пункті 4:
1) у підпункті 25:
в абзаці першому слова «відходами, зокрема радіоактивними» замінити словами «радіоактив-

ними відходами»;
в абзаці другому слова «із здійснення операцій у сфері поводження з» замінити словами «з 

управління»;
абзаци третій, п’ятий та сьомий виключити;
2) доповнити пункт підпунктами 251 і 252 такого змісту:
«251) забезпечує нормативно-правове регулювання  у сфері управління відходами:
затверджує: 
- порядок розроблення планів управління відходами підприємств, установ та організацій;
- порядок ведення державного обліку відходів та подання звітності;
- правила технічної експлуатації установок із спалювання відходів та установок із сумісного спа-

лювання відходів;
- правила технічної експлуатації полігонів, припинення експлуатації, рекультивації та догляду за 

полігонами після припинення їх експлуатації;
- форму та порядок ведення обліку відходів;
- порядок розроблення програми здійснення контролю та моніторингу полігону та вимоги до 

неї;
укладає в передбаченому законом порядку міжнародні договори щодо співробітництва у сфері 

управління відходами та здійснення контролю за транскордонним перевезенням відходів;
252) забезпечує здійснення заходів з реалізації державної політики у сфері управління відхо-

дами щодо:
організації підготовки фахівців у сфері управління відходами;
забезпечення розроблення і реалізації (виконання) стратегій, планів, програм у сфері управ-

ління відходами;
забезпечення реалізації Національної стратегії управління відходами, підготовки звітів про її 

реалізацію;
забезпечення виконання Національного плану управління відходами та проведення оцінки 

ефективності його виконання;
погодження регіональних планів управління відходами;
забезпечення виконання Національної програми запобігання утворенню відходів та проведен-

ня оцінки ефективності її виконання;
здійснення функцій компетентного органу виконавчої влади, який забезпечує виконання по-

ложень Базельської конвенції про контроль за транскордонним перевезенням небезпечних відхо-
дів та їх видаленням;

видачі (відмови у видачі, анулювання) дозволів на здійснення операцій з оброблення відходів;
ліцензування господарської діяльності з управління небезпечними відходами;
надання письмової згоди (повідомлення) на транскордонне перевезення небезпечних відходів 

чи висновку про транскордонне перевезення відходів;
реєстрації декларацій про відходи;
реєстрації організацій розширеної відповідальності виробників;
створення та адміністрування інформаційної системи управління відходами;
забезпечення обміну інформацією з центральними та місцевими органами виконавчої влади, 

органами місцевого самоврядування, міжнародними організаціями у сфері управління відходами;
надання публічного доступу до узагальнених даних у сфері управління відходами та інформу-

вання громадськості про управління відходами;
забезпечення участі України в міжнародному співробітництві у сфері управління відходами;»;
3) підпункти 27 і 271 викласти в такій редакції: 
«27) забезпечує видачу ліцензії (відмову у видачі, переоформлення, анулювання, зупинення дії, 

відновлення дії, розширення або звуження провадження виду господарської діяльності) на прова-
дження господарської діяльності з виробництва особливо небезпечних хімічних речовин, перелік 
яких визначається Кабінетом Міністрів України, з управління небезпечними відходами та здійснює 
контроль за додержанням суб’єктами господарювання ліцензійних умов;

271) у разі застосування санкцій до ліцензіатів відповідно до Закону України «Про санкції» ану-
лює або зупиняє дію ліцензій на провадження господарської діяльності з виробництва особливо 
небезпечних хімічних речовин, перелік яких визначається Кабінетом Міністрів України, з управлін-
ня небезпечними відходами;»;

4) абзац другий підпункту 28 виключити;
5) підпункти 29 і 30 виключити.

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 11 липня 2023 р. № 743 
Київ

Про внесення змін до постанови  
Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 р. № 76 

Кабінет Міністрів України постановляє:
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 р. № 76 «Деякі питання реа-

лізації положень Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» щодо бронювання 
військовозобов’язаних на період мобілізації та на воєнний час» (Офіційний вісник України, 2023 р., 
№ 15, ст. 940) зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України  

від 11 липня 2023 р. № 743

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 р. № 76

1.  Абзац четвертий пункту 5 Порядку бронювання військовозобов’язаних за списком 
військовозобов’язаних під час дії воєнного стану, затвердженого зазначеною постановою, виклас-
ти в такій редакції:

«Кількість військовозобов’язаних, які підлягають бронюванню та займають посади в органах 
місцевого самоврядування, крім військовозобов’язаних, зазначених в абзаці третьому цього пунк-
ту, повинна становити 50 відсотків кількості військовозобов’язаних зазначених органів на дату по-
дання списку.».

2. У Порядку та критеріях визначення підприємств, установ і організацій, які є критично важли-
вими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий пері-
од, затверджених зазначеною постановою:

1) підпункт 1 пункту 2 викласти в такій редакції:
«1)  загальна сума сплачених податків, зборів, платежів до державного і місцевих бюджетів, 

крім митних платежів, та сума сплаченого єдиного внеску на загальнообов’язкове державне со-
ціальне страхування протягом звітного податкового року перевищує еквівалент 1,5 млн. євро, ви-
значений за середньозваженим офіційним курсом Національного банку за той самий період, що 
підтверджується довідкою контролюючого органу, в якому на обліку перебуває підприємство;»;

2) у пункті 3:
абзац третій викласти в такій редакції:
«підприємства паливно-енергетичного комплексу, казенні підприємства пробірного контролю 

та підприємства, які забезпечують надання послуг і виконання робіт з експлуатації та комплексно-
го обслуговування майна органів державної влади;»;

абзац четвертий після слів «у сфері охорони здоров’я» доповнити словами «, ветеринарної ме-
дицини», а після слів «соціального захисту» — словами «, житлово-комунального господарства»;

3) абзац перший пункту 6 після слова «зобов’язаний» доповнити словами і цифрами «у строк 
не більше ніж 10 робочих днів з дня його отримання».

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 18 липня 2023 р. № 744 
Київ

Про внесення змін у додаток 1  
до постанови Кабінету Міністрів України  

від 27 грудня 2022 р. № 1466
Кабінет Міністрів України постановляє:
1. Внести у додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2022 р. № 1466 

«Про затвердження переліків товарів, експорт та імпорт яких підлягає ліцензуванню, та квот на 
2023 рік» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 4, ст. 309) — із змінами, внесеними постановою 
Кабінету Міністрів України від 7 липня 2023 р. № 684, такі зміни:

1) позицію

«Коксівне вугілля (тільки марки «К») 2701 12 10 00 600 000 тонн»

замінити такою позицією:

«Коксівне вугілля (тільки марки «К») 2701 12 10 00 900 000 тонн»;

2) абзац третій пункту 4 приміток до додатка викласти в такій редакції:
«Видача ліцензій на експорт товарів товарної позиції 1701 згідно з УКТЗЕД здійснюється на під-

ставі заявок на одержання ліцензій на експорт зазначених товарів до Румунії та на підставі пого-
джень, що надаються Мінагрополітики в одноденний строк без залучення суб’єкта зовнішньоеко-
номічної діяльності у порядку міжвідомчого обміну інформацією за умови наявності обсягу това-
рів товарної позиції 1701 згідно з УКТЗЕД, зазначеного у заявці, підтвердженого завіреною заявни-
ком або уповноваженою ним особою копією форми державного статистичного спостереження № 
1-П (місячна) та/або форми 21-заг (місячна) станом на 1 липня 2023 р., яка додається до заявки, та 
з урахуванням, що один суб’єкт зовнішньоекономічної діяльності може отримати ліцензію/ліцензії 
на сумарний обсяг таких товарів до 20 відсотків загального обсягу квоти.».

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

СПРАВА «ДРАЗМАН ТА ІНШІ ПРОТИ УКРАЇНИ» 
(CASE OF DRAZMAN AND OTHERS v. UKRAINE)

(Заява № 22207/12 та 2 інші заяви)
Стислий виклад рішення від 29 червня 2023 року

У цій справі родичі заявників загинули у дорожньо-транспортних пригодах (далі — ДТП). Кримі-
нальні справи, відкриті за фактом порушення правил безпеки дорожнього руху, неодноразово за-
кривали та відновлювали, повертали на додаткове розслідування внаслідок невжиття слідчими не-
обхідних заходів. До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявники скар-
жилися за статтею 2, пунктом 1 статті 6 та статтею 13 Конвенції про захист прав людини і основопо-
ложних свобод (далі — Конвенція) на неефективність та надмірну тривалість розслідування смерті 
їхніх родичів, які загинули у дорожньо-транспортних пригодах. Європейський суд вирішив, що за-
значені скарги мають розглядатися за статтею 2 Конвенції.

Розглянувши скарги заявників, Європейський суд наголосив, що на попередніх стадіях розслі-
дування у цих справах існували суттєві недоліки і з наявної інформації не вбачається, що після по-
рушення кримінальних справ здійснювалися належним чином організовані розслідування, які ха-
рактеризувалися неодноразовим закриттям та відновленням внаслідок невжиття слідчими достат-
ніх заходів, не були належним чином допитані очевидці, а також було проведено велику кількість 
повторних експертиз, деякі з яких були проведені через багато років після ДТП, що неминуче впли-
нуло на тривалість проваджень та призвело до пошкодження важливих доказів. Як наслідок, кри-
мінальні провадження, які тривали від десяти до дванадцяти років, були закриті у зв’язку із закін-
ченням строку давності, а особи, які вчинили злочини, були звільнені від будь-якої кримінальної 
відповідальності у зв’язку із закінченням строку давності.

Європейський суд зазначив, що хоча в окремих подальших цивільних провадженнях проти осіб, 
які вчинили злочини, та які окремо не були тривалими, заявникам було присуджено відшкодуван-
ня шкоди у зв’язку зі смертю їхніх родичів.   Водночас Європейський суд дійшов висновку, що ре-
зультат таких сприятливих для заявників проваджень не міг виправити суттєві недоліки попере-
дніх кримінальних проваджень.

Посилаючись на свою попередню практику у справах проти України, Європейський суд дійшов 
висновку, що у цій справі національні органи влади не виконали зобов’язання держави щодо про-
ведення ефективного розслідування смертей родичів заявників, та констатував порушення проце-
суального аспекту статті 2 Конвенції.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО
1. Вирішує об’єднати заяви;
2. Оголошує заяви прийнятними;
3. Постановляє, що було порушено процесуальний аспект статті 2 Конвенції у зв’язку зі скарга-

ми на неефективне розслідування смертей родичів заявників.
4. Постановляє, що:
(а)  упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявникам такі суми, які мають 

бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу:
(і) 6 000 (шість тисяч) євро та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися, 

спільно першій і третій заявницям, а також присуджує таку саму суму другому заявнику у заяві 
№ 22207/12 в якості відшкодування моральної шкоди;

(іі) 6 000 (шість тисяч) євро та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися, 
заявнику у заяві № 44005/12 в якості відшкодування моральної шкоди;

(b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені су-
ми нараховуватиметься простий відсоток (simple interest) у розмірі граничної позичкової ставки Єв-
ропейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три від-
соткові пункти;

5. Відхиляє решту вимог заявників щодо справедливої сатисфакції у заявах №  22207/12 і 
№ 44005/12.

СПРАВА «СЕЛЕГЕЙ ТА ІНШІ ПРОТИ УКРАЇНИ» 
(CASE OF SELEGEY AND OTHERS v. UKRAINE)

(Заява № 50900/18 та 2 інші заяви)
Стислий виклад рішення від 06 липня 2023 року

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявники скаржилися за 
пунктом 1 статті 5 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — Конвенція) 
на незаконність тримання їх під вартою. 

Розглянувши скарги заявників, Європейський суд вказав, що коли постає питання про «закон-
ність» взяття під варту лише дотримання національного законодавства недостатньо — будь-яке по-
збавлення свободи має відповідати меті захисту особи від свавілля. Зважаючи на свою практику з 
цього питання, Європейський суд констатував порушення пункту 1 статті 5 Конвенції.  

Розглянувши інші скарги заявників у заявах № 50900/18 та № 47905/21, Європейський суд дій-
шов висновку, що вони свідчать про порушення Конвенції у контексті його висновків в рішеннях у 
справах проти України.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО
«1. Вирішує об’єднати заяви;
2. Оголошує заяви прийнятними;
3. Постановляє, що ці заяви свідчать про порушення пункту 1 статті 5 Конвенції у зв’язку з не-

законним триманням під вартою;
4. Постановляє, що було порушено Конвенцію у зв’язку з іншими скаргами, висунутими за уста-

леною практикою Суду (див. таблицю у додатку);
5. Постановляє, що:
(a) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявникам суми, зазначені у 

таблиці в додатку, ці суми мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за 
курсом на день здійснення платежу;

(b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені су-
ми нараховуватиметься простий відсоток (simple interest) у розмірі граничної позичкової ставки Єв-
ропейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три від-
соткові пункти;

6. Відхиляє решту вимог заявника у заяві № 50900/18 щодо справедливої сатисфакції».

Інформацію надано Урядовим уповноваженим  
у справах Європейського суду з прав людини

європейський суд з прав людини та україна
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оголошення
Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає Примаченка Євгена Мико-

лайовича для участі у підготовчому судовому засідання по кримінальному проваджен-
ню № 12022050000000717 від 25.08.2022 року відносно Примаченка Євгена Миколайо-
вича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбаченого ст 111-1 
ч.5 КК України( провадження № 205/6594/23), яке відбудеться 25.07.2023 року об 11.00 
год. у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коро-
бова, 6, каб. 209.

Суд попереджає наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потер-
пілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюєть-
ся провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття об-
винуваченого передбачені статтею 323 КПК. України, прокурора та захисника — статтею 
324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивіль-
ного відповідача та їх представників, та також представника юридичної особи — статтею 
326 КПК України, свідка, спеціаліста,, перекладача, представника уповноваженого орга-
ну з питань пробації і експерта — статтею 327 КПК України.

Суддя В. В. Шиян
______________________________________

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого 
Трофимова Артема Сергійовича, 24.03.1994 року народження, що проживає за адре-
сою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Київська, 39/12, у підготовче судове засі-
дання по кримінальному провадженню №12021053800000695 від 29.10.2021 (справа 
№264/399/22, провадження №1- кп/0203/602/2023) за обвинувальним актом складеним 
за ч. 2 ст. 185 КК України, яке відбудеться о 09 годині 30 хвилин 25 липня 2023 р. за 
адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, буд. 59. 

Суддя Г. А. Підберезний
______________________________________

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого Хасхачиха 
Сергія Миколайовича, 02.12.1983 року народження, у підготовче судове засідання, за 
обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст.111 
КК України, яке відбудеться 25 липня 2023 року об 11 годині 00 хвилин у приміщен-
ні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 203.

Суд попереджає — Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, по-
терпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійсню-
ється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття 
обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя В. В. Шиян
______________________________________

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Ляховець-
ку Ельвіру Олександрівну, 22.06.1986 року народження, яка зареєстрована та прожи-
ває за адресою: Луганська область, м.Старобільськ, вул. Пірогова, б. 33, як обвинува-
чену по кримінальному провадженню за № 1-кп/191/135/22 (справа № 191/1866/ 22) за 
обвинуваченням Ляховецької Ельвіри Олександрівни, у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке 
відбудеться 25.07.2023 року о 13:00 год., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетров-
ська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, кабінет № 9, головуюча суддя Пороши-
на Олена Олегівна.

______________________________________

У провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська перебуває 
обвинувальний акт по кримінальному провадженню №22022050000000929, внесеному 
до Єдиного реєстру досудових розслідувань 25.05.2022 за обвинуваченням Сапронової 
Ольги Василівни, 31.03.1976 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 204/185/23, провадження № 1-кп/204/526/23). 
Обвинувачена обвинуваченням Сапронова Ольга Василівна, 31.03.1976 р.н., викликаєть-
ся до судового засідання, яке відбудеться 25.07.2023 о 13.45 год у приміщенні Красног-
вардійського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, пр. Пушкіна, 
буд. 77-б, каб. № 19. Справа розглядається під головуванням судді Безрук Т. В.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається но-
ві ломленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого 
до суду передбачені ст. ст. 139. 323 КПК України.

______________________________________
Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого Тріму Бори-

са Володимировича, 28.10.1962 року народження, у підготовче судове засідання, у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст.111-1 КК України, яке від-

будеться 25 липня 2023 року о 10 годині 00 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, 
м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 208.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якої здійснюється провадження перед-
бачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передба-
чені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, по-
терпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та 
їх представників, та також представника юридичної особи — статтею 326 КПК України, 
свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань проба-
ціїі експерта — статтею 327 КПК України. 

Суддя І. С. Нощенко
______________________________________

У провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська перебу-
ває обвинувальний акт по кримінальному провадженню № 42015040010000140, вне-
сеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 23.05.15, за обвинуваченням Лє-
бєдєва Дмитра Володимировича, 26.11.1978 р.н., у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК України (справа № 204/616/23, провадження  
№ 1-кп/204/998/23).

Обвинувачений Лєбєдєв Дмитро Володимирович, 26.11.1978 р.н., викликається до 
судового засідання, яке відбудеться 25.07.2023 о 13.30 год у приміщенні Красногвар-
дійського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, пр. Пушкіна, буд. 
77‑б, каб. № 19. Справа розглядається під головуванням судді Безрук Т. В.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається по-
відомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого 
до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

______________________________________

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого Кабацко-
ва Миколу Анатолійовича, 28.05.1958 року народження, у підготовче судове засідання, 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст.111-1 КК України, яке 
відбудеться 25 липня 2023 року о 10 годині 30 хвилин у приміщенні суду за адресою: 
49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 208.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якої здійснюється провадження перед-
бачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передба-
чені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, по-
терпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та 
їх представників, та також представника юридичної особи — статтею 326 КПК України, 
свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань проба-
ції і експерта — статтею 327 КПК України. 

Суддя І. С. Нощенко
______________________________________

Оголошення про ВИКЛИК
Дата документу 26.06.2023	                                         Справа №329/408/17
Солонянський районний суд Дніпропетровської області викликає 25.07.2023 р. о 

10:30 год потерпілих: Доля Світлану Олександрівну 10.04.1953 р.н., Отрішко Володими-
ра Петровича 04.01.1957 р.н., Кулачек Лідію Іванівну 08.11.1949 р.н., Капустян Валенти-
ну Дмитрівну 19.09.1958 р.н., Харченко Анатолія Андрійовича 03.09.1964 р.н., Доля Сер-
гія Антоновича 21. 10.1956 р.н., Мінка Миколу Михайловича 15.12.1960 р.н., Тищенко 
Олеся Леонідовича 10.05.1960 р.н., Тоцьку Наталію Дмитрівну 27.02.1962 р.н., у судо-
ве засідання у справі за обвинуваченням Вовк О. І. за ч. 1, ч. 3, ч. 4 ст. 191 КК України.

Судове засідання відбудеться за адресою: вул. Строменка, 1-А, смт Солоне Солонян-
ський район, Дніпропетровська область.

______________________________________

Амур-Нижньодніпровським районним судом міста Дніпропетровська (49083, м. Дні-
про, вул. Новоселівська, б. 9) 30.05.2023 призначено підготовче судове засідання у кри-
мінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань прова-
дження №62022000000001011, за обвинуваченням Кунак Наталії Анатоліївни у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.28, ч. 5 ст. 111-1 КК України 
(справа № 199/4532/23), на 09:00 годину 25.07.2023. Обвинувачена Кунак Н. А. (останнє 
відоме місце проживання: Донецька обл., Маріупольський район, смт Нікольське, вул. 
Свободи, б. 28, кв. 21) може отримати копію ухвали суду про призначення підготовчого 
судового засідання в суді або ознайомитися з його змістом в Єдиному державному реє-
стрі судових рішень (пошук за номером справи № 199/4532/23).  

Суддя І. В. Щербина-Почтовик
______________________________________

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачену Беш Наталію 
Вікторівну, 15.11.1978 року народження, у підготовче судове засідання, у вчиненні кри-
мінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. ст. 111 КК України, яке відбудеться 25 

липня 2023 року о 09 годині 45 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, 
ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 209.

Наслідки неприбуття, обвинуваченого, щодо якої здійснюється провадження перед-
бачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передба-
чені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, по-
терпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та 
їх представників, та також представника юридичної особи — статтею 326 КПК України, 
свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань проба-
ції і експерта — статтею 327 КПК України.

______________________________________

Юр’ївський районний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню 
№ 1-кп/0198/15/23, справа № 198/26/23 за обвинуваченням Тітаренко Наталії Миколаїв-
ни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачена Тітаренко Наталія Миколаївна, 07.12.1985 року народження, виклика-
ється для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 25 липня о 10:00 
годині, в приміщенні Юр’ївського районного суду Дніпропетровської області, який зна-
ходиться за адресою: Дніпропетровська область, Павлоградський район, смт Юр’ївка,  
вул. Центральна, 89.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою 
про дату, час та місце розгляду справ. У разі неявки обвинуваченої підготовче судове за-
сідання буде проведено за її відсутності.

Суддя Наталя ЖМУД
______________________________________

Юр’ївський районний суд Дніпропетровської області по кримінальному проваджен-
ню № 1-кп/0198/18/23, справа № 198/44/23 за обвинуваченням Мігільова Андрія Воло-
димировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 
КК України.

Обвинувачений Мігільов Андрій Володимирович, 06.10.1983 року народження, ви-
кликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 25 липня 
2023 року об 11:00 годині, в приміщенні Юр’ївського районного суду Дніпропетровської 
області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, Павлоградський ра-
йон, смт Юр’ївка, вул. Центральна, 89.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим 
про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого судове засідання 
буде проведено за його відсутності.

Суддя Наталя ЖМУД
______________________________________

У провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська перебуває 
обвинувальний акт по кримінальному провадженню №42015040010000121, внесеному 
до Єдиного реєстру досудових розслідувань 20.05.2015, за обвинуваченням Пастушенка 
Юрія Юрійовича, 29.01.1969 р.н. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 1 ст. 408 КК України (справа № 204/11563/22, провадження № 1-кп/204/565/23). 
Обвинувачений Пастушенко Юрій Юрійович, 29.01.1969 р.н., викликається до судово-
го засідання, яке відбудеться 25.07.2023 о 13.15 год у приміщенні Красногвардійсько-
го районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, пр. Пушкіна, буд. 77-б, 
каб. № 19. Справа розглядається під головуванням судді Безрук Т. В. Після опублікуван-
ня оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, 
час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені 
ст. ст. 139, 323 КПК України.

______________________________________

В провадженні Амур-Нижньодніпровського районного суду міста Дніпропетров-
ська (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, 9), перебуває на розгляді криміналь-
не провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань провадження  
№ 12022050000000156, за обвинуваченням Полтарака Іллі Ілліча у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (справа №199/7178/22), 
підготовче судове засідання призначене на 10:00 годину 25.07.2023. Обвинувачений 
Полтарак І. І. (останнє відоме місце проживання: Донецька обл., Маріупольський р-н,  
с. Малоянисоль, пров. Шкільний, б. 2) може отримати копію ухвали суду про призна-
чення підготовчого судового засідання в суді або ознайомитися з його змістом в Єди-
ному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи № 199/7178/22). 

Суддя І. В. Дяченко

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області 
викликає в підготовче судове засідання в якості обвинувачено-
го по кримінальному провадженню № 42022132240000018 Ско-
рого Андрія Михайловича, 28.08.1967 р.н., який зареєстрований 
та проживає за адресою: вул. Сєдова, буд. 32, м. Лисичанськ 
Луганської області, обвинуваченого у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч.5 ст.111-1 КК України. Під-
готовче судове засідання призначено на 09 год. 30 хв. 27 лип-
ня 2023 року в приміщенні Петропавлівського районного суду 
за адресою: смт. Петропавлівка Дніпропетровська область, вул. 
Героїв України, буд. 74-а, каб. 7. Суддя Курочкіна О. М.

У разі неявки обвинуваченого Скорого А. М. до суду, оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кримінальне 
провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинувачено-
го в порядку спеціального судового провадження.

Обвинувачений Курченко Сергій Віталійович, 21.09.1985 р.н., 
остання відома адреса реєстрації та проживання: Харківська об-
ласть, м. Чугуїв, вул. Чапаєва, викликається у судові засідан-
ня, що відбудуться 26 липня 2023 року о 13.30 годині, 02 серп-
ня 2023 року о 14.30 годині, в залі судових засідань № 130 При-
морського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. 
Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвину-
ваченого, для розгляду заяви захисника Сільницького І. В. про 
відвід судді Приморського районного суду м. Одеси Іоніді К. В. 
від розгляду обвинувального акту у кримінальному проваджен-
ні №12014160020000076 від 24.02.2014 відносно обвинуваче-
ного Курченко С. В., 21.09.1985 р. н. Поважні причини непри-
буття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК Украї-
ни. Наслідки неприбуття обвинуваченого, передбачені статтями 
139, 323 КПК України.

Суддя Осіік Д. В

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ  

НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого район-

ного суду м. Запоріжжя від 19.07.2023 надано 

дозвіл на здійснення спеціального досудового 

розслідування у кримінальному провадженні 

№22023080000001124 від 10.07.2023 стосовно 

підозрюваного Нетеси Артема Олександровича, 

24.04.1994 року народження, у вчиненні кримі-

нального правопорушення, передбаченого ч. 7 

ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ  

НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого район-

ного суду м. Запоріжжя від 19.07.2023 надано 

дозвіл на здійснення спеціального досудового 

розслідування у кримінальному провадженні 

№22023080000001123 від 10.07.2023 стосовно 

підозрюваного Марченка Олексія Олександро-

вича, 30.06.1983 року народження, у вчиненні 

кримінального правопорушення, передбачено-

го ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачено-

го Пічахчі Миколи Вікторовича, 02.05.1976 року народження, у підготовче 

судове засідання, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-

ного ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться 26 липня 2023 року о 10 го-

дині 00 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Чер-

воний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 209. 

Наслідки неприбуття, обвинуваченого, щодо якої здійснюється прова-

дження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбут-

тя обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та 

захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК 

України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представни-

ків, та також представника юридичної особи — статтею 326 КПК України, 

свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з 

питань пробації і експерта — статтею 327 КПК України.

Суддя В. В. Шиян

Амур-Нижньодніпровським районним судом міста Дніпропетровська 

(49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, б. 9) 04.07.2023 року під час під-

готовчого судового засідання у кримінальному провадженні, внесеному 

до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022050000005832 від 

15.12.2022 року внесеному, за обвинуваченням Глущенко Олександра 

Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-

го ч. 2 ст. 111 КК України (справа № 199/9439/22), відкладено підготовчий 

судовий розгляд на 27.07.2023 о 09:30 год.

Обвинувачений Глущенко О. М., останнє відоме місце проживання: До-

нецька обл., Маріупольський район, смт Нікольське, вул. Чапаева, буд. 

224, про можливість бути присутнім під час підготовчого судового засі-

дання може отримати копію ухвали про призначення підготовчого судо-

вого засідання в суді або ознайомитися з його змістом в Єдиному держав-

ному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи).

Головуючий суддя Є. М. Савченко

Повістка про виклик обвинуваченої при проведенні підготовчого  
засідання в порядку спеціального провадження

Обвинувачена Сапельнікова Ірина Олександрівна, 07.03.1990 р.н., уро-
дженка смт Станиця Луганська Станично-Луганського району Луган-
ської області, зареєстрована: Луганська область, Щастинський район, 
смт. Станиця Луганська, вул. Лісна, 39, відповідно до вимог ст. 323 ч. 3 
КПК України викликається в підготовче судове засідання, яке відбудеть-
ся 27.07.2023 року об 11:45 годині в приміщенні Юр’ївського районного 
суду Дніпропетровської області, за адресою: Дніпропетровська область, 
Павлоградський район, смт Юр’ївка, вул. Центральна, 89 за обвинува-
ченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2  
ст. 111 КК України.

 У разі неявки Сапельнікової І. О. до суду вона вважається належно 
повідомленою про дату, час та місце підготовчого засідання і воно буде 
проведено за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового 
провадження (колегіальний розгляд). 

Головуючий суддя М. В. Білинський

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає: Петрова Вла-
дислава Антоновича, 30 жовтня 1959 року народження, уродженця м. Бі-
лозерське, Донецької області, громадянина України, зареєстрованого за 
адресою: Донецька область, м. Краматорськ, смт Ясна Поляна, вул. Мен-
жинського, буд. 58; Полозюка Сергія Анатолійовича, 14 червня 1957 ро-
ку народження, уродженця м. Макіївки, Донецької області, громадянина 
України, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Макіївка, вул. 
Качалова, буд. 18, кв. 2; Салія Юрія Костянтиновича, 09 листопада 1955 
року народження, уродженця м. Краматорськ, Донецької області, грома-
дянина України, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Кра-
маторськ, вул. Паркова, буд. 107, кв. 188, як обвинувачених у підготовче 
судове засідання по кримінальному провадженню № 2202305000000046, 
яке призначено на 09 годину 00 хвилин 26 липня 2023 року. Справа буде 
розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетров-
ська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Паторжинського,  
б. 18 А, каб. №19, під головуванням судді Ополинської І. Г.

У разі неявки обвинувачених до суду, дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснювати-
ся за відсутністю обвинувачених в порядку спеціального судового про-
вадження.

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає Попружен-
ко А.В., як обвинуваченого у судове засідання по кримінальній справі 
204/6392/23 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 
ст. 111-1 КК України, котре відбудетеся 27.07.2023 року о 15.00 год. у при-
міщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Ко-
робова, 6, каб. 113.

Суд попереджає наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, 
свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної осо-
би, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК 
України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені стат-
тею 323 КПК. України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК Украї-
ни, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивіль-
ного відповідача та їх представників, та також представника юридичної 
особи — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, пред-
ставника уповноваженого органу з питань пробації і експерта — статтею 
327 КПК України.

Єгоренко Дмитро Віталійович, 04.06.1972 р.н., відповідно до ви-

мог ст.ст. 42, 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися 28 липня 

2023 року о 09 год. 00 хв. до детектива Національного бюро Садовни-

чого Богдана Олександровича в каб. № 440 Національного антикоруп-

ційного бюро України, за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, тел. 

+38(044)363-97-18, для проведення допиту у кримінальному провадженні 

№ 42018000000000824 від 05.04.2018, за ознаками кримінальних право-

порушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України в статусі підо-

зрюваного. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. 

Наслідки неприбуття зазначені в ст. 139 КПК України.

Детектив Національного бюро Першого відділу детективів  

Другого підрозділу детективів Головного підрозділу детективів  

Національного антикорупційного бюро України Садовничий Б. О.
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Дніпровський районний суд міста Києва викликає Ковальчука Андрія 
Сергійовича як обвинуваченого на 14 год. 40 хв. 27 липня 2023 року у 
справі за обвинуваченням Ковальчука Андрія Сергійовича, 28.05.1978 ро-
ку народження, зареєстрованого та проживаючого за адресою: АР Крим,  
м. Джанкой, вул. Московська, в/ч 2215, у вчиненні кримінальних право-
порушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України за адресою:  
м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 103.

Суддя Козачук О. М. 

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ
Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідан-

ня обвинувачену Пащенко Наталію Олександрівну, 10.10.1975 року наро-
дження, у кримінальному провадженні №22023000000000397, відомості 
щодо якої внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 19 квітня 
2023 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5  
ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 27 липня 2023 
року в приміщенні суду за адресою: каб. № 508, вул. Дегтярівська, 31-А, 
Київ.

Суддя О. П. Хардіна

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Юреви-
ча Миколу Івановича, 26.04.1960 року народження (останнє відоме місце 
проживання: Україна, АР Крим, м. Джанкой, вул. Московська, 138, кв. 13, 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК 
України, у судове засідання, яке відбудеться 31 липня 2023 року о 09 год. 
Явка до суду є обов’язковою! При собі необхідно мати паспорт або доку-
мент, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні су-
ду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал. 1, під головуванням 
судді Бабайлової Л. М. 

Солом’янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судо-
ве засідання Малухіна Валерія Володимировича, 28 листопада 1962 ро-
ку народження, громадянина України, який зареєстрований та прожи-
ває за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. 60 років Жов-
тня, 37, кв. 25, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному прова-
дженні № 42016000000002593, внесеному 27.09.2016 р. до Єдиного ре-
єстру досудових розслідувань, справа № 760/9648/23, провадження  
№ 1-кп/760/2445/23, яке відбудеться 27 липня 2023 року об 11:00 год. 
в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоно-
са, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов’язаний прибути за ви-
кликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначе-
ний строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М. В. Вишняк

Солом’янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове за-
сідання Гоцкалюка Володимира Дмитровича, 27.07.1982 року народжен-
ня, громадянина України, уродженця м. Нікополь Дніпропетровської об-
ласті, останнє відоме місце проживання: вул. Павленко, буд. 1-а, м. Сім-
ферополь, АР Крим, Україна, як обвинуваченого у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у криміналь-
ному провадженні №42016000000002689, справа №760/11146/23, прова-
дження №1-кп/760/2495/23, яке відбудеться 28 липня 2023 року о 14:00 
год. в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов’язаний прибути за ви-
кликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначе-
ний строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.
Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК 

України.
Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК 

України.
Суддя Бурлака О. В.

Солом’янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове 
засідання Кучеренко Наталію Володимирівну, 14.07.1977 року народжен-
ня, громадянку України, уродженку с. Аркадіївка, Сімферопольського ра-
йону, АР Крим, колишню суддю Центрального районного суду м. Сімфе-
рополь, з вищою освітою, відоме місце проживання та реєстрації за адре-
сою: вул. Гоголя, 23, кв. 48, м. Сімферополь, Україна, як обвинувачену 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 
КК України, у кримінальному провадженні №42016000000002452, справа 
№760/8640/23, провадження №1-кп/760/2386/23, яке відбудеться 28 лип-
ня 2023 року о 12:00 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, 
вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов’язаний прибути за ви-
кликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначе-
ний строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.
Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК 

України.
Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК 

України.
Суддя Бурлака О. В.

Солом’янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Ля-
утіна Андрія Володимировича, 25.10.1972 року народження, громадяни-
на України, уродженця м. Сімферополь, АР Крим, який зареєстрований 
та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Гого-
ля, 81/16, кв. 54, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопору-
шень, передбачених ч. 4 ст. 260, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 110 КК України, у кри-
мінальному провадженні № 12018010000000068, внесеному 04.05.2018 р. 
до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/16620/22, про-
вадження № 1-кп/760/12/23, яке відбудеться 27 липня 2023 року о 10:30 
год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кри-
воноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов’язаний прибути за ви-
кликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначе-
ний строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М. В. Вишняк

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Фурсу Олександра 
Олексійовича як підозрюваного в судове засідання на 27 липня 2023 ро-
ку на 12 годину 00 хвилин по розгляду клопотання слідчого 1 відділу слід-
чого управління Головного управління СБ України в Автономній Респу-
бліці Крим Іващука П.С. про обрання запобіжного заходу у вигляді три-
мання під вартою відносно підозрюваного Фурси Олександра Олексійови-
ча, 23.10.1962 року народження, у кримінальному провадженні, внесено-
му до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023011000000165 
від 05.07.2023 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпров-
ського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вулиця Пластова, 3, 
каб. 11.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватися за від-
сутності підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Омельян І. М. 

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Рибоконя Олексан-
дра Олеговича як підозрюваного в судове засідання на 27 липня 2023 ро-
ку на 11 годину 00 хвилин по розгляду клопотання слідчого 1 відділу слід-
чого управління Головного управління СБ України в Автономній Респу-
бліці Крим Іващука П.С. про обрання запобіжного заходу у вигляді три-
мання під вартою відносно підозрюваного Рибоконя Олександра Олегови-
ча, 04.11.1988 року народження, у кримінальному провадження внесено-
му до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023011000000166 
від 05.07.2023 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпров-
ського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вулиця Пластова, 3, 
каб. 11.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватися за від-
сутності підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Омельян І. М. 

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення  

спеціального досудового розслідування стосовно  
підозрюваного Дубенського Дмитра Миколайовича

 Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дні-
пропетровська від 18.07.2023 надано дозвіл на здійснення спе-
ціального досудового розслідування у кримінальному прова-
дженні № 62023050030000222 від 23.06.2022 відносно Дубен-
ського Дмитра Миколайовича, 21.05.1988 р.н., місце реєстрації: 
Донецька обл., Волноваський р-н, м. Волноваха, вул. Централь-
на, буд. 165, кв. 15, підозрюваного у вчиненні злочину, перед-
баченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА 
про виклик підозрюваного Дубенського Дмитра Миколайовича 

при здійсненні спеціального досудового розслідування

 Підозрюваний Дубенський Дмитро Миколайович, 21.05.1988 
р.н., місце реєстрації: Донецька обл., Волноваський р-н, м. Вол-
новаха, вул. Центральна, буд. 165, кв. 15, у відповідності до ст. 
ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися 26, 27 
та 28 липня 2023 року об 11:00 до слідчого Третього слідчого 
відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управ-
ління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті 
Краматорську за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, 
просп. Гагаріна, 26, для завершення досудового розслідуван-
ня, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додат-
ками у кримінальному провадженні № 62023050030000222 від 
23.06.2022, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, пе-
редбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

 Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані 
в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення  

спеціального досудового розслідування стосовно  
підозрюваного Мороза Олександра Анатолійовича

Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дні-
пропетровська від 19.07.2023 надано дозвіл на здійснення спе-
ціального досудового розслідування у кримінальному прова-
дженні № 62023050030000224 від 23.06.2022 відносно Моро-
за Олександра Анатолійовича, 18.01.1978 р.н., місце реєстрації: 
Донецька обл., Волноваський р-н, м. Волноваха, вул. Нарімано-
ва, буд. 79, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого 
ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА 
про виклик підозрюваного Мороза Олександра Анатолійовича 

при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Мороз Олександр Анатолійович, 18.01.1978 
р.н., місце реєстрації: Донецька обл., Волноваський р-н, м. Вол-
новаха, вул. Наріманова, буд. 79, у відповідності до ст. ст. 133, 
135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися 26, 27 та 28 
липня 2023 року о 12:00 до слідчого Третього слідчого відді-
лу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управління 
Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Крама-
торську за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, просп. 
Гагаріна, 26, для завершення досудового розслідування, від-
криття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатка-
ми у кримінальному провадженні № 62023050030000224 від 
23.06.2022, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, пе-
редбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

 Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані 
в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Шарій Анатолій Анатолійович, 20.08.1978 р.н., зареєстрований за адресою:  

м. Київ, вул. Вадима Гетьмана, буд. 46а, кв. 450, відповідно до вимог ст. 133, 135 КПК України 

Вам необхідно з’явитись 25 липня 2023 року о 10 год. 00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінни-

ця, вул. Грушевського, 27) до слідчого Сахненка В. М., тел. (0432)599228, для проведення про-

цесуальних та слідчих дій за Вашою участю у присутності захисника, в тому числі: повідомлення 

про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розсліду-

вання, вручення копії обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування у кри-

мінальному провадженні № 22022020000000114 від 23.06.2022. Поважні причини неприбуття на 

виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Старший слідчий в ОВС СВ УСБУ у Вінницькій області Володимир САХНЕНКО

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Шевцов Антон Валерійович, 29.07.1976 р.н., зареєстрований за адре-
сою: м. Київ, вул. Житньоторзька, буд. 8, фактично який проживає за адресою: тимчасо-
во окупована територія АР Крим, м. Севастополь, вул. Миколи Музики, буд. 2, кв. 4, відповід-
но до вимог ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитись 25 липня 2023 року о 10 год. 
00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до слідчого Сахнен-
ка В. М., тел. (0432)599228, для проведення процесуальних та слідчих дій за Вашою учас-
тю у присутності захисника, в тому числі: повідомлення про завершення досудового розслі-
дування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення копії обвину-
вального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні  
№ 22022020000000114 від 23.06.2022. Поважні причини неприбуття на виклик викладені у  
ст. ст. 138, 139 КПК України.

Старший слідчий в ОВС СВ УСБУ у Вінницькій області Володимир САХНЕНКО

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачену 
Устурой Ольгу Василівну, 04 10.1980 року народження, у підготовче судове 
засідання, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 26 липня 2023 ро-
ку о 09 годині 00 хвилин, у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, 
ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова. 6 каб. 203. Суд попереджає - Наслід-
ки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивіль-
ного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється 
провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки не-
прибуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя В.В. Шиян

Амур-Нижньодніпровським районним судом міста Дніпропетровська 
(49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, б. 9) 16.06.2023 призначено підго-
товче судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єди-
ного реєстру досудових розслідувань провадження №42022000000000403, 
за обвинуваченням Бури Тетяни Василівни у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 
199/2752/23) на 09:00 годину 27.07.2023р.

Обвинувачена Бура Т.В (останнє відоме місце проживання: Донецька 
обл., Маріупольський район, с. Тополине, вул, Молодіжна, б. 10, кв. 2) мо-
же отримати копію ухвали суду про призначення підготовчого судового за-
сідання в суді або ознайомитися з його змістом в Єдиному державному ре-
єстрі судових рішень (пошук за номером справи № 199/2752/23).

Суддя І.В. Дяченко

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області ви-
кликає Лямцева Сергія Леонідовича, 05.05.1982 року народження, ( заре-
єстроване місце проживання: Луганська область, м. Хрустальний, мікро-
район 4, буд.4, кв.31, як обвинуваченого по кримінальному проваджен-
ню 191/424/223 (1-кп/191/34/23) по обвинуваченню Лямцева Сергія Лео-
нідовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 
ст.111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 27 лип-
ня 2023 року об 11.00 год., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетров-
ська область, м. Синельникове, вул. Чехова. 1, головуюча суддя : Твердох-
ліб А.В. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду ви-
кладені у ст.ст. 138-139.323 КІІК України.

Амур-Нижньодніпровським районним судом міста Дніпропетровська 
(49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, б. 9) 04.07.2023 року відкладе-
но підготовче судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному 
до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12022050000000705 від 
18.08.2022 року внесеному, за обвинуваченням Сарбаша Петра Валерійо-
вича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 
КК України (справа № 199/8575/22) на 26.07.2023 о 09:30 год. Обвинуваче-
ний Сарбаша П.В., останнє відоме місце проживання: Донецька обл., Марі-
упольський район, смт. Нікольське, вул. Степна, б. 8А, може отримати ко-
пію ухвали про призначення підготовчого судового засідання в суді або 
ознайомитися з його змістом в Єдиному державному реєстрі судових рі-
шень (пошук за номером справи). Головуючий суддя  Є.М. Савченко

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Логутову Тама-
ру Григорівну, 05 червня 1949 року народження, уродженку м. Маріуполь, 
Донецької області, громадянку України, зареєстровану за адресою: Доне-
цька область, м. Маріуполь, вул. Пилипа Орлика, буд. 114, кв. 9, як обви-
нувачену у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 
22022050000006812, яке призначено на 16 годину 45 хвилин 26 липня 2023 
року. Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду 
м. Дніпропетровська, який розташований за адресою; м. Дніпро, вул. Па-
торжинського, б. 18А, каб. № 19, під головуванням судді Ополинської І.Г. У 
разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним 
повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсут-
ністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Папазову Оль-
гу Леонідівну, 25 травня 1965 року народження, уродженку м. Маріуполь, 
Донецької області, громадянку України, зареєстровану за адресою: Доне-
цька область, м. Маріуполь, вул. Зелінського, буд. 57, кв. 24, як обвину-
вачену у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 
22022050000004463, яке призначено на 10 годину 00 хвилин 26 липня 2023 
року. Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду 
м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Па-
торжинського, б. 18А, каб. № 19, під головуванням судді Ополинської І.Г. У 
разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним 
повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсут-
ністю обвинуваченої в порядку спеціальною досудового розслідування.
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Дніпровський районний суд міста Києва викликає 
Парфьонова Сергія Віталійовича, 24.06.1992 року на-
родження, як обвинуваченого в судове засідання на 27 
липня 2023 року на 14 годину 00 хвилин по розгляду 
кримінального провадження №42023010000000009 від 
05.01.2023 року по обвинуваченню Парфьонова Сергія 
Віталійовича, 24.06.1992 року народження, у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 
ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дні-
провського районного суду м. Києва за адресою: м. Ки-
їв, вулиця Пластова, 3, каб. 37.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а розгляд 
кримінального провадження буде здійснюватися за від-
сутності обвинуваченого в порядку спеціального судо-
вого провадження.

Суддя Мирослава МАРЧЕНКО

Деснянський районний суд м. Києва викликає об-
винувачену Старову Наталію Анатоліївну, 22 листопа-
да 1977 року народження (останнє відоме місце прожи-
вання: АР Крим, м. Джанкой, вул. Удовицького, 23‑А), 
у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК 
України, у підготовче судове засідання, яке відбудеть-
ся о 12 год. 00 хв. 27 липня 2023 року. Явка до суду є 
обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або до-
кумент, який посвідчує особу. Підготовче судове засі-
дання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Ки-
їв, пр. Червоної Калини, 5-В, зал №3, під головуванням 
судді Тарасенко Н. В.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кримі-
нальне провадження буде здійснюватись за відсутності 
обвинуваченого в порядку спеціального судового про-
вадження.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає 
Вас, Цвєткова Олександра Яковлевича, як обвинува-
ченого на 27 липня 2023 року об 11 годині 45 хвилин 
у справі №755/10766/22 по обвинуваченню Цвєткова 
Олександра Яковлевича, 23.05.1976 року народження, 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону України  
№ 1183-VІІ від 08.04.2014 «Про внесення змін до Кри-
мінального кодексу України») за адресою: м. Київ, вул. 
Пластова, 3, каб, 32.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кримі-
нальне провадження буде здійснюватись за відсутнос-
ті обвинуваченого в порядку спеціального судового за-
сідання.

Суддя Дзюба О. А.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає 
Вас, Горба Богдана Вячеславовича, як обвинуваченого 
на 27 липня 2023 року об 11 годині 30 хвилин у спра-
ві за обвинуваченням Горба Богдана Вячеславовича, 
02.02.1982 року народження, у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК Украї-
ни (в редакції Закону України № 1183-VІІ від 08.04.2014 
«Про внесення змін до Кримінального кодексу Украї-
ни») за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб, 32.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кримі-
нальне провадження буде здійснюватись за відсутнос-
ті обвинуваченого в порядку спеціального судового за-
сідання.

Суддя Дзюба О. А.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає 
Хоміна Ігоря Ярославовича, 22.12.1976 року народжен-
ня, як обвинуваченого в судове засідання на 27 лип-
ня 2023 року на 12 годину 30 хвилин по розгляду кри-
мінального провадження №22023011000000070 від 
31.03.2023 року по обвинуваченню Хоміна Ігоря Ярос-
лавовича, 22.12.1976 року народження, у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 
КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровсько-
го районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вулиця 
Пластова, 3, каб. 37.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а розгляд 
кримінального провадження буде здійснюватися за від-
сутності обвинуваченого в порядку спеціального судо-
вого провадження.

Суддя Мирослава МАРЧЕНКО

Шевченківський районний суд м. Києва викликає 
Кошана Максима Олександровича, 23 листопада 1997 
р.н., в якості обвинуваченого в судове засідання по кри-
мінальному пповадженню № 42022100000000179, вне-
сеному до ЄРДР 09.05.2022 року відносно Кошана Мак-
сима Олександровича у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. 
Одночасно повідомляємо, що судом призначено судо-
ве засідання на підставі обвинувального акта у кримі-
нальному провадженні, за яким висунуте обвинувачен-
ня Кошану Максиму Олександровичу за ч. 7 ст. 111-1 
КК України, у відкритому судовому засіданні на 13 го-
дину 00 хвилин 27 липня 2023 року, про що повідоми-
ти зацікавлених осіб.

Здійснювати спеціальне судове провадження сто-
совно обвинуваченого Кошана Максима Олександрови-
ча у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Суддя В. В. Бугіль

У провадженні Шевченківського районного су-
ду м. Києва перебуває кримінальне провадження  
№ 761/24383/21 за обвинуваченням Кулішова А. С. за  
ч. 1 ст. 111 КК України, згідно Єдиного державного реє-
стру досудових розслідувань за №42016000000002618 
від 28.09.2016 року. Шевченківський районний суд 
м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищев-
казаному кримінальному провадженню відбудеться 
27.07.2023 року о 09 год. 30 хв. у приміщенні Шевчен-
ківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, 
м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №610.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кримі-
нальне провадження буде здійснюватись за відсутності 
обвинуваченого в порядку спеціального судового про-
вадження.

Суддя В. В. Бугіль

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Ку-
дімову Наталію Петрівну, 25 жовтня 1962 р.н., в якос-
ті обвинуваченої в судове засідання по кримінально-
му провадженню № 22023000000000032, внесеному до 
ЄРДР 12.01.2023 року відносно Кудімової Наталії Пе-
трівни у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України. Одночасно по-
відомляємо, що судом призначено судове засідання на 
підставі обвинувального акта у кримінальному прова-
дженні, за яким висунуте обвинувачення Кудімовій На-
талії Петрівні за ч. 1 ст. 258-3 КК України, у відкрито-
му судовому засіданні на 10 годину 00 хвилин 27 лип-
ня 2023 року, про що повідомити зацікавлених осіб. 
Здійснювати спеціальне судове провадження стосов-
но обвинуваченої Кудімової Наталії Петрівни у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1  
ст. 258-3 КК України.

Суддя В. В. Бугіль

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в 
підготовче судове засідання, яке відбудеться о 09 годи-
ні 00 хвилин 28 липня 2023 року в приміщенні суду за 
адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 504, 
обвинувачену Старову Наталію Анатоліївну, 22 листопа-
да 1977 року народження, в рамках кримінального про-
вадження №22022011000000043, внесеного до Єдиного 
реєстру досудових розслідувань 06 вересня 2022 року, 
за ознаками вчинення кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кримі-
нальне провадження буде здійснюватись за відсутності 
обвинуваченого в порядку спеціального судового про-
вадження.

Суддя Євген МАРТИНОВ

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Вас, 
Пікулу Едуарда Олександровича, як обвинуваченого у 
підготовче судове засідання, призначене на 28 липня 
2023 року на 10 годину 30 хвилин за адресою: м. Ки-
їв, вул. О. Кошиця, 5, каб. 101, у кримінальному про-
вадженні № 42016000000004002 від 20.12.2016 ро-
ку, за обвинуваченням Пікули Едуарда Олександрови-
ча, 10.03.1976 року народження, уродженця Російської 
Федерації, с. Правовосточне Іванівського р-ну Амур-
ської обл., громадянина України, проживаючого за 
адресою: Автономна Республіка Крим, м. Джанкой, вул. 
Рози Люксембург, 11, у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 України.

Суддя Оксана Метелешко

В провадженні Шевченківського районного суду  
м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа 
№761/18798/23 за обвинуваченням Дуся Ігоря Михай-
ловича у вчиненні кримінальних правопорушень, пе-
редбачених ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111-1 КК України, згідно 
Єдиного державного реєстру досудових розслідувань 
за № 42023000000000043. Шевченківський районний 
суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по ви-
щевказаному кримінальному провадженню відбудеть-
ся 28 липня 2023 року о 14 год. 30 хв. в приміщенні 
Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 
03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кримі-
нальне провадження буде здійснюватись за відсутності 
обвинуваченого в порядку спеціального судового про-
вадження.

Суддя О. А. Голуб

В провадженні Шевченківського районного суду  
м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа 
№761/18856/23 за обвинуваченням Мурадян Рузанни 
Паргевівни у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, згідно Єди-
ного державного реєстру досудових розслідувань за  
№ 42016000000002831. Шевченківський районний суд 
м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищев-
казаному кримінальному провадженню відбудеться 27 
липня 2023 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні Шевчен-
ківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, 
м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кримі-
нальне провадження буде здійснюватись за відсутності 
обвинуваченого в порядку спеціального судового про-
вадження.

Суддя Голуб Оксана Анатоліївна

В провадженні Солом’янського районного суду  
м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно 
Шестакової Ніни Володимирівни, 04.07.1951 р.н., обви-
нуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України. У зв’язку з чим, 
в підготовче судове засідання викликається Шестако-
ва Ніна Володимирівна, 04.07.1951 р.н., обвинуваченій 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ст. 111 ч. 1 КК України, яке відбудеться 28 липня 
2023 року о 13:45 год. в приміщенні Солом’янського ра-
йонного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Макси-
ма Кривоноса, 25, під головуванням судді Педенко А. М. 

У разі неявки обвинуваченої, дане оголошення вва-
жається належним повідомленням, а кримінальне про-
вадження буде здійснюватись за відсутності обвинува-
ченої в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає об-
винувачену Мукоїд Ольгу Вікторівну, 13.10.1986 ро-
ку народження (останнє відоме місце проживання: 
вул. Галицька, 11, кв. 191, м. Севастополь), у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1  
ст. 110 КК України, у судове засідання, яке відбудеть-
ся 31 липня 2023 року о 10 год. 05 хв. Явка до суду є 
обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або до-
кумент, який посвідчує особу. Слухання кримінально-
го провадження відбудеться в приміщенні Подільсько-
го районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Ки-
їв, вул. Хорива, 21, каб. 212, під головуванням судді Кі-
това О. В.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кримі-
нальне провадження буде здійснюватись за відсутності 
обвинуваченого в порядку спеціального судового про-
вадження.

В провадженні Солом’янського районного суду  
м. Києва перебуває кримінальне провадження віднос-
но Морозова Євгена Вікторовича, 04.05.1981 р.н., об-
винуваченого у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України. У зв’язку з 
чим, в підготовче судове засідання викликається Мо-
розов Євген Вікторович, 04.05.1981 р.н., обвинувачений 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ст. 111 ч. 1 КК України, яке відбудеться 31 липня 
2023 року о 15:40 год. в приміщенні Солом’янського ра-
йонного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Макси-
ма Кривоноса, 25, під головуванням судді Педенко А. М. 

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вва-
жається належним повідомленням, а кримінальне про-
вадження буде здійснюватись за відсутності обвинува-
ченого в порядку спеціального судового провадження.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає 
Вас, Никишенко Тетяну Миколаївну, як обвинуваче-
ну на 10 годину 30 хвилин 31 липня 2023 року у спра-
ві за обвинуваченням Никишенко Тетяни Миколаївни, 
16.01.1979 року народження, у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України 
за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 47, для учас-
ті у підготовчому судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кримі-
нальне провадження буде здійснюватись за відсутності 
обвинуваченого в порядку спеціального судового про-
вадження.

Суддя Іваніна Ю. В.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Шевченківський районний суд м. Києва викликає у 
судове засідання обвинувачену Пронькіну Наталію Оле-
гівну, 14.12.1987 р.н., у кримінальному провадженні  
№ 22022000000000688, внесеному до ЄРДР 14.12.2022, 
за ознаками вчинення кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, на 13 годину 
00 хвилин 31 липня 2023 року за адресою: м. Київ, вул. 
Дегтярівська, 31А, каб. 306.

Одночасно повідомляємо, що ухвалою від 29.06.2023 
призначено судовий розгляд у кримінальному проваджен-
ні, за яким висунуте обвинувачення ПронькінійН. О. за ч. 7 
ст. 111-1 КК України, у відкритому судовому засіданні, у по-
рядку спеціального судового провадження.

Суддя О. С. Глянь

Шевченківський районний суд м. Києва викликає 
у судове засідання обвинуваченого Швидченка Євге-
на Юрійовича, 05.01.1994 р.н., у кримінальному про-
вадженні № 2202201100000039, внесеному до ЄРДР 
06.09.2022, за ознаками вчинення кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, 
на 10 годину 00 хвилин 31 липня 2023 року за адре-
сою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 306. Одночас-
но повідомляємо, що ухвалою від 22.06.2023 призначе-
но судовий розгляд у кримінальному провадженні, за 
яким висунуте обвинувачення Швидченку Є. Ю., за ч. 4 
ст. 111-1 КК України, у відкритому судовому засіданні, 
в порядку спеціального судового провадження. У разі 
неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважа-
ється належним повідомленням, а розгляд клопотання 
буде здійснюватися за відсутності підозрюваного в по-
рядку спеціального судового провадження.

Суддя О. С. Глянь

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Алхі-
мова Андрія Сергійовича, 11.12.1981 року народження, 
уродженця м. Самбір Львівської області, громадянина 
України, обвинуваченого у вчиненні кримінальних пра-
вопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК 
України (в редакції Закону від 05.04.2001), для участі в 
судовому засіданні, яке відбудеться в приміщенні суду 
за адресою: м. Київ, вул. Потєхіна, 14-а, о 10 годині 00 
хвилин 31 липня 2023.

Явка обвинуваченого є обов’язковою. З моменту пу-
блікації даного оголошення обвинувачений вважаєть-
ся таким, що належним чином повідомлений про міс-
це і час судового засідання. У разі його неявки, розгляд 
кримінального провадження буде відбуватися в поряд-
ку спеціального судового провадження.

Суддя Єсауленко М. В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає 
Вас, Тищенко Ольгу Вікторівну, як обвинувачену на 11 
годину 00 хвилин 31 липня 2023 року у справі за обви-
нуваченням Тищенко Ольги Вікторівни, 02.04.1974 року 
народження, у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України за адресою: 
м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 47 для участі у підготов-
чому судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кримі-
нальне провадження буде здійснюватись за відсутності 
обвинуваченого в порядку спеціального судового про-
вадження.

Суддя Іваніна Ю. В.

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Сича 
Максима Юрійовича, 21.01.1982 року народження (останнє відоме місце 
проживання: АР Крим, м. Судак, вул. Сосновий бор, 1, кв. 4), у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у 
підготовче судове засідання, яке відбудеться 31 липня 2023 року о 15 год. 
00 хв. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або 
документ, який посвідчує особу.

Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: 
м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, каб. 15, під головуванням судді Колега-
євої С. В.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись 
за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-
дження.

Деснянський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засі-
дання обвинуваченого Потьомкіна Сергія Арифовича, 13.02.1970 року на-
родження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Севастополь, 
вул. Жовтневої Революції, 85, кв. 27), у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судове засі-
дання, яке відбудеться о 12 год. 30 хв. 31 липня 2023 року. Явка до суду 
є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який по-
свідчує особу. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні суду 
за адресою: м. Київ, пр. Червоної калини, 5-В, каб. 46 (зал №9), під голову-
ванням судді Журавської О. В.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням. 

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кри-
мінальне провадження, справа №761/19586/22 за обвинуваченням Іванова 
Володимира Івановича у вчиненні кримінальних правопорушень, передба-
чених ч. 7 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досу-
дових розслідувань за № 62022100130000549 від 26.08.2022. Шевченків-
ський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевка-
заному кримінальному провадженню відбудеться 31 липня 2023 року об 11 
год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адре-
сою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 306 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись 
за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-
дження.

Суддя О. С. Глянь
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ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ 
ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ  

ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 

20.07.2023 (судова справа № 201/8192/23, провадження № 1-кс/201/3134/2023) 
надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримі-
нальному провадженні №22022130000000311 від 23.07.2022 стосовно підо-
зрюваної Реус Олени Віталіївни, 30.01.1979 р.н., у вчиненні кримінальних пра-
вопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111 1 КК 
України.

У зв’язку із ухваленим судовим рішенням про здійснення спеціального до-
судового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно 
до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України  
підозрюваній Реус Олені Віталіївні, 30.01.1979 р.н., повідомляю, що Вам необ-
хідно з’явитись 26.07.2023 об 11:00 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та 
Луганській областях, за фактичним місцерозташуванням за адресою: м. Дні-
про, пл. Шевченка, б.7, для допиту в якості підозрюваної, а також проведення 
слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Також у зв’язку із тим, що найближчим часом планується завершення до-
судового розслідування, Вам необхідно з’явитись до СВ 3 управління ГУ СБУ 
в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою на 27.07.2023 
об 11:00 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідуван-
ня та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій сторо-
ні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, та 
на 28.07.2023 об 11:00 для вручення обвинувального акта та реєстру матеріа-
лів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 
139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення 
грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ 
ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ  

ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 

20.07.2023 (судова справа № 201/8192/23, провадження № 1-кс/201/3134/2023) 
надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримі-
нальному провадженні №22022130000000311 від 23.07.2022 стосовно підо-
зрюваної Кравченко Олени Валеріївни, 22.02.1983 р.н., у вчиненні криміналь-
них правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 
111 1 КК України.

У зв’язку із ухваленим судовим рішенням про здійснення спеціального до-
судового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно 
до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України 
підозрюваній Кравченко Олені Валеріївні, 22.02.1983 р.н., повідомляю, що Вам 
необхідно з’явитись 26.07.2023 о 10:30 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій 
та Луганській областях, за фактичним місцерозташуванням за адресою: м. Дні-
про, пл. Шевченка, б.7, для допиту в якості підозрюваного, а також проведення 
слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Також у зв’язку із тим, що найближчим часом планується завершення до-
судового розслідування, Вам необхідно з’явитись до СВ 3 управління ГУ СБУ 
в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою на 27.07.2023 
о 10:30 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідуван-
ня та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій сторо-
ні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, та 
на 28.07.2023 о 10:30 для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів 
досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 
139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення 
грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ 
ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ  

ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 

20.07.2023 (судова справа № 201/8192/23, провадження № 1-кс/201/3134/2023) 
надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кри-
мінальному провадженні №22022130000000311 від 23.07.2022 стосовно  
підозрюваного Свідченка Максима Олександровича, 06.04.1978 р.н., у вчинен-
ні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 110, ч. 3  
ст. 28, ч. 5 ст. 111 1 КК України.

У зв’язку із ухваленим судовим рішенням про здійснення спеціального до-
судового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно 
до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу Укра-
їни підозрюваному Свідченку Максиму Олександровичу, 06.04.1978 р.н., по-
відомляю, що Вам необхідно з’явитись 26.07.2023 о 12:00 до СВ 3 управлін-
ня ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за фактичним місцерозташу-
ванням за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, б.7, для допиту в якості підозрю-
ваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримі-
нальному провадженні.

Також у зв’язку із тим, що найближчим часом планується завершення до-
судового розслідування, Вам необхідно з’явитись до СВ 3 управління ГУ СБУ 
в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою на 27.07.2023 
о 12:00 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідуван-
ня та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій сторо-
ні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, та 
на 28.07.2023 о 12:00 для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів 
досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 
139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення 
грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ 
ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ  

ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 

20.07.2023 (судова справа № 201/8192/23, провадження № 1-кс/201/3134/2023) 
надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримі-
нальному провадженні №22022130000000311 від 23.07.2022 стосовно підо-
зрюваної Скорнякової Маріанни Володимирівни, 20.05.1990 р.н., у вчиненні 
кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 28, 
ч. 5 ст. 111 1 КК України.

У зв’язку із ухваленим судовим рішенням про здійснення спеціального до-
судового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно 
до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу Укра-
їни підозрюваній Скорняковій Маріанні Володимирівні, 20.05.1990 р.н., пові-
домляю, що Вам необхідно з’явитись 26.07.2023 об 11:30 до СВ 3 управління  
ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за фактичним місцерозташуван-
ням за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, б. 7, для допиту в якості підозрю-
ваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримі-
нальному провадженні.

Також у зв’язку із тим, що найближчим часом планується завершення до-
судового розслідування, Вам необхідно з’явитись до СВ 3 управління ГУ СБУ 
в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою на 27.07.2023 
об 11:30 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідуван-
ня та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій сторо-
ні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, та 
на 28.07.2023 об 11:30 для вручення обвинувального акта та реєстру матеріа-
лів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 
139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення 
грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ 
ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ  

ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 

20.07.2023 (судова справа № 201/8192/23, провадження № 1-кс/201/3134/2023) 
надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кри-
мінальному провадженні №22022130000000311 від 23.07.2022 стосовно  
підозрюваного Павлюка Віталія Вікторовича, 16.02.1989 р.н., у вчиненні кримі-
нальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 28, ч. 5  
ст. 111 1 КК України.

У зв’язку із ухваленим судовим рішенням про здійснення спеціального до-
судового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно 
до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України 
підозрюваному Павлюку Віталію Вікторовичу, 16.02.1989 р.н., повідомляю, що 
Вам необхідно з’явитись 26.07.2023 о 10:00 до СВ 3 управління ГУ СБУ в До-
нецькій та Луганській областях, за фактичним місцерозташуванням за адре-
сою: м. Дніпро, пл. Шевченка, б.7, для допиту в якості підозрюваного, а та-
кож проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному про-
вадженні.

Також у зв’язку із тим, що найближчим часом планується завершення до-
судового розслідування, Вам необхідно з’явитись до СВ 3 управління ГУ СБУ 
в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою на 27.07.2023 
о 10:00 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідуван-
ня та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій сторо-
ні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, та 
на 28.07.2023 о 10:00 для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів 
досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 
139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення 
грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ 
ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ  

ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 

20.07.2023 (судова справа № 201/8192/23, провадження № 1-кс/201/3134/2023) 
надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримі-
нальному провадженні №22022130000000311 від 23.07.2022 стосовно підо-
зрюваної Терещенко Катерини Василівни, 31.05.1986 р.н., у вчиненні кримі-
нальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 28, ч. 5 
ст. 111 1 КК України.

У зв’язку із ухваленим судовим рішенням про здійснення спеціального до-
судового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно 
до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України 
підозрюваній Терещенко Катерині Василівні, 31.05.1986 р.н., повідомляю, що 
Вам необхідно з’явитись 26.07.2023 о 09:00 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Доне-
цькій та Луганській областях, за фактичним місцерозташуванням за адресою: 
м. Дніпро, пл. Шевченка, б.7, для допиту в якості підозрюваної, а також прове-
дення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Також у зв’язку із тим, що найближчим часом планується завершення до-
судового розслідування, Вам необхідно з’явитись до СВ 3 управління ГУ СБУ 
в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою на 27.07.2023 
о 09:00 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідуван-
ня та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій сторо-
ні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, та 
на 28.07.2023 о 09:00 для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів 
досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 
139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення 
грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ про нову підозру
м. Дніпро 					              22.07.2023
Слідчий СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Лахманюк О. Л за 

погодженням з прокурором у КП — заступником керівника Старобільської окружної про-
куратури Луганської області Коваленком І. В. у КП №22022130000000509 від 24.09.2022, 
відповідно до ст. 36,42,111,133-137,276-278 КПК України,

ПОВІДОМИВ:
Пасічнику Леоніду Івановичу, 15.03.1970 р.н., уродженцю м. Луганськ, зареєстрований 

за адресою: м. Луганськ, 1 Брестський Проїзд, буд. 32, громадянину України, про нову  
підозру, а саме про те, що він підозрюється у вчиненні умисних дій з метою зміни меж те-
риторії та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конститу-
цією України, а також в публічних закликах до вчинення таких дій, за попередньою змо-
вою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2  
ст. 110 КК України, та в участі в організації незаконного референдуму на тимчасово окупо-
ваній території, публічних закликах до проведення незаконного референдуму на тимчасо-
во окупованій території, за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Права та обов’язки підозрюваного визначені ст. 42 КПК України.
Повний текст повідомлення про підозру розміщено на веб-сайті Офісу Генерального 

прокурора https://www.gp.gov.ua у розділі «Повістки про виклик».
Повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри здійснив у спосіб, визначений 

КПК України, слідчий Лахманюк О. Л.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний Пасічник Леонід Іванович, 15.03.1970 р.н., зареєстрований за адресою: 

м. Луганськ, 1 Брестський Проїзд, буд. 32, відповідно до ст. 133, 135, 278 КПК України ви-
кликається у КП №22022130000000509 від 24.09.2022 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Доне-
цькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, на 26.07.2023 
о 10:00, на 27.07.2023 о 10:00, на 28.07.2023 о 10:00, для вручення письмового повідо-
млення про нову підозру, для допиту підозрюваного та для проведення слідчих, проце-
суальних дій.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. 138-139 КПК Укра-
їни, у тому числі застосування приводу, здійснення СДР.

Відповідно до п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов’язаний прибути за викли-
ком до слідчого, в разі неможливості прибути — заздалегідь повідомити про це слідчого.

Засоби зв’язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.
Виклик здійснив слідчий Лахманюк О. Л.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянка Дубовик Ірина Григоріївна, 31.01.1965 ро-

ку народження, відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та 
глави 11 КПК України Вам повідомляється про підозру в 
кримінальному провадженні №22022130000000464 від 
07.09.2022 у здійсненні громадянином України дій, спрямо-
ваних на впровадження стандартів освіти держави-агресо-
ра у закладах освіти, тобто у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

 Повний текст повідомлення про підозру розміщується 
на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «По-
вістки про виклик та відомості про здійснення спеціально-
го досудового розслідування» за посиланням: https://www.
gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-
zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викли-

кається громадянка України Дубовик Ірина Григоріїв-
на, 31.01.1965 року народження, зареєстрована за адре-
сою: Луганська область, Сєвєродонецький район, м. Ру-
біжне, проспект Переможців, буд. 17, кв. 18, о 10 год. 00 
хв. на 26.07.2023, 27.07.2023, 28.07.2023 до слідчого від-
ділу 3 управління (з дислокацією у м. Сєвєродонецьк Лу-
ганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській облас-
тях за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, пл. Шев-
ченка, 7, каб. 131 (фактичне розташування), для отримання 
письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, 
передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у кримінальному 
провадженні №22022130000000464 від 07.09.2022, допиту 
як підозрюваної, а також проведення інших слідчих та про-
цесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття 
вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можли-
вість застосування приводу та здійснення спеціального до-
судового розслідування.

Засоби зв’язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 
під час здійснення досудового розслідування

Добрицька Наталія Василівна, 04.05.1984 року народження, зареєстрована за адресою: 
Луганська область, Старобільський район, с. Новодеркул, вул. Шевченка, буд. 21, відповід-
но до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України вам необ-
хідно з’явитися 26.07.2023 об 11:00 год., 27.07.2023 об 11:00 год., 28.07.2023 об 11:00 год. 
до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сєвєродонецьк) ГУ СБУ у Донецькій 
та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевчен-
ка, 7, для вручення вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні  
№ 42023132580000046 від 20.02.2023, допиту в якості підозрюваної, а також проведення 
інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Телефон та поштова скринька для зв’язку: 0668468154, stbmp@ukr.net.
Виклик здійснив:

Прокурор групи прокурорів у кримінальному провадженні —  
прокурор Міловського відділу Старобільської окружної прокуратури  

Луганської області Олександр БІЛОВ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 
під час здійснення досудового розслідування

Громадянка України Волошина Наталія Володимирівна, 13.02.1972 р.н., зареєстрована 
та проживає за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Біловодськ, вул. 
Підгорна, буд. 11, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуаль-
ного кодексу України викликається у кримінальному провадженні №22023130000000278 
від 10.04.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сєвєродонецьк Луган-
ської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська 
область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 26.07.2023 о 10:00, на 27.07.2023 о 10:00, 
на 28.07.2023 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмо-
вого повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-
го ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного у зазначеному криміналь-
ному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК 
України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування при-
воду, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судо-
вого розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв’язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

Святошинський районний суд міста Києва викликає 
у якості обвинуваченого Савельєва Віталія Геннадійови-
ча для розгляду кримінального провадження з дозво-
лом на здійснення спеціального судового провадження, 
внесеного в ЄРДР №22022011000000001 від 04.01.2022 
року відносно Савельєва Віталія Геннадійовича, обви-
нуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 3 ст. 332, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 437 КК 
України, та повідомляє, що підготовче судове засідан-
ня відбудеться 25.07.2023 на 15 год. 00 хв. в приміщен-
ні Святошинського районного суду міста Києва за адре-
со: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27а, каб. 218.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кримі-
нальне провадження буде здійснюватись за відсутності 
обвинуваченого в порядку спеціального судового про-
вадження.

Суддя В. О. Коваль

В провадженні Шевченківського районного суду  
м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа 
№761/21311/22 за обвинуваченням Олефіренко Вікто-
рії Олександрівни у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, згідно 
Єдиного державного реєстру досудових розслідувань 
за № 42022100000000179. Шевченківський районний 
суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по ви-
щевказаному кримінальному провадженню відбудеть-
ся 28 липня 2023 року о 13 год. 00 хв. в приміщенні 
Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 
03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кримі-
нальне провадження буде здійснюватись за відсутності 
обвинуваченого в порядку спеціального судового про-
вадження.

Суддя Голуб О. А.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Чепель Валерій Володимирович, 

27.04.1959 р.н. за адресою: Луганська обл., м. Старобільськ, 
кв. Ватутіна, б. 65, кв. 47, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 
137 КПК України викликається у кримінальному провадженні 
№ 42023132580000093 від 24.05.2023 до Старобільської окруж-
ної прокуратури Луганської області за адресою: м. Кропивниць-
кий, вул. Соборна, 5А, каб. 4 на 10 год. 26.07.2023, 27.07.2023, 
28.07.2023 для складання та вручення письмового повідомлен-
ня про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 
КК України, допиту в якості підозрюваного та проведення слід-
чих, процесуальних дій.

Поважні причини та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 
138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стяг-
нення, можливість застосування приводу, здійснення спеціаль-
ного досудового розслідування.

Засоби зв’язку: +380504748106, stbmp@ukr.net.
Прокурор групи прокурорів — керівник Старобільської 

окружної прокуратури Луганської області Сергій ПОПОВ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Кононов Валерій Миколайович, 

19.07.1976 р.н., зареєстрований за адресою: м. Луганськ, 

вул. Ватутіна, б. 84а, кв. 11, відповідно до вимог ст. ст. 133, 

135 КПК України Вам необхідно з’явитися о 10:00 26.07.2023, 

27.07.2023, 28.07.2023 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій 

та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 

7 (фактична адреса), для отримання письмового повідомлення 

про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, перед-

баченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному проваджен-

ні № 42022132600000036 від 08.04.2022, допиту в якості підо-

зрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуаль-

них дій у зазначеному кримінальному провадженні. 

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик 

вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України.
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оголошення

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Вироком Івано-Франківського міського суду від 11 липня 2023 року Казанкова Сергія Івановича визна-
но винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 110 ч. 3 КК України, та при-
значити покарання у вигляді 15 (п’ятнадцяти) років позбавлення волі з конфіскацією всього належного 
йому майна.

Строк відбуття покарання обвинуваченому Казанкову С.І. рахувати з моменту фактичного затримання.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не 

було подано. Вирок може бути оскаржено до Івано-Франківського апеляційного суду протягом тридцяти 
днів з дня його проголошення, шляхом подачі апеляційної скарги через Івано-Франківський міський суд.

Суддя Олег ЛАЗАРІВ
______________________________________

Кривенкову Оксану Леонідівну визнати винною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК 
України, та призначити покарання — 3 (три) роки позбавлення волі з позбавленням права обіймати поса-
ди, пов’язані з виконанням організаційно-розпорядчих чи адміністративно-господарських функцій, у за-
кладах освіти незалежно від типів та форм власності строком на 15 (п’ятнадцять) років. Строк відбуття по-
карання обвинуваченій Кривенковій Оксані Леонідівні рахувати з моменту її затримання. Учасники судово-
го провадження мають право отримати в суді копію вироку суду. Інформацію про вирок опублікувати у за-
собах масової інформації загальнодержавної сфери, а саме у газеті «Урядовий кур’єр» та на веб-сайті Іва-
но-Франківського міського суду Івано-Франківської області (http://ifm.if.court.gov.ua/). Вирок набирає за-
конної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. Вирок 
може бути оскаржено до Івано-Франківського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його про-
голошення, шляхом подачі апеляційної скарги через Івано-Франківський міський суд.

Суддя Іннеса БОЛЮК
______________________________________

Повістка про виклик обвинуваченого
Обвинувачена Дворна Дарія Ігорівна, 12.09.1988 року народження, уродженка с. Красне Скадовсько-

го району Херсонської області, зареєстрована за адресою: вул. Горького, буд. 42, с. Красне Скадовського 
району Херсонської області, громадянка України, місце проживання невідоме, на підставі ст. ст. 134, 135, 
297-5, 323 КПК України Вам необхідно з’явитися 07 серпня 2023 року о 14 год. 00 хв до Івано-Франківсько-
го міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. 
№11, 1 поверх, зал 13, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Дворної Дарії Ігорів-
ни у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суддя Дмитро РУДЕНКО
______________________________________

Повістка про виклик обвинуваченого
Обвинувачений Оринчук Іван Кузьмич, 12.05.1970 р.н., уродженець с. Розтоки Косівського р-ну Івано-

Франківської обл., зареєстрований за адресою: Івано-Франківська обл., Косівський р-н, с. Розтоки, учас-
ток Підпасіки, 605, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з’явитися 02.08.2023 
на 09 год. 30 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-
Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 21, для розгляду кримінального провадження 
про обвинувачення Оринчука Івана Кузьмича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Суддя Н. І. Деркач

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України, враховуючи Закон України від 22.05.2022 №2263-IX та постанову 

Верховної Ради України від 27.01.2015 №129-VIII, повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 05.10.2022 за  
№ 42022000000001351 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, складено пись-
мове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Пастернак Олександр Геннадійович, 18.09.1974 року народження, 
який проживає за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, тупик Парусний, буд. 15, підозрюється у державній зраді, тобто діянні, умисно 
вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній 
та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту та надання іноземній державі, інозем-
ній організації та їх представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчинені в умовах воєнного стану, тобто у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру з роз’ясненням прав та обов’язків підозрюваного розміщений на веб-сайті Офісу Генераль-
ного прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування». 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний Пастернак Олександр Геннадійович, 18.09.1974 року народження, який проживає за адресою: Донецька обл., м. Ма-

ріуполь, тупик Парусний, буд. 15, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України, Закону України 
від 22.05.2022 №2263-IX, постанови Верховної Ради України від 27.01.2015 №129-VIII, Вам необхідно з’явитися 26 липня 2023 року о 12 
год., 27 липня 2023 року о 12 год., 28 липня 2023 року о 12 год. до старшого слідчого в ОВС Головного слідчого управління Національ-
ної поліції України Лучинської Л. Р. (роб. тел. 044-254-72-16, м. н.т. 0637333414, каб. № 641 приміщення Головного слідчого управлін-
ня, що знаходиться за адресою: вул. Богомольця, 10 у місті Києві) для вручення повідомлення про підозру та допиту в якості підозрю-
ваного у кримінальному провадженні № 42022000000001351 від 05.10.2022. 

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик 
викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ
Повідомляємо громадянину України Зубареву Юрію Олексійовичу, 07.04.1984 р.н., що 25.07.2023 спеціальне досудове розслідування 

кримінального провадження № 22023000000000605 від 16.06.2023 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України: Зубарева Юрія Олексійовича, 07.04.1984 р.н., буде завершено, а зібрані під час роз-
слідування докази є достатніми для складання обвинувального акта.

Відповідно до вимог ст. ст. 283, 290 КПК України з 25.07.2023 Вам надається доступ до матеріалів досудового розслідування кримі-
нального провадження № 22023000000000605 у старшого слідчого в ОВС ГСУ СБУ Дмитрука В. В. (м. Київ, провулок Аскольдів, 3А, каб. 
№ 443, тел. 044-281-51-68) у період часу з 10:00 до 18:00.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Зубарев Юрій Олексійович, 07.04.1984 р.н., останнє відоме місце проживання: м. Луганськ, квартал Мирний, буд. 3, кв. 12, відповід-

но до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися: 25.07.2023 о 10:00; 26.07.2023 о 10:00; 27.07.2023 о 10:00 до старшо-
го слідчого в ОВС ГСУ СБ України Дмитрука В. В. (м. Київ, провулок Аскольдів, 3-А, каб. № 443, тел. 044-281-51-68) для допиту як підо-
зрюваного, отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, отримання доступу до матеріалів кримінального про-
вадження і ознайомлення з ними, отримання обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування і відібрання розпис-
ки про їх отримання. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України. 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Слідчим СУ ГУНП в Харківській області за погодженням з Харківською обласною прокуратурою, у зв’язку із проведен-

ням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022220000000837 від 29.12.2022, відповідно до ст. ст. 
40, 42, 111, 112, 276-279 та глави 11 КПК України 22 липня 2023 року складено письмове повідомлення про підозру сто-
совно громадянина України Лісняка Євгена Олександровича, 21.01.1985 р.н., у тому, що він підозрюється у вчиненні кри-
мінального правопорушення за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні права та обов’язки підозрюваного розміщува-
тиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спе-
ціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-
pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Лісняк Євген Олександрович, 21.01.1985 р.н., який зареєстрований за адресою: Україна, м. Хар-

ків, вул. Валер’янівська, буд. 21, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу Украї-
ни 26 та 31 липня 2023 року о 10 годині 00 хвилин та 03 серпня 2023 року о 10 годині 00 хвилин Вам необхідно з’явитися 
до СУ ГУНП в Харківській області за адресою: м. Харків, вул. Ярославська, буд. 1/29 (засоби зв’язку: н.т. (057)7059077, 
kh-su@police.gov.ua), для вручення повідомлення про підозру, а також допиту Вас в якості підозрюваного, проведення 
інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022220000000837 від 29.12.2022 за ч. 2 ст. 28, 
ч. 1 ст. 438 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі — можливість застосування приводу, вказані у ст. 
ст. 138, 139, 140 КПК України.

Повний текст повісток про виклик розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки 
про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/
ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

Повідомлення про підозру
Відповідно до ст. 290 КПК України повідомляється Сєрову Валерію Анатолійовичу, 07.05.1947 року народжен-

ня, проживаючому в м. Нова Каховка Каховського району Херсонської області, що спеціальне досудове роз-
слідування у кримінальному провадженні №42022232190000151 від 08.08.2022, в якому йому повідомлено про 
підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, буде завершено 
26.07.2023, а зібрані під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акта. 
У зв’язку з чим, Сєров В. А. має право ознайомитися з матеріалами досудового розслідування 26, 27, 28, 29, 30 
липня 2023 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. у найближче територіально розташованому орга-
ні прокуратури України чи підрозділі Служби безпеки України, а також 31.07.2023 отримати обвинувальний акт та 
реєстр матеріалів досудового розслідування, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинен відкрити сторо-
ні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді.

Повістка про виклик
Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України Сєров В. А. викликаєть-

ся на 26, 27, 28, 29, 30, 31 липня 2023 року у найближче територіально розташований орган прокуратури Укра-
їни чи підрозділ Служби безпеки України для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також 
для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному проваджен-
ні №42022232190000151 від 08.08.2022.

З матеріалами кримінального провадження Сєров В. А. може ознайомитися 26, 27, 28, 29, 30, 31 липня 2023 
року в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. у найближче територіально розташованому органі прокура-
тури України чи підрозділі Служби безпеки України, а 31 липня 2023 року отримати обвинувальний акт та реєстр 
матеріалів досудового розслідування, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинен відкрити стороні обви-
нувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Топузов Іван Васильович, 21 вересня 1962 року народження 
(останнє відоме місце проживання: вул. Громова, б. 39, с. Урзуф, Маріупольський 
район, Донецька область), викликається до слідчого Головного слідчого управління 
Національної поліції України Капличної Л. Р. за адресою: вул. Богомольця, 4, м. Ки-
їв, 26.07.2023 о 10 год. 00 хв. для ознайомлення з матеріалами досудового розсліду-
вання у кримінальному провадженні № 12023000000001364 від 20.07.2023, доступ 
до яких надано в порядку статті 290 Кримінального процесуального кодексу Украї-
ни (далі — КПК України).

При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Поважні 
причини та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.

Старший слідчий в особливо важливих справах 1-го відділу  
(розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту)  

управління організації розслідування злочинів, учинених в умовах збройного  
конфлікту, Головного слідчого управління Національної поліції України  

Каплична Людмила Романівна, 0665462018

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Чафонова Олена Володимирівна, 07 травня 1980 ро-
ку народження (місце реєстрації та проживання: Доне-
цька область, м. Макіївка, вул. Строїтеля, 26, кв. 12), 
на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхід-
но з’явитись 24.07.2023 о 10 год. 00 хв. до слідчого 
судді Печерського районного суду м. Києва Соколо-
ва О. М. для участі у судовому засіданні під час роз-
гляду клопотання про здійснення спеціального досу-
дового розслідування у кримінальному провадженні 
№ 6202300110000105 від 17.07.2023 за ознаками кри-
мінального правопорушення, передбаченого частиною 
3 статті 258-5 КК України. Місцезнаходження суду:  
м. Київ, вул. Володимирська, 15 (зал судового засідан-
ня — 324). Нагадуємо про обов’язок заздалегідь по-
відомити про неможливість явки. Поважні причини та 
наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 
139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Янковський Геннадій Михайлович, 31 липня 1962 року народження 
(останнє відоме місце проживання: вулиця 50 років СРСР, буд. 40, кв. 196, місто Ма-
ріуполь Донецької області) викликається до слідчого Головного слідчого управління 
Національної поліції України Капличної Л.Р. за адресою: вул. Богомольця, 4, м. Ки-
їв, 26.07.2023 о 15 год. 00 хв. для ознайомлення з матеріалами досудового розсліду-
вання у кримінальному провадженні № 12023000000001365 від 20.07.2023, доступ 
до яких надано в порядку статті 290 Кримінального процесуального кодексу Украї-
ни (далі – КПК України).

При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Поважні 
причини та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.

Старший слідчий в особливо важливих справах 1-го відділу  
(розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту)  

управління організації розслідування злочинів, учинених в умовах збройного  
конфлікту, Головного слідчого управління Національної поліції України  

Каплична Людмила Романівна, 0665462018

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
18.07.2023 у кримінальному провадженні 

№22022080000001337 від 25.07.2022 складено повідо-
млення про підозру, а 20.07.2023 Жаховську (до реєстрації 
шлюбу Шаповалову) Лідію Валеріївну, 06.03.1979 року на-
родження, зареєстровану за адресою: Запорізька область, 
Василівський район, м. Дніпрорудне, вул. Центральна, буд. 
11, кв. 17, обґрунтовано повідомлено про підозру у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 
ст. 111-1 КК України, — добровільне зайняття громадяни-
ном України посади в незаконних правоохоронних органах, 
створених на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщувати-
меться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у ру-
бриці «Повістки про виклик» за посиланням: https:// www.
gp.gov.ua.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Жа-

ховську (до реєстрації шлюбу Шаповалову) Лідію Валері-
ївну, 06.03.1979 року народження, зареєстровану за адре-
сою: Запорізька область, Василівський район, м. Дніпро-
рудне, вул. Центральна, буд. 11, кв. 17, для вручення ори-
гіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій 
(допиту підозрюваної та інших) за участю Вас як підозрю-
ваної у кримінальному провадженні №22022080000001337 
від 25.07.2022, на 09 год. 00 хв. 24.07.2023, на 09 год. 00 
хв. 25.07.2023, на 09 год. 00 хв. 26.07.2023 у кабінет № 107 
слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою:  
м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
18.07.2023 у кримінальному провадженні 

№22022080000001337 від 25.07.2022 складено повідо-
млення про підозру, а 20.07.2023 Шевлякова Юрія Олек-
сандровича, 06.07.1987 року народження, зареєстровано-
го за адресою: Запорізька область, Василівський район,  
с. Балки, вул. Короленко, буд. 2, обґрунтовано повідомле-
но про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, — добровільне за-
йняття громадянином України посади в незаконних право-
охоронних органах, створених на тимчасово окупованій те-
риторії.

Повний текст повідомлення про підозру розміщувати-
меться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у ру-
бриці «Повістки про виклик» за посиланням: https:// www.
gp.gov.ua.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає 

Шевлякова Юрія Олександровича, 06.07.1987 року наро-
дження, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, 
Василівський район, с. Балки, вул. Короленка, буд. 2, для 
вручення оригіналу повідомлення про підозру та проведен-
ня слідчих дій (допиту підозрюваного та інших) за учас-
тю Вас як підозрюваного у кримінальному проваджен-
ні №22022080000001337 від 25.07.2022, на 09 год. 45 хв. 
24.07.2023, на 09 год. 45 хв. 25.07.2023, на 09 год. 45 хв. 
26.07.2023 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запо-
різькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олексан-
дрівська, 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
18.07.2023 у кримінальному провадженні 

№22022080000001337 від 25.07.2022 складено повідо-
млення про підозру, а 20.07.2023 Козаченко Оксану Оле-
гівну, 12.12.1997 року народження, зареєстровану за адре-
сою: Запорізька область, Василівський район, с. Бал-
ки, вул. Степова, буд. 16, обґрунтовано повідомлено про  
підозу у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, — добровільне зайняття 
громадянином України посади в незаконних правоохорон-
них органах, створених на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщувати-
меться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у ру-
бриці «Повістки про виклик» за посиланням: https:// www.
gp.gov.ua.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Ко-

заченко Оксану Олегівну, 12.12.1997 року народження, за-
реєстровану за адресою: Запорізька область, Василівський 
район, с. Балки, вул. Степова, буд. 16, для вручення оригі-
налу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій 
(допиту підозрюваної та інших) за участю Вас як підозрю-
ваної у кримінальному провадженні №22022080000001337 
від 25.07.2022, на 09 год. 15 хв. 24.07.2023, на 09 год. 15 
хв. 25.07.2023, на 09 год. 15 хв. 26.07.2023 у кабінет № 107 
слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою:  
м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
18.07.2023 у кримінальному провадженні 

№22022080000001337 від 25.07.2022 складено повідо-
млення про підозру, а 20.07.2023 Толокньова Євгенія Во-
лодимировича, 03.07.1997 року народження, зареєстрова-
ного за адресою: Запорізька область, Михайлівський ра-
йон, с. Тимошівка, вул. Пушкіна, буд. 72, обґрунтовано по-
відомлено про підозру у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, — до-
бровільне зайняття громадянином України посади в неза-
конних правоохоронних органах, створених на тимчасово 
окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщувати-
меться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у ру-
бриці «Повістки про виклик» за посиланням: https:// www.
gp.gov.ua.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає То-

локньова Євгенія Володимировича, 03.07.1997 року наро-
дження, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, 
Михайлівський район, с. Тимошівка, вул. Пушкіна, буд. 72, 
для вручення оригіналу повідомлення про підозру та про-
ведення слідчих дій (допиту підозрюваного та інших) за 
участю Вас як підозрюваного у кримінальному проваджен-
ні №22022080000001337 від 25.07.2022, на 09 год. 30 хв. 
24.07.2023, на 09 год. 30 хв. 25.07.2023, на 09 год. 30 хв. 
26.07.2023 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запо-
різькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олексан-
дрівська, 62.
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оголошення

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Оголошення № 5 
про проведення конкурсу з придбання житла на вторинному ринку  

для військовослужбовців Національної гвардії України
1. Замовник:
1.1. Найменування: Головне управління Національної гвардії України
1.2. Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ: 08803498.
1.3. Місцезнаходження:
Україна, 03151, м. Київ, вул. Святослава Хороброго, 9-А.
1.4. Посадові особи замовника, уповноважені здійснювати зв’язок з учасни-

ками:
Модлінський Микола Володмирович, Шелудько Олександр Іванович, тел. 

(044) 249-27-23; (044) 249-27-78.
1.5. Головний розпорядник коштів: Міністерство внутрішніх справ України.
2. Джерело фінансування конкурсу: кошти державного бюджету України.
3. Адреса вебсайту, на якому замовником розміщується інформація про за-

купівлю: mvs.gov.ua.
4. Інформація про предмет конкурсу:
4.1. Найменування предмета закупівлі: придбання житла на вторинному рин-

ку для військовослужбовців Національної гвардії України.
4.2. Опис предмета конкурсу:
Лот 1 — 3 квартири у м. Кривий Ріг Дніпропетровської області, у тому числі: 

3 — двокімнатні квартири;
Лот 2 — 10 квартир у м. Львів та Львівській області, у тому числі: 2 — одно-

кімнатних квартири, 6 – двокімнатних квартири та 2 — трикімнатних квартири;
Лот 3 — 2 квартири у м. Київ, у тому числі: 2 — двокімнатні квартири.
До розгляду приймаються пропозиції на придбання квартир в об’єктах, які 

знаходяться в населених пунктах, розташованих на відстані до 15 км від облас-
ного центру. Відстань від обласного центру до населеного пункту, в якому про-
понується житло — це найкоротша відстань від дорожнього знака «Кінець на-
селеного пункту» (обласний центр) до дорожнього знака «Початок населеного 
пункту» (населений пункт, в якому пропонується житло) по автомобільним до-
рогам з асфальтобетонним покриттям. 

4.3. Термін передачі квартир: до 01 листопада 2023 року.
5. Подання конкурсних пропозицій:
5.1. Місце: 03151, м. Київ, вул. Святослава Хороброго, 9-А, каб. № 705-Б, 

управління розквартирування і капітального будівництва департаменту логісти-
ки Головного управління Національної гвардії України.

5.2. Строк: до 01 серпня 2023 року.
5.3. Час: до 10:00 год.
6. Розкриття конкурсних пропозицій:
6.1. Місце: 03151, м. Київ, вул. Святослава Хороброго, 9-А.
6.2. Дата: 01 серпня 2023 року.
6.3. Час: о 12:00 год.

Заступник голови конкурсної комісії Олександр БІЛОУС  
18.07.2023

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 09.08.2023 
о 14:30 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької облас-
ті за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі судових засідань  
№ 32 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за 
обвинуваченням Маркєлова Євгена Олександровича у вчиненні кримінальних 
правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України.

У судове засідання викликається обвинувачений Маркєлов Євген Олексан-
дрович, 12.12.1983 р.н., останнє місце проживання якого: вул. Сердюкова, 5,  
кв. 47, смт Новофедоровка, Автономна Республіка Крим, Україна.

Явка обвинуваченого є обов’язковою. У разі неможливості з’явитися до су-
ду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання.

Справу розглядатиме суддя Курбатова Ірина Леонідівна
______________________________________

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 31.07.2023 о 
16:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адре-
сою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі судових засідань № 32 відбудеть-
ся підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинувачен-
ням Журової Світлани Сергіївни у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

У судове засідання викликається обвинувачена Журова Світлана Сергіївна, 
07.01.1972 р.н., остання робоча адреса якої: вул. Охотний Ряд, 1, м. Москва, ро-
сійська федерація.

Явка обвинуваченої є обов’язковою. У разі неможливості з’явитися до суду 
просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання.

Справу розглядатиме колегія суддів у складі: головуючого судді Курбатової 
І. Л., суддів Шидловського О. В., Каленяка Р. А.

______________________________________
Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що в м. Вінниці за 
адресою: вул. Грушевського, 17, в залі судових засідань № 40, 01 серпня 2023 
року об 11.00 год. відбудеться підготовче судове засідання у кримінально-
му провадженні за обвинуваченням Шпігеля Андрія В’ячеславовича, 21 серп-
ня 1971 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1  
ст. 258-3 КК України.

В підготовче судове засідання викликається обвинувачений Шпігель Андрій 
В’ячеславович, 21 серпня 1971 р н., останнє відоме місце проживання: м. До-
нецьк, вул. Кірова, буд. 41, кв. 25.

Явка обвинуваченого є обов’язковою. В разі неможливості з’явитися до су-
ду просимо завчасно повідомити про причини неможливості прибуття в судо-
ве засідання.

Справу розглядає суддя Каленяк P. A.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО  
РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ 

ЩОДО ПІДОЗРЮВАНОЇ ДОЛІ ВІКТОРІЇ ВІКТОРІВНИ
Ухвалою слідчого судді Луцького міськрайонного суду Волинської об-

ласті від 19.07.2023 (судова справа №161/11604/23) надано дозвіл на здій-
снення спеціального досудового розслідування у кримінальному прова-
дженні № 22023030000000087 від 26.06.2023 щодо Долі Вікторії Вікторів-
ни, 01.04.1984 року народження, підозрюваної у вчиненні злочину, перед-
баченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ ДОЛІ ВІКТОРІЇ ВІКТОРІВНИ
У зв’язку із ухваленням слідчим суддею Луцького міськрайонного су-

ду Волинської області судового рішення від 19.07.2023 у кримінальному 
провадженні № 22023030000000087 від 26.06.2023 про здійснення спеці-
ального досудового розслідування щодо підозрюваної Долі В.В., повідо-
мляю підозрюваній в указаному кримінальному провадженні Долі Вікторії 
Вікторівні, 01.04.1984 року народження, зареєстрованій та проживаючій за 
адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, село Костянтинівка, 
вулиця Шкільна, будинок 121, що відповідно до вимог ст. ст. 133, 135-139 
КПК України, Вам необхідно з’явитися 26.07.2023 о 09 год. 00 хв. до проку-
рора у провадженні — прокурора відділу Волинської обласної прокуратури 
Старчука В. М. за адресою: Україна, Волинська область, м. Луцьк, вулиця 
Винниченка, 15, тел. +380332 28-38-44, для допиту в якості підозрюваної у 
вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінально-
му провадженні № 22023030000000087, участі у проведенні інших слідчих 
та процесуальних дій за Вашої участі.

Крім того, повідомляю Долі Вікторії Вікторівні, що 27.07.2023 запла-
новане завершення досудового розслідування в указаному провадженні, 
у зв’язку із чим, відповідно до ст. 133 КПК України, Ви викликаєтеся до 
прокурора у цьому провадженні — прокурора відділу Волинської облас-
ної прокуратури Старчука В. М. за адресою: Україна, Волинська область,  
м. Луцьк, вулиця Винниченка, 15, тел. +380332 28-38-44, 27.07.2023 о 09 
год. 00 хв., 28.07.2023 о 09 год. 00 хв. для особистого вручення письмово-
го повідомлення про завершення досудового розслідування, а також для 
надання/отримання доступу до матеріалів досудового розслідування у за-
значеному кримінальному провадженні, а також 31.07.2023 о 10 год. 00 
хв. для вручення Вам обвинувального акта та реєстру матеріалів досудово-
го розслідування у згаданому провадженні, надання розписок про їх отри-
мання.

Нагадую про Ваш обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість 
явки. Поважні причини та наслідки на виклик передбачені ст. 138, 139 КПК 
України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО 
РОЗСЛІДУВАННЯ

 Відповідно до ухвали слідчого судді Красногвардійського районного су-
ду м. Дніпропетровська від 06.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеці-
ального досудового розслідування у кримінальному провадженні, внесе-
ному до ЄРДР за №12022050000000908 від 10.11.2022 відносно підозрю-
ваного Калюжного Олега Івановича, у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Калюжного Олега Івановича, 09.08.1988 року народження, який відпо-

відно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається 28.07.2023 
о 09:00, 29.07.2023 о 09:00, 30.07.2023 о 09:00 до старшого слідчого відді-
лу СУ ГУНП в Донецькій області капітана поліції Пєдуса Владислава Вікто-
ровича, до відділу поліції № 1 Покровського районного управління полі-
ції Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розта-
шованого за адресою: Донецька область, м. Добропілля, вулиця Першо-
травнева, 52, для допиту в якості підозрюваного, отримання письмового 
повідомлення про завершення досудового розслідування, ознайомлення з 
матеріалами кримінального провадження, а також отримання копії обви-
нувального акта у вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-
го ч. 7 ст. 111-1 КК України, реєстру матеріалів досудового розслідуван-
ня та проведенні інших процесуальних дій у кримінальному провадженні 
№12022050000000908 від 10.11.2022.

 Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 
138,139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та 
здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО  
РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Калюжний 
Олег Іванович, 09.08.1988 р.н., про те, що 31.07.2023 спеціальне досудо-
ве розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за 
№12022050000000908 від 10.11.2022, в якому Вам повідомлено про підо-
зру, буде завершено та обвинувальний акт буде спрямовано до суду.

У зв’язку з чим, Ви маєте право на ознайомлення із матеріалами до-
судового розслідування, для чого необхідно прибути 28.07.2023 о 09:00, 
29.07.2023 о 09:00, 30.07.2023 о 09:00 до відділу поліції № 1 Покровсько-
го районного управління поліції Головного управління Національної по-
ліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, 
м. Добропілля, вулиця Першотравнева, 52 слідчого управління Головного 
управління Національної поліції в Донецькій області, а також в порядку ч. 6  
ст. 290 КПК України повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матері-
али, які плануєте використовувати як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слід-
чого судді Комунарського районного суду м. Запоріжжя Кулик Б. Б. від 
20.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслі-
дування (in absentia) у кримінальному провадженні №62022080010000160 
від 15.09.2022 стосовно Лукяненка Миколи Миколайовича, 25.03.1991 
р.н., який підозрюється у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7  
ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Лукяненко Ми-
кола Миколайович, 25.03.1991 р.н., уродженець м. Бердянська Запорізької 
обл., який проживає за адресою: Запорізька обл., м. Бердянськ, вул. Ма-
карова, б. 39, про те, що 28.07.2023 спеціальне досудове розслідування у 
кримінальному провадженні №62022080010000160 від 15.09.2022, в яко-
му Вам повідомлено про підозру у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1  
ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, буде завершено та обвинувальний акт бу-
де спрямовано до суду.

У зв’язку з чим, Ви маєте право на ознайомлення із матеріалами досу-
дового розслідування, для чого необхідно прибути 28.07.2023 до Запорізь-
кої обласної прокуратури за адресою: м. Запоріжжя, вул. Матросова, 29а, 
а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити стороні обви-
нувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Лукяненко Микола Миколайович, 25.03.1991 р.н., уродженець м. Бер-
дянська, Запорізької обл., який проживає за адресою: Запорізька обл.,  
м. Бердянськ, вул. Макарова, б. 39, відповідно до вимог ст. ст. 133, 134, 
135 КПК України, Вам необхідно з’явитись на 10 год. 00 хв. з 26.07.2023 по 
28.07.2023 до Запорізької обласної прокуратури за адресою: м. Запоріжжя, 
вул. Матросова, 29а, для отримання повідомлень про підозру, участі у про-
веденні допиту в якості підозрюваного, отримання повідомлення про за-
вершення досудового розслідування, відкриття та ознайомлення з матеріа-
лами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та 
реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному проваджен-
ні №62022080010000160 від 15.09.2022 за ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1, а та-
кож проведення інших слідчих та процесуальних дій.

Повідомлення 
 про завершення спеціального досудового розслідування (in absentia)  

та надання доступу до матеріалів досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюва-
ний громадянин України Бублєв Андрій Ігорович про те, що 27.07.2023 
спеціальне досудове розслідування в рамках кримінального провадження  
№ 22023220000000409 від 23.03.2023, в якому Вам повідомлено про підо-
зру, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, 
буде завершено та обвинувальний акт буде скеровано до суду.

У зв’язку з чим, Ви маєте право на доступ та ознайомлення із мате-
ріалами досудового розслідування, для чого Вам необхідно прибути з 
27.07.2023 по 31.07.2023 з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. для завершен-
ня досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення Вам обвину-
вального акта з додатками за адресою: м. Харків, вул. Мироносицька, буд. 
2 (засоби зв’язку: н.т. +38 (057) 07-16-61, +38 (057) 700-34-50, ел. скринь-
ка usbu_khr@ssu.gov.ua), а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви по-
винні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які маєте намір ви-
користовувати як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО 
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Громадянин України БУБЛЄВ АНДРІЙ ІГОРОВИЧ, 30.07.1988 року наро-
дження, уродженець м. Баку Азербайджанської Республіки, громадянин 
України, командир розрахунку ГРВ 1 стрілецького батальйону 202 стрі-
лецького полку мобілізаційного резерву 4 окремої мотострілкової брига-
ди 2 армійського корпусу 8 загальновійськової армії південного військо-
вого округу ЗС РФ (рядовий), який зареєстрований та проживає за адре-
сою: вул. Жовтнева, буд. 19, кв. 9, м. Вознесенівка Довжанського району 
Луганської області, паспорт громадянина України серії ЕН № 606575, відпо-
відно до вимог ст. ст. 133, 135 КК України, Вам необхідно з’явитися 27, 28 
та 31 липня 2023 року на 09:00 год. до слідчого відділу УСБУ в Харківській 
області за адресою: м. Харків, вул. Мироносицька, буд. 2 (засоби зв’язку: 
н.т. +38 (057) 707-16-61, +38 (057) 700-34-50, ел. скринька usbu_khr@ssu.
gov.ua), для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження  
№ 22023220000000409 від 23.03.2023 в порядку ст. 290 КПК України, вру-
чення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідуван-
ня у кримінальному провадженні № 22023220000000409 від 23.03.2023 за 
ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Поважні причини та наслідки неприбут-
тя особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуаль-
ного кодексу України.

Повідомлення про судове засідання

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває клопотання де-
тектива Національного антикорупційного бюро України Дерій Наталії Олек-
сандрівни, погоджене прокурором Спеціалізованої антикорупційної проку-
ратури Офісу Генерального прокурора Дроботовою Єленою Вікторівною, 
про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою підозрюва-
ній Шевкопляс Марії Петрівні, 09.07.1978 р.н., у кримінальному проваджен-
ні №52017000000000361 від 01.06.2017.

Ухвалою Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду від 
16.05.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслі-
дування відносно Шевкопляс (Швець) М. П. у кримінальному провадженні 
№52017000000000361 від 01.06.2017.

На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку  
ст. ст. 193, 297-5 КПК України повідомляє підозрювану Шевкопляс Ма-
рію Петрівну про судове засідання за клопотанням детектива Національ-
ного антикорупційного бюро України Дерій Наталії Олександрівни, пого-
дженим прокурором Спеціалізованої антикорупційної прокуратури Офі-
су Генерального прокурора Дроботовою Єленою Вікторівною про обран-
ня запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою підозрюваній Шев-
копляс Марії Петрівні, 09.07.1978 р.н., у кримінальному провадженні 
№52017000000000361 від 01.06.2017, яке відбудеться 26 липня 2023 року 
о 16 годині 00 хвилин (судове засідання відбудеться в приміщенні Вищо-
го антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, зал 5).

З моменту опублікування повідомлення про судове засідання у засобах 
масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження підозрю-
вана вважається належним чином ознайомлена з її змістом. 

Слідчий суддя Біцюк А. В.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадяни-
ну України Соболєву Євгену Олександровичу, 25.07.1985 року народжен-
ня, про те, що 26.07.2023 спеціальне досудове розслідування у криміналь-
ному провадженні №12023230000001329 від 20.07.2023, за підозрою Вас 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1  
ст. 438 КК України, — буде завершено та Ви маєте право ознайомитись із 
усіма матеріалами провадження.

Повістки про виклик
Підозрюваному Соболєву Євгену Олександровичу, 25.07.1985 р.н., уро-

дженцю міста Нова Каховка Херсонської області, українцю, громадянину 
України, одруженому, зареєстрованому за адресою: вул. Горького, 13, кв. 
76, м. Нова Каховка Херсонської області, раніше не судимому, підозрюва-
ному у кримінальному провадженні №12023230000001329 від 20.07.2023 
за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 
297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитись 26, 27, 28 липня 2023 ро-
ку в період часу з 09.00 год. по 18.00 год. до слідчого управління ГУНП в  
Херсонській області, розташованого за адресою: місто Миколаїв, вул. Бі-
ла, 44, до старшого слідчого в ОВС відділу СУ ГУНП в Херсонській облас-
ті Удовенка Івана Сергійовича, для отримання повідомлення про завершен-
ня спеціального досудового розслідування; ознайомлення з матеріалами 
кримінального провадження; вручення обвинувального акта з додатками.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні при-
чини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазна-
чені в ст. ст. 138, 139 КК України.

Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України 
Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте 
використовувати як доказ у суді.

Повідомлення про підозру

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-279 та глави 11 КПК України повідо-
мляю, що 22.07.2023 у кримінальному провадженні №22022230000000253 
від 15.07.2022, відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 276, 278, 279 КПК України, 
складено письмове повідомлення про нову підозру та зміну раніше пові-
домленої підозри Чередніченку Сергію Івановичу, 10.10.1975 р.н., у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 та ч. 1  
ст. 111‑2 КК України. З повним текстом повідомлення про підозру можливо 
ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора, за по-
силанням: https://www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик

Підозрюваному Чередніченку Сергію Івановичу, 10.10.1975 року наро-
дження, громадянину України, зареєстрованому за адресою: Полтавська 
область, м. Полтава, вул. Патріарха Мстислава, буд. 53А, відповідно до ви-
мог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам як підозрюваному в кримінальному 
провадженні № 22022230000000253 від 15.07.2022 у вчиненні криміналь-
них правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 та ч. 1 ст. 111-2 КК Украї-
ни, необхідно з’явитись 26, 27 та 28 липня 2023 року в період часу з 09 год. 
00 хв. по 17 год. 00 хв. до найближчого територіально розташованого ор-
гану Служби безпеки України, для участі у слідчих (розшукових) та проце-
суальних діях — врученні письмового повідомлення про підозру, пам’ятки 
про процесуальні права та обов’язки підозрюваного, допиті в якості підо-
зрюваного у даному кримінальному провадженні. Поважні причини та на-
слідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.
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Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА Відсутності 
ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 13.07.2023 ро-
ку було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному про-
вадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 62022150010000484 від 
13.09.2022 року за обвинуваченням Тропіної Ганни Сергіївни, 25.07.1986 ро-
ку народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2  
ст. 111-1, ч. 7 ст. 111-1 КК України, до підготовчого судового засідання та здій-
снити спеціальне судове провадження.

Підготовче судове засідання призначено о 12-30 годині 26.07.2023 р., об 11-
30 год 10.10.2023 року, о 10-00 год. на 17.10.2023 у приміщенні Херсонського 
міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 
6/29. У зв’язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК 
України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Тропіну Ган-
ну Сергіївну, 25.07.1986 року народження, останнє відоме місце проживання:  
м. Херсон, вул. Донецька, 121.

Також Тропіна Г. С. повідомляється про те, що їй необхідно з’явитися 
26.07.2023 року о 12-30 год. у зал. №210 до Херсонського міського суду  
Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29 для учас-
ті у розгляді кримінального провадження №766/1212/23 за ч. 2 ст. 111-1, ч. 7  
ст. 111-1 КК України, у якості обвинуваченої.

Суддя В. Е. Дорошинська
______________________________________

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА Відсутності 
ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 14.07.2023 року 
було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному проваджен-
ні, відомості про яке внесено до ЄРДР № 22023230000000229 від 28.04.2023 
за обвинуваченням Холіної Лілії Олександрівни, 31.07.1978 року народження, у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК Укра-
їни, до підготовчого судового засідання та здійснити спеціальне судове про-
вадження. Підготовчі судові засідання призначено о 09-00 годині 26.07.2023 
року, об 11-00 год. 22.08.2023 року, об 11-00 год. 25.09.2023 у приміщенні  
Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. 
Маяковського, 6/29, зал №210. 

У зв’язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК 
України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Холіну Лілію 
Олександрівну, 31.07.1978 року народження, останнє відоме місце проживання: 
Херсонська область, м. Херсон, вул. Червонофлотська, 5/6, кв. 14 для участі у 
розгляді кримінального провадження №766/1610/23 у вчиненні кримінального 
правопорушення за ч. 7 ст. 111-1 КК України, у якості обвинуваченого.

Суддя В. Е. Дорошинська
______________________________________

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА Відсутності 
ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 17.07.2023 ро-
ку було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному прова-
дженні, відомості про яке внесено до №220230030000000201 від 21.04.2023 за 
обвинуваченням Вільданова Віталія Євгенійовича, 11.07.2001 року народжен-
ня, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 
КК України, до підготовчого судового засідання та здійснити спеціальне судове 
провадження. Підготовчі судові засідання призначено о 09-30 годині 26.07.2023 
року, об 11-30 год. 22.08.2023 року, об 11-30 год. 25.09.2023 у приміщенні Хер-
сонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Мая-
ковського, 6/29, зал №210. 

У зв’язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК 
України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Вільданова Ві-
талія Євгенійовича, 11.07.2001 року народження, останнє відоме місце прожи-
вання: Херсонська область, м. Олешки, вул. Олімпійська, 113 для участі у роз-
гляді кримінального провадження №766/1618/23 у вчиненні кримінального пра-
вопорушення за ч. 7 ст. 111-1 КК України, у якості обвинуваченого.

Суддя В. Е. Дорошинська
______________________________________

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА ПІДГОТОВЧЕ СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ  
ЗА ОБВИНУВАЧЕННЯМ ЄРЕМЕНКО ВІРИ ОЛЕКСАНДРІВНИ  

ч. 2 ст. 111 КК України

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 05.07.2023 ро-
ку було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному прова-
дженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 23.06.2023 за №62023080030000250 
за обвинуваченням Єременко Віри Олександрівни, 02.08.1979 року народження, 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК Укра-
їни, до підготовчого судового засідання та здійснити спеціальне судове прова-
дження. Підготовчі судові засідання призначені о 10:00 годині 26.07.2023 р., о 
10:00 годині 16.10.2023 р., о 10:00 годині 30.10.2023 р. у приміщенні Херсон-
ського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Маяков-
ського, 6/29. 

У зв’язку з вищевикладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 
КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає в судове 
засідання Єременко Віру Олександрівну, 02.08.1979 року народження, у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Суддя Д. О. Гонтар
______________________________________

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 05.07.2023 
року було постановлено про призначення обвинувального акта у криміналь-
ному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР №22022230000000 від 
18.08.2023 року стосовно Шкляра Дмитра Ароновича, 22.01.1972 року наро-
дження, у вчиненні кримінального правопорушення, (злочину), передбаченого  
ч. 1 ст. 111-2 КК України, до підготовчого судового засідання. Підготовчі судо-
ві засідання призначено о 10 годині 00 хвилин 27.07.2023 року, о 10 годині 30 
хвилин 07.08.2023 року, о 10 годині 00 хвилин 17.08.2023 року у приміщенні  
Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. 
Маяковського, 6/29, зал № 203. Розгляд кримінального провадження здійсню-
ється головуючим суддею Черниш О. Л.

У зв’язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК 
України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Шкляра Дми-
тра Ароновича, 22.01.1972 року народження, останнє відоме місце проживання:  
м. Херсон, вул. І. Вазова, 5, кв. 32, для участі у розгляді кримінального прова-
дження № 766/973/23 у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), пе-
редбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, у якості обвинуваченого.

Явка до суду є обов’язковою. При собі мати паспорт або документ, що по-
свідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-
ним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне про-
вадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеці-
ального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Воробйов Андрій Вікторович, 24.07.1985 року народження, 

відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідан-
ня на 09 год. 00 хв. 28 липня 2023 року до Хмельницького міськрайонного су-
ду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 305, 
головуючий суддя Данькова С. О.) для проведення підготовчого судового засі-
дання у кримінальному провадженні № 22022240000000080 від 05.05.2022 ро-
ку про обвинувачення Воробйова Андрія Вікторовича у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 
139 КПК України.

______________________________________

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачені Радашкевич Павло Михайлович, 30.12.1977 року народжен-

ня та Татаренко Володимир Васильович, 10.10.1949 року народження, відпо-
відно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликаються в судове засідання 
на 14 год. 00 хв. 01 серпня 2023 року до Хмельницького міськрайонного су-
ду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 208 
(2 поверх) головуюча суддя Бацуца Т. М., конт. тел. (0382) 76-28-40, або (0382) 
76-29-07) для проведення підготовчого розгляду у кримінальному проваджен-
ні № 22013000000000214 за обвинуваченням Радашкевича Павла Михайлови-
ча, Татаренка Володимира Васильовича та Арташесяна Гаріка Альфредовича за 
ч. 3 ст. 265 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 
139 КПК України.

______________________________________

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Сариглар Айдин Миколайович, 22.02.1998 року народження, 

відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідан-
ня на 14 год. 30 хв. 03 серпня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду 
Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Кам’янецька, 117, зал судових за-
сідань на 2 поверсі, головуючий суддя Порозова І. Ю.) для проведення підготов-
чого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022240000000111 
від 05.05.2022 року про обвинувачення Сариглара А.М. у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 
139 КПК України.

______________________________________

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Савченко Олег Володимирович, 25.10.1966 року народжен-

ня, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається на 09 год. 00 хв. 02 
серпня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької облас-
ті (м. Хмельницький, вул. Пилипчука, 1, каб. 1, головуючий суддя Вітушинська 
О. О., конт. тел. (0382) 65-82-48) для проведення підготовчого судового засідан-
ня у кримінальному провадженні №22022240000000116 від 05.05.2022 по обви-
нуваченню Савченка О.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 
139, 140 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ
Обвиняемый Савченко Олег Владимирович, 25.10.1966 г.р., в соответствии с 

ст. ст. 134,135 УПК Украины вызывается на 09 час. 00 мин. 02 августа 2023 года 
в Хмельницкий горрайонный суд Хмельницкой области (Украина, г. Хмельниц-
кий, ул. Пилипчука, 1, каб. 1), председательствующий судья Витушинская А. А., 
конт.тел. (0382) 65-82-48) для проведения подготовительного судебного засе-
дания в уголовном производстве №22022240000000116 от 05.05.2022 по обви-
нению Савченка Олега Владимировича в совершении уголовного правонаруше-
ния, предусмотренного ч. 3 ст. 110 УК Украины.

Уважительные причины и последствия неявки предусмотрены ст. ст. 138, 
139, 140 УПК Украины.

______________________________________

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Самокутяєв Олександр Михайлович, 13 березня 1970 ро-

ку народження, відповідно до ст. ст. 134,135, 323 КПК України викликається 
на 14 год. 00 хв. 03 серпня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду  
(м. Хмельницький, вул. Кам’янецька, 117, 2 поверх, каб. № 3. Головуючий суд-
дя Антонюк О. В., судді: Вітушинська О. О., Баєв С. М., тел. (0382) 67-15-64), у під-
готовче судове засідання по кримінальному провадженню № 220222400000000 
про обвинувачення Самокутяєва О. М. у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 3 ст. 310 КК України. Поважні причини неприбуття особи 
на виклик передбачені у ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття на виклик пе-
редбачені у ст. 139 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ
Обвиняемый Самокутяев Александр Михайлович, 13 марта 1970 года рожде-

ния, соответвенно со ст. ст. 134, 135, 323 УПК Украины вызывается на 14 ч. 00 
мин. 03 августа 2023 года в Хмельницкий горрайонный суд (г. Хмельницкий, ул. 
Каменецкая, 117, 2 этаж, каб. № 3. Председательствующий судья Антонюк О. В., 
судьи: Витушинская А. А ., Баев С. М., тел. (0382) 67-15-64), в подготовительное 
судебное заседание по уголовному производству № 220222400000000 по обви-
нению Самокутяева A.M. в совершении уголовного правонарушения, предусмо-
тренного ч. 3 ст. 310 УК Украины.

Уважительные причины неявки лица по вызову предусмотрены ст. 138 УПК 
Украины.

Последствия неявки по вызову предусмотрены ст. 139 УПК Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру
Відповідно до ст. ст. 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України пові-

домляю, що 19.07.2023 у кримінальному провадженні №12022052640000023, 
внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 24.02.2022 за ознаками 
вчинення злочинів, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437, ч. ч. 1, 2  
ст. 438 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким 
громадянин Російської Федерації Гостєв (раніше — Слівкін) Микола Васильо-
вич, 02.05.1963 р.н., обґрунтовано підозрюється в умисних діях, вчинених з ме-
тою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, 
встановленого Конституцією України, вчинених особою, яка є представником 
влади, за попередньою змовою групою осіб, які призвели до загибелі людей 
та інших тяжких наслідків, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110 
КК України, а також у веденні агресивної війни, за попередньою змовою групою 
осіб, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та повісток про виклики розміщуєть-
ся на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик 
та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування», за поси-
ланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-
zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА про виклик Гостєва М. В.
Гостєв (раніше — Слівкін) Микола Васильович, 02.05.1963 р.н., остан-

нє відоме місце реєстрації та проживання: Російська Федерація, Липець-
ка область, м. Липецьк, вул. Ульяни Громової, буд. 2-А, кв. 38, на підставі  
ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з’явитися 26, 27, 28 лип-
ня 2023 року в період часу з 09:00 до 14:00 до слідчого відділу 2 управління 
(з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) Головного управління Служ-
би безпеки України в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчо-
го в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Доне-
цької області) Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Лу-
ганській областях майора юстиції Фесенка Станіслава Сергійовича за адресою: 
Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб. 130 (тел.: 
+380668468331), для вручення повідомлення про підозру, допиту в якості під-
озрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному прова-
дженні № 12022052640000023, внесеному до Єдиного реєстру досудових роз-
слідувань 24.02.2022, за ч. 3 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437, ч. ч. 1, 2 ст. 438 КК 
України.

Разом з цим повідомляю, що у разі неприбуття на виклик слідчого без по-
важних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслід-
ки, передбачені ст. 139 КПК України.

З моменту опублікування оголошення у засобах масової інформації загаль-
нодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Гене-
рального прокурора підозрюваний вважається належним чином ознайомленим 
з його змістом. 

СООБЩЕНИЕ о подозрении
Согласно ст. ст. 42, 111, 112, 276-278 и главы 11 УПК Украины сообщаю, 

что 19.07.2023 в уголовном производстве № 12022052640000023, внесенном в 
Единый реестр досудебных расследований 24.02.2022, по признакам соверше-
ния преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437, ч. ч. 1, 2 
ст. 438 УК Украины, составлено письменное сообщение о подозрении, согласно 
которому гражданин Российской Федерации Гостев (ранее – Сливкин) Николай 
Васильевич, 02.05.1963 г.р., обоснованно подозревается в умышленных дей-
ствиях, совершенных с целью изменения границ территории и государствен-
ной границы Украины в нарушение порядка, установленного Конституцией 
Украины, совершенных лицом, являющимся представителем власти, по пред-
варительному сговору группой лиц, повлекших гибель людей и других тяж-
ких последствий, то есть в совершении преступления, предусмотренного ч. 3  
ст. 110 УК Украины, а также в ведении агрессивной войны, по предварительно-
му сговору группой лиц, то есть в совершении преступления, предусмотренно-
го ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 УК Украины.

Полный текст сообщения о подозрении и повесток о вызовах размещает-
ся на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в разделе «Повестки о вызове 
и сведения об осуществлении специального досудебного расследования», по 
ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-
zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВЕСТКА о вызове Гостева Н. В.
Гостев (ранее — Сливкин) Николай Васильевич, 02.05.1963 г.р., последнее 

известное место регистрации и проживания: Российская Федерация, Липецкая 
область, г. Липецк, ул. Ульяны Громовой, д. 2-А, кв. 38, на основании ст. ст. 133, 
135, 276, 278 УПК Украины, Вам необходимо явиться 26, 27, 28 июля 2023 го-
да в период времени с 09:00 до 14:00 в следственный отдел 2 управления (с 
дислокацией в г. Мариуполь Донецкой области) Главного управления Службы 
безопасности Украины в Донецкой и Луганской областях, к старшему следова-
телю по ОВД следственного отдела 2 управления (с дислокацией в г. Мариу-
поль Донецкой области) Главного управления Службы безопасности Украины 
в Донецкой и Луганской областях майору юстиции Фесенко Станиславу Сер-
геевичу, по адресу: Днепропетровская область, г. Днепр, пл. Шевченка, д. 7, 
каб. 130 (тел.: +380668468331), для вручения сообщения о подозрении, допро-
са в качестве подозреваемого и проведения других процессуальных действий 
в уголовном производстве № 12022052640000023, внесенном в Единый реестр 
досудебных расследований 24.02.2022, по ч. 3 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437, ч. 
ч. 1, 2 ст. 438 УК Украины.

Вместе с этим сообщаю, что в случае неприбытия по вызову следователя без 
уважительных причин, перечень которых приведен в ст. 138 УПК Украины, на-
ступают последствия, предусмотренные ст. 139 УПК Украины.

С момента опубликования объявления в средствах массовой информации 
общегосударственной сферы распространения и на официальном веб-сайте 
Офиса Генерального прокурора подозреваемый считается должным образом 
ознакомленным с его содержанием. 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВІДНОВЛЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до статей 111-112, 135, 282 КПК України повідомляється підозрю-
вана у кримінальному провадженні № 22022250000000228 Білущенко Світлана 
Олександрівна, 15.09.1974 р.н., про те, що постановою від 19.07.2023 відновле-
но досудове розслідування (на підставі ч. 1 ст. 282 КПК України) у кримінально-
му провадженні № 22022250000000228 від 22.11.2022 за підозрою Білущенко 
С.О. у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Відповідно до статей 111-112, 135, 276-278 та глави 11 КПК України повідо-
мляю, що 20.07.2023 у кримінальному провадженні № 22022250000000228 від 
22.11.2022 складено письмове повідомлення про нову підозру громадянці Укра-
їни Білущенко Світлані Олександрівні, 15.09.1974 року народження, уродженці 
смт Білокуракине, Луганської обл., зареєстрованій за адресою: Луганська обл., 
Сватівський р-н, смт Троїцьке, пр. Перемоги, буд. 70, кв. 31, фактично прожива-
ючій на тимчасово окупованій території — смт Троїцьке Луганської обл., у вчи-
ненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру опубліковано на офіційному Інтер-
нет-сайті Офісу Генерального прокурора (https://www.gp.gov.ua).

Також згідно з статтями 133, 135 КПК України, Білущенко С. О., 15.09.1974 
р.н., викликається на 10:00 26.07.2023, 27.07.2023 та 28.07.2023 до старшого 
слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Черкаській області підполковника юсти-
ції Немеш В.С. за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, для вручення повідо-
млення про підозру та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні 
№ 22022250000000228 від 22.11.2022. Наслідки та поважні причини неприбуття 
особи на виклик визначені статтями 138-139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Повідомляємо громадянину України Артьоменку Артьому Олексан-
дровичу, 30.10.1982 року народження, що 25.07.2023 спеціальне досудо-
ве розслідування кримінального провадження № 22023000000000584 від 
14.06.2023 за підозрою останнього у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, буде завершено, а зібра-
ні під час розслідування докази є достатніми для складання обвинуваль-
ного акта.

Відповідно до вимог ст. ст. 283, 290 КПК України з 25.07.2023 Вам нада-
ється доступ до матеріалів досудового розслідування кримінального про-
вадження № 22023000000000584 у старшого слідчого в ОВС ГСУ СБ Укра-
їни Атаманюка О.С. (м. Київ, провулок Аскольдів, 3-А, каб. № 444, тел.  
044-281-51-58) у період часу з 10 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Артьоменко Артьом Олександрович, 30.10.1982 року народження, 
останнє відоме місце проживання: Запорізька область, м. Мелітополь, 
вул. Інтеркультурна, буд. 331, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 290, 
297‑5 КПК України Вам необхідно з’явитися 25.07.2023 о 10:00, 26.07.2023 
о 10:00, 27.07.2023 о 10:00 до старшого слідчого в ОВС ГСУ СБ України 
Атаманюка О.С. (м. Київ, провулок Аскольдів, 3-А, каб. № 444, тел. 044-
281-51-58) для допиту в якості підозрюваного, отримання повідомлення 
про завершення досудового розслідування, отримання доступу до матері-
алів кримінального провадження і ознайомлення з ними, отримання обви-
нувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування і відібран-
ня розписки про їх отримання. Поважні причини неприбуття зазначені в  
ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.
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оголошення

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
На підставі ст.  ст.  133, 135, 278 КПК України викликається Кротова Ірина Валентинівна, 

21.06.1971 р.н., яка проживає за адресою: м. Донецьк, вул. Червонофлотська, буд. 100А, кв. 71, до Ге-
неральної інспекції Офісу Генерального прокурора за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 7/9, каб. 
7 на 09:00 год. 25.07.2023, 09:00 год. 26.07.2023, 09:00 год. 27.07.2023 для вручення письмового пові-
домлення про зміну раніше повідомленої підозри та нову підозру у вчиненні кримінальних правопору-
шень, допиту як підозрюваної, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному про-
вадженні № 42022000000001837 від 27.12.2022. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик 
передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Контакти для зв’язку: +38044-234-65-54.

Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Ярослав КАВАЦЮК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається Гаврилов Віктор Володимирович, 

09.10.1963 р.н., який проживає за адресою: м. Донецьк, вул. Петровського, буд. 242, кв. 1, до 
Генеральної інспекції Офісу Генерального прокурора за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлю-
ри, 7/9, каб. 7 на 10:00 год. 25.07.2023, 10:00 год. 26.07.2023, 10:00 год. 27.07.2023 для вручен-
ня письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, допиту як 
підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні 
№ 42022000000001837 від 27.12.2022. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик пе-
редбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Контакти для зв’язку: +38044-234-65-54.

Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Ярослав КАВАЦЮК

Втрачений диплом  

серії КВ №21692156,  

виданий Київським 

енергетичним технікумом 

від 2003 року на ім’я 

Замирайло Сергій Васильович, 

вважати недійсним.

Деснянський районний суд м. Києва викликає Тімофеєву Ганну 
Олександрівну, 03.07.1981 р.н. (місце проживання: вул.  Карла Марк-
са, буд. 17, м. Сімферополь, АРК Крим), яка обвинувачується у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст.  111 КК 
України, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за 
№ 42016000000002376 від 28.09.2016, у судове засідання, яке відбу-
деться у приміщенні суду за адресою: пр. Червоної Калини, 5в, м. Київ, 
зал судового засідання № 6 о 12 год. 00 хв. 28 липня 2023 року під го-
ловуванням судді Шмигельського Д.І.

Явка обвинуваченої є обов’язковою. З моменту публікації даного 
оголошення обвинувачена вважається належним чином повідомленою 
про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваченої розгляд 
кримінального провадження може бути здійснений в порядку спеціаль-
ного судового провадження.

ПОВІСТКА 
про виклик Шахуна С.В.

В судове засідання, що призначено на 28 липня 2023 р. о 13 год. 00 хв., по 
справі №635/110/23, провадження 1-кп/635/35/2023, по кримінальному прова-
дженню № 12022221340000283 від 29.09.2022 за обвинуваченням Шахуна Сер-
гія Вікторовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 
ст.  111-1 КК України, викликається Шахун Сергій Вікторович, 15.08.1982 р.н., 
відносно якого ухвалено рішення про здійснення спеціального судового прова-
дження. Розгляд справи відбудеться в приміщенні Харківського районного суду 
Харківської області за адресою: Харківська область, Харківський район, с. Поко-
тилівка, вул. Сковороди, 18.

Наслідки неприбуття за викликом суду обвинуваченого передбачені 
ст. ст. 139, 323 КПК України. 

Суддя Тетяна Даниленко

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ  
В КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ

Підозрюваний громадянин України Міккоєв Олександр Олександрович, 
27.10.1988 р.н., що проживає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Тру-
баченко, буд. 14, кв. 54., Вам необхідно з’явитися 25 липня 2023 року о 15 год. 
00 хв, до слідчого судді Дніпровського районного суду м. Києва Козачук О.М. за 
адресою: м. Київ, вул. Кошиця, буд. 5, каб. 103, тел. +0442949339 для розгля-
ду клопотання про здійснення спеціального досудового розслідування у кримі-
нальному провадженні № 22023011000000115 від 15.05.2023, за підозрою гро-
мадянина України Міккоєва О.О. у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого за ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК Укра-
їни, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального 
досудового розслідування.

Оголошення про виклик особи, зареєстроване місце проживання 
(перебування), місцезнаходження чи місце роботи якого невідоме

Дата документу 19.07.23	 Справа № 487/8511/21
Березнегуватський районний суд Миколаївської області викликає Сірика Андрія Андрі-

йовича у справі відносно Сірика А.А. у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 3 ст. 365 ККУ. Повідомляємо про ухвалення суддею рішення про здійснення спе-
ціального судового провадження та виклик Сірика А.А., як обвинуваченого у судове засі-
дання на 09:25 год. 27.07.23 р. Адреса суду: смт Березнегувате, вул. Миру, 109.

При собі мати паспорт або документ, що посвідчує особу.
Наслідки неявки в судове засідання особи, яка викликається, передбачені стаття-

ми 147, 148, 223, 372 Цивільного процесуального кодексу України або статтями 148, 
149, 205, 313 Кодексу адміністративного судочинства України.

У разі неявки в судове засідання особи, яка викликається, така особа зобов’язана 
повідомити суд про причини неявки.

Суддя Орлова С.Ф.

Обвинувачений Ромаскевич Юрій Олексійович, 13.06.1966 р.н., заре-
єстрований за адресою: м. Херсон, вул. Університетська (40 років Жов-
тня), 21, кв. 10, Вам необхідно з’явитися на 11 год. 30 хв. 28.07.2023 та 
на 11 год. 30 хв. 11.09.2023 до Ужгородського міськрайонного суду За-
карпатської області, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. За-
горська, 53 (суддя Шумило Н.Б.), для проведення підготовчого судово-
го засідання у кримінальному провадженні №42022230000000265 від 
02.08.2022, за ознаками складу кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. 

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судо-
вий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Обвинувачений Тамоян Озман Саідович, 22.10.1960 р.н., який за-
реєстрований та проживає за адресою: Херсонська область, м. Хер-
сон, вул. Залаегерсег, 8а, кв. 11, Вам необхідно з’явитися на 11 год. 
30 хв. 27.07.2023, 13 год. 30 хв. 07.08.2023, 13 год. 15 хв. 17.08.2023 
до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що 
знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53 (суддя Іва-
нов А.П.), для проведення підготовчого судового засідання у кримі-
нальному провадженні №42022230000000178 від 11.06.2022, за озна-
ками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 
ст. 111-1 КК України. 

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судо-
вий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального 

досудового розслідування стосовно підозрюваного Якушкова В.В.
Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 21.07.2023 

надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінально-
му провадженні № 22023000000000730 від 18.07.2023, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 
КК України, за підозрою громадянина України Якушкова Вячеслава Валерійовича, 
18.07.1968 року народження, уродженця м. Херсон Херсонської обл. зареєстровано-
му за адресою: м. Херсон, вул. Лугова, буд. 42.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 
підозрюваного Якушкова В.В. при здійсненні спеціального досудового 

розслідування
Підозрюваний Якушков В’ячеслав Валерійович, 18.07.1968 р.н., уродженець 

м.  Херсон Херсонської обл., зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул.  Луго-
ва, буд.  42, у відповідності до ст.  ст.  133, 135, 297-5 КПК України Вам необхідно 
з’явитись 25.07.2023 об 11:00 до Головного слідчого управління Служби безпе-
ки України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, кабінет 111, для за-
вершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинуваль-
ного акта з додатками у кримінальному провадженні №  22023000000000730 від 
18.07.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 
ст. 111-2 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.  ст.  138, 139 
КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
 про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального 

досудового розслідування стосовно підозрюваного Крапівіна О.С.
Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 21.07.2023 

надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримі-
нальному провадженні №  22023000000000729 від 18.07.2023, передбаченого ч. 1 
ст. 111-2 КК України, за підозрою громадянина України Крапівіна Олексія Сергійо-
вича, 16.09.1986 року народження, уродженця м. Очаків, Миколаївської обл., заре-
єстрованого за адресою: Миколаївська обл., Снігурівський р-н., с. Олександрівка, 
вул. Леніна, буд. 60 А.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК підозрюваного Крапівіна О.С.  
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Крапівін Олексій Сергійович, 16.09.1986 р.н., уродженець м. Оча-
ків Миколаївської обл., зареєстрований за адресою: Миколаївська обл., Снігурів-
ський р-н., с. Олександрівка, вул. Леніна, буд. 60 А, у відповідності до ст.  ст.  133, 
135, 297-5 КПК України Вам необхідно з’явитись 25.07.2023 о 12:00 до Головного 
слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Володимир-
ська, буд. 33, кабінет 111, для завершення досудового розслідування, відкриття ма-
теріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні 
№ 22023000000000729 від 18.07.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочи-
ну, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.  ст.  138, 139 
КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО 
ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК 

ПІДОЗРЮВАНОГО
Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 

03.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідуван-
ня у кримінальному провадженні №22023011000000032 від 28.02.2023, за підо
зрою громадянина України ТАРАСОВА Максима Борисовича, 19.09.1981 р.н., у 
вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Відповідно до вимог ст. 290 КПК України та доручення прокурора на 10-00 

27 липня 2023 року викликається підозрюваний ТАРАСОВ Максим Борисо-
вич, 19.09.1981 р.н., громадянин України (РНОКПП 2984707838, паспорт гро-
мадянина України серії ЕС №610986), зареєстрований за адресою: АР Крим, 
м. Сімферополь, вул. Бела Куна, буд. 27, кв. 220, до слідчого управління ГУ 
СБУ в АР Крим (м. Київ, вул. Юрія Поправки, 14а, ст.слідчий в ОВС Кондраць-
кий М.В., тел. +380507687809, ел.пошта. sbua1018899@gmail.com) для отри-
мання повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття та 
ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також проведення 
інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №22023011000000032 
від 28.02.2023.

Поважні причини неприбуття особи на виклик зазначені у ст. 138 КПК України.
Наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. 139 КПК України.

Оголошення
Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що о 

09 годині 00 хвилин 27.07.2023 року, о 10 годині 00 хвилин 10.08.2023 
року, о 09 годині 30 хвилин 14.08.2023 року відбудуться підготов-
чі судові засідання з розгляду обвинувального акта у кримінально-
му провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 28.04.2023 за 
№22023230000000236 за обвинуваченням Ковальової Дар’ї Олексан-
дрівни, 10.05.1989 року народження, у вчиненні кримінального пра-
вопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст.  111-1 КК України, 
останнє відоме місце проживання: Херсонська область, с. Микільське, 
вул. Затишна, буд. 7. У зв’язку з чим Ковальовій Дар’ї Олександрівні 
необхідно з’явитися на вказані дату та час.

Явка до суду є обов’язковою. У разі неявки обвинуваченої до суду 
дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час 
та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійсню-
ватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового 
провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя С.І. Майдан

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального 

досудового розслідування стосовно підозрюваної Хоменко О.К.
Ухвалою слідчого судді Красногвардійського районного суду м. Дніпропетров-

ська від 30.06.2023 (справа № 204/9845/23, провадження № 1-кс/204/2331/23) на-
дано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному 
провадженні № 12023050000000097 від 14.02.2023 стосовно  Хоменко Олени Кос-
тянтинівни, 01.06.1979 р.н., підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА 
про виклик підозрюваної Хоменко О.К. при здійсненні спеціального 

досудового розслідування
Підозрювана Хоменко Олена Костянтинівна, 01.06.1979 р.н., у відповідності до 

ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися 27.07.2023, 28.07.2023, 
29.07.2023 о 09:00 до слідчого управління Головного управління Національної полі-
ції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Покровськ, 
вул. Мандрика, буд. 7, для участі у допиті в якості підозрюваної, проведенні інших 
слідчих та процесуальних дій, врученні повідомлення про завершення досудового 
розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення 
обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у криміналь-
ному провадженні №12023050000000097 від 14.02.2023 за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 
КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ 
ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ 

ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 14.07.2023 

надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінально-
му провадженні №22022011000000041 від 06.09.2022 за підозрою громадянки Укра-
їни Елекчян Олени Феліксовни, 03.02.1966 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого 
ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ
Відповідно до вимог ст.  290 КПК України та доручення прокурора на 10-00 26 

липня 2023 року викликається підозрювана ЕЛЕКЧЯН Олена Феліксовна, 03.02.1966 
року народження, громадянка України, РНОКПП 2414017484, паспорт громадянки 
України серії ЕС №206768, уродженка м. Сімферополь Автономної Республіки Крим, 
зареєстрована за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Кі-
рова, буд. 82, кв. 63, до слідчого управління ГУ СБУ в АР Крим (м. Київ, вул. Ю. По-
правки, 14а, ст.  слідчий в ОВС Кондрацький М.В., тел.+380507687809, ел.пошта 
sbua1018899@gmail.com) для отримання повідомлення про завершення досудово-
го розслідування, відкриття та ознайомлення з матеріалами досудового розсліду-
вання, а також проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні 
№22022011000000041 від 06.09.2022.

Поважні причини неприбуття особи на виклик зазначені у ст. 138 КПК України.
Наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. 139 КПК України.

Офіційне повідомлення ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ»
ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ» повідомляє, що з 01.08.2023 року впроваджує нові тарифи (тарифні плани та до-

даткові послуги і пакети), для фізичних та юридичних осіб та змінює деякі існуючі тарифи (тарифні плани та 
додаткові послуги і пакети) для фізичних та юридичних осіб, а також про зміни в Правила надання та отри-
мання електронних комунікаційних послуг (послуги доступу до пакетів телепрограм, послуги доступу до Ін-
тернету, послуги «ТБ + ІНТЕРНЕТ»), які набирають чинності з 01.08.2023 р. деталі www.volia.com.

Також повідомляємо, що з 01.08.2023 року ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ» змінює тарифи для готелів на додатко-
ві пакети Pro Football HD.

Інформацію про нові та змінені тарифи та послуги ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ» можна отримати   на сайті 
https://volia.com, а також за номерами телефону Контакт-центру (050) 502-22-50, (093) 502-22-50, (068) 
502-22-50 для фізичних та юридичних осіб та (068) 50 222 00, (066) 50 222 00, (073) 50 222 00 для 
суб’єктів господарювання.

ОГОЛОШЕННЯ про постановлення ухвали
Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що 04 липня 2023 року постановлено ухвалу про часткове задоволення 

апеляційної скарги прокурора Кремінського відділу Сєвєродонецької окружної прокуратури Луганської області Юшка 
М.О. на вирок Кремінського районного суду Луганської області від 01.06.2017 року за обвинуваченням Борісова Юрія Ва-
лерійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 364 КК України (кри-
мінальне провадження № 12014000000000298).

За результатами розгляду апеляційної скарги оскаржений вирок скасовано та призначено новий розгляд у суді пер-
шої інстанції. Апеляційну скаргу розглянуто за відсутності обвинуваченого Борісова Ю.В. в порядку спеціального судово-
го провадження (in absentia).

З ухвалою від 04 липня 2023 року можна ознайомитися в Єдиному державному реєстрі судових рішень на веб-сайті: 
https://reyestr.court.gov.ua/, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 428/6746/14-к.

У відповідності до ч. 8 ст. 135 КПК України з моменту опублікування у засобах масової інформації загальнодержавної 
сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Піскун О. П.

ВИКЛИК для вручення повідомлення про підозру
На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України Юсупову Даміру Касімовичу, 13.09.1977 року народження, уродженцю м. Ігар-

ка Красноярського краю, рф, громадянину російської федерації, зареєстрованому за адресою: російська федерація, м. Єкатерин-
бург, вул. Рябініна, будинок 29, квартира 16, необхідно з’явитися 27 липня 2023 року о 10 годині 00 хвилин до начальника відділу 
прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Познаховського С.А. за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, каб. 408 
для отримання повідомлення про підозру у кримінальному провадженні № 22023011000000025 від 09.02.2023 за ознаками кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 332 КК України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбут-
тя на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

ВЫЗОВ для вручения сообщения о подозрении
На основании ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины Юсупову Дамиру Касимовичу, 13.09.1977 года рождения, уроженцу г. Игар-

ка Красноярского края, рф, гражданину российской федерации, зарегистрированному по адресу: российская федерация, г. Ека-
теринбург, ул. Рябинина, дом 29, квартира 16, необходимо явиться 27 июля 2023 года в 10 часов 00 минут к начальнику отде-
ла прокуратуры Автономной Республики Крым и города Севастополя Познаховскому С.А. по адресу: г. Киев, ул. Деловая, 24, 
каб.  408 для получения уведомления о подозрении в уголовном производстве № 22023011000000025 от 09.02.2023 по призна-
кам уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 332 УК Украины.

При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. Уважительные причины неприбытия лица по вызову и по-
следствия неприбытия на вызов указаны в ст. ст. 138, 139 УК Украины.

Начальник відділу прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя  
Святослав ПОЗНАХОВСЬКИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про здійснення спеціального досудового розслідування відносно підозрюваної Лозанової Ю.М. у кримінальному 

провадженні № 22022140000000169 від 29.07.2022
Ухвалою слідчого судді Галицького районного суду м. Львова від 17.07.2023 надано дозвіл на здійснення спе-

ціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022140000000169 від 29.07.2022 стосов-
но підозрюваної Лозанової Юлії Михайлівни, 25.06.1981 року народження, уродженки м. Одеса, зареєстрованої  
за адресою: м. Одеса, вул. Генерала Петрова, буд. 9/2, кв. 31, що проживає за адресою: вул. Удальцова, буд. 85, 
кв. 167, м. москва, російська федерація, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, 
ч.  2 ч. 3 ст. 436-2 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрювана Лозанова Юлія Михайлівна, 25.06.1981 року народження, уродженка м. Одеса, зареєстрована 

за адресою: м. Одеса, вул. Генерала Петрова, буд. 9/2, кв. 31, що проживає за адресою: вул. Удальцова, буд. 85, 
кв. 167, м. москва, російська федерація, відповідно до вимог ст.ст.  133, 135, 297-5 КПК України Вам необхід-
но з’явитися 25, 26 та 27 липня 2023 року о 10 год. 00 хв. до слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ у Львівській 
області майора юстиції Ліпкевича Б.В. (м. Львів, вул.  С. Бандери, 1, каб. №  120) для завершення досудового 
розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні 
№ 22022140000000169 від 29.07.2022, за ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ч. 3 ст. 436-2 КК України, в якому Ви є підозрюваною.

Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України. 
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Чернігівська +11..+16 +23..+28 Полтавська +12..+17 +23..+28
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Закарпатська +12..+17 +24..+29 Одеська +18..+23 +24..+29
Рівненська +10..+15 +21..+26 Миколаївська +18..+23 +24..+29
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Волинська +10..+15 +22..+27 Харківська +13..+18 +23..+28
Хмельницька +12..+17 +23..+28 Донецька +15..+20 +24..+29
Чернівецька +12..+17 +24..+29 Луганська +14..+19 +24..+29
Тернопільська +11..+16 +24..+29 Крим +18..+23 +25..+30
Вінницька +12..+17 +24..+29 Київ +15..+17 +24..+26
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дощ гроза

24..29
12..17

Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає у судове за-
сідання по справі №335/4420/23 (провадження №1-кп/335/636/2023) об-
винуваченого Абрамова Максима Геннадійовича, 20.08.1998 р.н., який за-
реєстрований за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Ве-
лика Білозерка, вул.  Набережна, 68 та фактично проживає: Запорізь-
ка область, Василівський район, с. Дніпровка, вул. Миру, 160, та потерпі-
лу Москалюк Лілію Валеріївну, 03.03.1978 р.н., яка зареєстрована та про-
живає: Запорізька область, Василівський район, с. Дніпровка, вул. 9 Трав-
ня, 162, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню 
№12022082190000328 від 18.07.2022 за обвинуваченням Абрамова М.Г. у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого п. 2 ч. 2 ст. 115 
КК України, яке відбудеться 28 липня 2023 року о 13-00 год. у приміщенні 
суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б. 

Суддя Гашук К.В.

Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає в судове 
засідання по справі №335/4140/23 (провадження №1-кп/335/621/2023) 
обвинуваченого Козоровського Олександра Васильовича, 
28.02.1980 р.н, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Ва-
силівський район, м. Кам’янка-Дніпровська, вул.  Грязнова, 29, для 
участі у розгляді кримінального провадження №22023080000000653 
від 21.04.2023 за обвинуваченням Козоровського О.В. у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, 
яке відбудеться 28 липня 2023 року о 09-30 год. в приміщенні суду за 
адресою: м.  Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б. 

Суддя Алєксєєнко А.Б.

Втрачений додаток до диплому магістра за спеціальністю «право-
знавство» серія КВ №11773047, виданий 25 червня 1999 року Київ-
ським університетом імені Тараса Шевченка на ім’я Богінкевича Ан-
дрія Миколайовича, вважати недійсним.

Приватний нотаріус Київського міського нотаріального округу Пе-
трова І.Г. (м. Київ, вул.  Мирослава Поповича (раніше вул.  Семаш-
ка), буд. 17, прим. 72) запрошує спадкоємця за заповітом померлого 
09  жовтня 2022 року Бабенка Олександра Тарасовича, 1958 р.н.,  Ні-
щук Оксану Станіславівну, 04 грудня 1986 року народження.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає в судове засідання 
обвинуваченого Вохмяніна Сергія Сергійовича, 13.06.1982 р.н., по спра-
ві №1-кп/331/427/2023 (ЄУН 336/7224/22) в кримінальному проваджен-
ні за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбачено-
го ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, відомості про яке внесені до ЄРДР 
за №62021080020000128 від 02.07.2021, яке відбудеться 27 липня 2023 
року о 10-30 год. за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6, 
зал №27. 

Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені 
ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кримінальне проваджен-
ня буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціаль-
ного судового провадження.

Суддя Кольц Д.М. 

Обвинувачений Гранкін Юрій Миколайович, 
07.04.1962 року народження, уродженець м. Ар-
темівська Перевальського району Луганської об-
ласті, громадянин України, який зареєстрований та 
проживає за адресою: Херсонська область, Кахов-
ський район, смт  Дніпряни, вул.  Ушакова, буд. 58, 
Вам необхідно з’явитися на 14 год. 00 хв. 25.07.2023 
до Ужгородського міськрайонного суду Закарпат-
ської області, що знаходиться за адресою: м. Ужго-
род, вул.  Загорська, 53 (суддя Данко В.Й., Дехтя-
ренко К.С., Голяна О.В.), для проведення підготовчо-
го судового засідання у кримінальному провадженні 
№ 22023070000000024 від 09.02.2023, за ознаками 
складу кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 2 ст. 111 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст.  323 
КПК України судовий розгляд може здійснюватися за 
відсутності обвинуваченого.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про дозвіл на здійснення 
спеціального досудового 

розслідування
Ухвалою слідчого судді Печер-

ського районного суду міста Киє-
ва від 20.07.2023 (судова справа 
№  757/30546/23-к) надано дозвіл на 
здійснення спеціального досудового 
розслідування у кримінальному про-
вадженні №  62023100110000085 від 
12.06.2023 стосовно підозрюваного у 
вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 3 ст. 258-5 КК 
України, — Толстиха Андрія Миколайо-
вича, 29.08.1975 року народження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 
ОБВИНУВАЧЕНОГО

Шевченківський районний суд м. Чернівці 
викликає Бідонька Сергія Юрійовича, 18 серп-
ня 1975 року народження, уродженця м. Кар-
пінськ, Свердловської області, РРФСР, СРСР, 
громадянина РФ, робоча адреса: м. Москва, 
вул. Охотний ряд,1, як обвинуваченого за ч. 3 
ст.  110 КК України по кримінальному про-
вадженню №  727/2031/23. Підготовче судо-
ве засідання відбудеться 25 липня 2023 ро-
ку о 14:30 год. за адресою: 58001, м. Чернів-
ці, вул. Кафедральна, 4, кабінет № 1. З момен-
ту опублікування повістки про виклик обвину-
ваченого Бідонька Сергія Юрійовича у засобах 
масової інформації загальнодержавної сфери 
розповсюдження останній вважається належ-
ним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Калмикова Ю.О.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, у кримінальному провадженні 

№ 22023011000000056 від 31.03.2023 із правовою кваліфікацією за ч. 1 ст. 111 
КК України викликається підозрюваний Борисенко Олександр Вікторович, 
07.12.1980 року народження, громадянин України, уродженець міста Сімферо-
поль, АР Крим, якому необхідно з’явитися 26 липня 2023 року на 09:00 годину 
до слідчого управління ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Юрія 
Поправки, 14-А), або до прокуратури Автономної Республіки Крим (м.  Київ, 
вул. Ділова, 24) для ознайомлення із матеріалами кримінального проваджен-
ня, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів у порядку ст. 290 КПК 
України.

Обвинувачена Гуртяк Зінаїда Олексіївна, 22.08.1977 р.н., яка за-
реєстрована та проживає за адресою: Луганська область, Троїцький 
район, смт Троїцьке, вул. Нова, буд. 13, Вам необхідно з’явитися на 
10  год. 00 хв. 25.07.2023 до Ужгородського міськрайонного суду За-
карпатської області, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. За-
горська, 53 (суддя Зарева Н.І.), для проведення судового засідання у 
кримінальному провадженні № 22022130000000353 від 08.08.2022 за 
ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 
ст. 111-1 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченої згідно зі ст. 323 КПК України судо-
вий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченої.

Тернівська державна нотаріальна контора Дніпропетровської об-
ласті у відповідності до статті 63 Закону України «Про нотаріат» по-
відомляє про відкриття спадщини після смерті Баєва Михайла Леоні-
довича, який помер 10 вересня 2022 року і на день смерті проживав в 
місті Тернівці Дніпропетровської області, вулиця Спаська, будинок 49.

Спадкоємцям Баєва Михайла Леонідовича необхідно з’явитися до 
Тернівської державної нотаріальної контори Дніпропетровської об-
ласті за адресою: місто Тернівка, Павлоградський район, Дніпропе-
тровська область, вулиця Курська, будинок 12, в термін до 01 верес-
ня 2023 року.

Повідомлення про надання дозволу 
на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя 
від 18.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового 
розслідування у кримінальному провадженні № 22023080000001107 
від 06.07.2023 відносно підозрюваних Чуйкова Андрія Юрійовича, 
09.12.1979 р.н., Ярчук Ангеліни Володимирівни, 01.02.1982 р.н. та 
Бойка Миколи Андрійовича, 09.12.1999 р.н., у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28 ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Оголошення про виклик до суду
Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє 

обвинувачену Бабенко Тетяну Іванівну, 26.09.1977 року народження, що підго-
товче судове засідання по кримінальному провадженню №22022130000000150 
від 11.05.2022 року за її обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеть-
ся 27 липня 2023 року о 13 годині 15 хвилин у залі судового засідання Пав-
лоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області по вул. Дніпров-
ська, буд. 135, каб. 408, в м. Павлоград під головуванням судді Мицак М.С.

Наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Оголошення про виклик до суду
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідо-

мляє обвинуваченого Радіонова Вадима Вікторовича, 03.05.1969 року на-
родження, що підготовче судове засідання по кримінальному проваджен-
ню №22022130000000386 від 22 серпня 2022 року за ч. 5 ст. 111-1 КК Укра-
їни відбудеться 31.07.2023 о 10:00, у залі судового засідання №2 Синель-
никівського міськрайонного суду по вул. Чехова, буд. 1, м. Синельнико-
ве Дніпропетровської області, під головуванням судді Прижигалінської Т.В.

Наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

У зв’язку зі смертю Надтоки Олександра Анатолійовича, 08 серп-
ня 1978 року народження, який помер 21 березня 2022 року, при-
ватним нотаріусом Харківського міського нотаріального округу Хар-
ківської області Колядою Юлією Сергіївною відкрито спадкову спра-
ву № 134/2022. Можливі спадкоємці можуть звернутися до нотаріу-
са протягом 10 днів з моменту публікації оголошення в газеті за адре-
сою: м. Харків, пр-т Олександрівський, буд. 128, кв. 19, приватний но-
таріус Коляда Ю.С.

Приватний нотаріус Одеського міського нотаріального округу Сар-
кісова В.В. розшукує спадкоємців за законом ДРУГОЇ черги (рідні бра-
ти та сестри спадкодавця, його бабуся та дід як з боку батька, так і з 
боку матері), ТРЕТЬОЇ черги (рідні дядько та тітка спадкодавця), ЧЕТ-
ВЕРТОЇ черги (особи, які проживали зі спадкодавцем однією сім’єю 
не менш як п’ять років до часу відкриття спадщини), П’ЯТОЇ черги (ін-
ші родичі спадкодавця до шостого ступеня споріднення) після смерті 
09 грудня 2022 року БЕЛЕВАК ОЛЕКСІЯ ІВАНОВИЧА, 30 березня 1956 
року народження. Прошу спадкоємців та/або кредиторів померлого 
звернутись для оформлення своїх спадкових прав за адресою: 65030, 
м. Одеса, пр-т Адміральський, буд. 8, оф.101.

Повідомлення
Миколаївський апеляційний суд повідомляє, що ухвалою Микола-

ївського апеляційного суду від 10.01.2022 відкрито апеляційне прова-
дження за апеляційною скаргою захисника Степіної Н.Г. в інтересах 
обвинуваченого Волкова П.П. на вирок Ленінського районного суду 
м. Миколаєва від 23.11.2021, яким Волкова Павла Петровича визнано 
винним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 15, ч. 2 ст. 185 КК 
України, розгляд якої призначено на 12:00 годину 27 липня 2023 року.

Суддя Н.В. Чебанова-Губарєва

Офіційне повідомлення ПрАТ «ДАТАГРУП»

Повідомляємо, що з 01.08.2023 року ПрАТ «ДАТАГРУП» впрова-
джує нові тарифи (тарифні плани та додаткові послуги і пакети) для 
фізичних та юридичних осіб та змінює деякі існуючі тарифи (тарифні 
плани та додаткові послуги і пакети) для фізичних та юридичних осіб.

Детальну інформацію про нові та змінені тарифи та послуги можна 
отримати на сайті https://www.datagroup.ua/ або за номером телефону 
контакт-центру 0800 211 000.

Мутильов Олег Михайлович, 27.04.1984 р.н., громадянин України, на 
підставі ст.  ст.  36, 135 КПК України Вам у кримінальному провадженні 
№ 22022220000003354 від 12.11.2022 за ознаками кримінального правопо-
рушення – злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, повідомляється 
про постановлення слідчим суддею Ленінського районного суду м. Харко-
ва Вікторовим В.В. ухвали про здійснення спеціального досудового розсліду-
вання у кримінальному провадженні № 22022220000003354 від 12.11.2022 
(справа №  642/2938/23, н/п №  1-кс/642/2083/23) стосовно підозрюваного 
Мутильова Олега Михайловича, 27.04.1984 р.н., у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Крім цього повідомляємо, що найближчим часом планується відкриття 
матеріалів стороні захисту та надання доступу до матеріалів досудового роз-
слідування.

З текстом Ухвали та повідомленням можете ознайомитися на офіційному 
сайті Офісу Генерального прокурора за посиланням https://www.gp.gov.ua/
ua/posts/povidomlennya-pro-uxvalennya-slidcim-suddeyu-sudovogo-risennya-
pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya-in-absentia-pocatok-
zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya-ta-povistki-pro-viklik-
pidozryuvanogo-mutilyova-olega-mixailovica-na.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК 
України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Мутильов Олег Михайлович, 27.04.1984 р.н., який зареєстрований та 

мешкає за адресою: Харківська обл., смт Великий Бурлук, вул. Декоратив-
на, 13, кв. 2 відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхід-
но з’явитись 26.07.2023, 27.07.2023, 28.07.2023 о 10.00 год. до Другого слід-
чого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Дер-
жавного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві за адресою: ву-
лиця Євгена Котляра, 7, місто Харків (каб. № 4) для участі у слідчих діях, 
ознайомлення сторони захисту з матеріалами кримінального провадження 
№ 22022220000003354 від 12.11.2022 за ознаками кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 2 ст.  111 КК України, отримання копій обвину-
вального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення 

спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного 
Осіннього Олександра Олександровича

Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м.  Дні-
пропетровська від 17.07.2023 надано дозвіл на здійснення спе-
ціального досудового розслідування у кримінальному прова-
дженні №  62023050030000225 від 23.06.2022 відносно Осін-
нього Олександра Олександровича, 21.09.1991 р.н., місце ре-
єстрації: Донецька обл., Волноваський р-н, м. Волноваха, 
вул. Менделєєва, 45-5, підозрюваного у вчиненні злочину, пе-
редбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА 
про виклик підозрюваного Осіннього О.О. 

при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Осінній Олександр Олександрович, 
21.09.1991 р.н., місце реєстрації: Донецька обл., Волновась-
кий р-н, м. Волноваха, вул. Менделєєва, 45-5, у відповідності 
до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України Вам необхідно з’явитися 
26, 27 та 28 липня 2023 року об 11:00 до слідчого Третьо-
го слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територі-
ального управління Державного бюро розслідувань, розта-
шованого у місті Краматорську за адресою: Дніпропетров-
ська обл., м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26, для завершення до-
судового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обви-
нувального акта з додатками у кримінальному провадженні 
№ 62023050030000225 від 23.06.2022, в якому Ви є підозрюва-
ним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказа-
ні в ст. ст. 138, 139 КПК України.
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